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انتقام شهدای جمعه سیاه 
زاهدان را از دشمنان می گیریم

پیام سازمان اطلاعات سپاه درپی شهادت پاسداران 

و بسیجیان حریم امنیت در زاهدان:

ادامه در صفحه  2

 گورباچف و هواپیمای تک نفره
آلمان غربی

در دوران جنگ سرد و در سال هایی که گورباچف 
اتحاد جماهیر شوری  به ریاست حزب کمونیست 
رسیده بود، اتفاقی رخ داد که بسیار درس آموز بود. 
در یک روز تعطیل مدرم در حال قدم زدن در میدان 
بزرگ سرخ مسکو بودند که صدای یک هواپیمای 
کوچک سفید رنگ را شنیدند ولی کسی توجه اش 
بدان جلب نشد چون روزی ملی بود و فکر می کردند 
که یک نمایش و یا چیزی از این دست است. اما 
به مرور این هواپیمای تک موتوره نزدیک و نزدیک 
تر شد و ناگهان در نزدیکی میدان سرخ فرود آمد 
به مرور افراد به دورش جمع شدند و پلیس ها هم 

سر رسیدند.
خلبانی از هواپیما پیاده شد و گفت برای : صلح. او 
خلبانی از آلمان غربی بود و ۶۰۰ کیلومتر را از المان 
غربی و پشت دیوار آهنین پیموده بود، بدون اینکه 
کسی جلویش را بگیرد و آمده بود صاف در میدان 
بود و مردم  اتحاد جماهیر شوروی نشسته  اصلی 
دورتا دورش را احاطه کردند. بعد از این جریان مانده 
بودند که چکونه خبر را به گورباچف برسانند و وقتی 
رساندند وی بسیار عصبانی شد. در جلسه بعدی 
که روسای ارتش و … حاضر بودند گورباچف جمله 
ابرقدرتی هستیم  تنها  جالبی گفت. وی گفت: ما 
که ورود یک هواپیمای بیگانه را پلیس راهنمایی و 
این  می دهد.  خبر  هوایی مان  نیروی  به  رانندگی 
داستان واقعی بسیار آموزنده است، دقیقا زمانی که 
حسگرهای اصلی کار نکنند و آنها را استحاله کرده 
خروجی اش  از  زیادی  انتظارات  نمی توانیم  باشیم 

داشته باشیم. 

سرمقاله پیمان مولوی 

چهار  الحاق  به  اشاره  با  بین الملل  مسائل  کارشناس  یک 
منطقه از اوکراین به خاک روسیه اظهار کرد: اگر هیات حاکمه 
اوکراین بپذیرد چاره ای برای توافق با روسیه ندارد می تواند باقی 
کشور را حفظ کند، اما اگر بخواهد به طور رادیکال پاسخ دهد 
ذره ذره خاک اوکراین خورده خواهد شد و چیزی دیگر باقی 

نخواهد ماند.
امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آنچه حدود 
هفت ماه پیش از سوی روسیه تحت عنوان عملیات ویژه علیه 
اوکراین آغاز شد و از سوی اوکراین تجاوز نظامی نام گرفت، 
گفت: این عملیات با تصمیم دولت روسیه برای الحاق چهار 
استان به روسیه چهره جدیدی به خود گرفته است. با الحاق 
این چهار استان، از این به بعد هر گونه اقدام نظامی در این 
استان ها مثل آنچه در کریمه اتفاق افتاد، اقدام نظامی در درون 
خاک روسیه قلمداد می شود و روسیه هشدار داده از تمام 
ابزارها حتی سلاح اتمی در صورت مقابله با این انتقال استفاده 

می کند و پوتین تاکید کرده است، این یک بلوف نیست.
وی با اشاره به واکنش جهانی به این اقدام روسیه و مخالفت 
جامعه جهانی با آن اظهار کرد: جامعه جهانی این الحاق را به 
رسمیت نشناخته است اما به لحاظ حقوقی از نظر روس ها این 

چهار بخش دیگر بخشی از حاکمیت روسیه هستند.
احتمالی  واکنش  درباره  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
اوکراین به این اقدام روسیه تصریح کرد: من در اخبار ندیدم 
تا الان اوکراین حمله ای به این مناطق داشته باشد. باید دید 
اوکراین تهدید روسیه را جدی می گیرد یا خیر. در عین حال 
مشخص نیست زلنسکی می خواهد جنگ را ادامه دهد یا نه. 
اما مشخص است که از نظر او جنگ برای آزادی این مناطق 
مشروع است. از طرفی نمی دانم کی یف حاضر است وارد جگ 
تمام عیار شود یا نه، تا الان روسیه به اوکراین اعلام جنگ نداده 
است اما اگر جنگ به این مناطق کشیده شود و اوکراین به آنها 

حمله کند، ممکن است روسیه اعلام جنگ دهد.
استان  سه  دونتسک،  استان  جز  به  کرد:  خاطرنشان  وی 

لوهانسک به همراه منطقه خرسون و بخشی از منطقه زاپوریژیا 
در جنوب اوکراین هنوز به طور کامل در اختیار روسیه نیست. 
بخش هایی از لوهانست، خرسون و زاپوریژیا هنوز تحت کنترل 
اوکراین است و نمی دانم روسیه برای گرفتن این مناطق دست 
به اقدامی می زند یا نه! ابوالفتح درباره اینکه فکر می کنید در 
این شرایط آمریکا و اروپا از ادامه کمک نظامی به اوکراین برای 
مقابله با مسکو ادامه دهند یا خیر اظهار کرد: بعید می دانم، 
تصور نمی کنم آمریکایی ها به لحاظ عملی بیش از آنچه تا الان 
انجام دادند را انجام دهند. شاید به کمک اقتصادی و سیاسی 
ادامه دهند اما اینکه بخواهند تسلیحاتی در اختیارش بگذارند 
که عمق سرزمین روسیه را هدف قرار دهد. تشدید این فضا 
ممکن است کار را به سمت استفاده از سلاح اتمی سوق دهد 
و پاسخ حمله اتمی روسیه از جانب آمریکا جنگ اتمی را کلید 
می زند. وی گفت که آمریکا حتی درخواست پیوستن زلنسکی 
به ناتو را حمایت نکرد از این رو بعید است حمایت بیشتری 

داشته باشند. این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: تا 
زمانی که فشارهای تحریمی از درون موجب فروپاشی شود، 
هر چند طولانی آمریکا اقدام عملی انجام نمی دهد. مثل سال 
۲۰۱۴ که برای الحاق کریمه به روسیه شاهد بودیم. ابوالفتح 
درباره ادامه تنش میان مسکو و کی یف اظهار کرد: این بستگی 
به واکنش کی یف دارد. اگر هیات حاکمه اوکراین بپذیرد که 
چاره ای برای توافق با روسیه ندارد می تواند باقی کشور را حفظ 
کند، اما اگر بخواهد به طور رادیکال پاسخ دهد ذره ذره خاک 
اوکراین خورده خواهد شد و چیزی دیگر باقی نخواهد ماند. باید 

دید این روند در اوکراین پذیرفته می شود یا خیر.
وی درباره اقدام روسیه به برگزاری همه پرسی الحاق چهار 
ژئوپلتیک  بر روی  اقدام  این  تاثیر  و  اوکراین  از خاک  بخش 
و  بزرگترین  روسیه  گفت:  منطقه  جغرافیای  و  سیاسی 
وسیع ترین کشور جهان است و خیلی به سرزمین دیگران چشم 
ندارد. روسیه به دنبال بازتعریف در نظام بین الملل و احقاق 

حقوقی است که معتقد است با فروپاشی شوروی از دست 
داده است. اگر غرب بر سر معماری امنیت اروپا به توافق برسد 
و دغدغه امنیتی روسیه را مد نظر قرار دهد، اوکراین نجات پیدا 
می کند، در غیر این صورت اگر بخواهند روسیه را نادیده بگیرند 
و به سمت نابودی روسیه حرکت کنند، روسیه ابزارهای زیادی 

برای مقابله با فشار و تهدید غرب در اختیار دارد.
وی تصریح کرد که تا الان غرب و آمریکا تلاش داشت مانع 
روسیه شود و مسکو در موقعیتی قرار گیرد که به دنبال احیا 
قدرت نرود اما پوتین نشان داده که با قدرت می خواهد به این 
سمت برود. پوتین دنبال ارتقا سطح قدرت روسیه در نظام 
بین الملل است. به گزارش ایسنا،  بعد از حدود هفت ماه که 
از حمله نیروهای روسیه به اوکراین از شمال، شرق و جنوب 
می گذرد، جنگ همچنان در هر چهار منطقه ادامه دارد. اما 
فراخوان  اینکه هفته گذشته، فرمان  از  بعد  پوتین  ولادیمیر 
نیروهای ذخیره را صادر و تهدید کرد که از تمام ابزارهای در 
اختیارش، از جمله سلاح های هسته ای، برای دفاع از سرزمینی 
که او سرزمین روسیه می داند، استفاده خواهد کرد دستور 
برگزاری همه پرسی برای الحاق جمهوری های خلق دونتسک و 
لوهانسک به همراه منطقه خرسون و بخشی از منطقه زاپوریژیا 
نتایج اعلام شده  اوکراین را صادر کرد. بر اساس  در جنوب 
از سوی کمیسیون های انتخاباتی از همه پرسی که بین ۲۳ و 
۲۷ سپتامبر برگزار شد، در لوهانسک، بیش از ۹۸ درصد رای 
دهندگان از ایده پیوستن به روسیه حمایت کرده اند، ارقام رسمی 
نشان می دهد دونتسک نتایج مشابهی را با بیش از ۹۹ درصد 
از حامیان این حرکت نشان داده است. هر دو منطقه زاپوریژیا 
و خرسون تا اواخر روز سه شنبه تمامی برگه های رای گیری را 
بررسی کرده اند و ۹۳ درصد و ۸۷ درصد رأی دهندگان از جدایی 

از اوکراین و اتحاد با روسیه حمایت کردند.
کشورها  آمریکا،  ملل،  سازمان  سوی  از  روسیه  اقدام  این 
اروپایی و به طور کلی جامعه بین الملل با مخالفت رو به رو 

شده است.

وسیه سرنوشت جنگ اوکراین پس از الحاق چهار منطقه به ر
اخبار

آصفری: 

مجلس به دنبال ایجاد بستری قانونی برای شنیده شدن 
اعتراضات مردم است

امورداخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: طرحی در  نایب رئیس کمیسیون 
کمیسیون در حال بررسی است که بستر مناسبی را ابرای شنیده شدن اعتراضات 
و نظرات مردم در خصوص موضوعات مختلف فراهم کرده و زمینه پاسخگو بودن 

مسئولان را نیز فراهم می کند.
محمدحسن آصفری در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به صحبت های اخیر رئیس 
جمهور با مردم درباره ضرورت ایجاد بستر مناسب برای شنیدن اعتراضات مردمی 
در چهارچوب قانون، بیان کرد: طرحی مربوط به برگزاری تجمعات و اعتراضات در 
با  تاکنون جلساتی  و  است  بررسی  و شوراها در حال  امورداخلی کشور  کمیسیون 
حضور وزیر کشور در خصوص این طرح برگزار شده است. بر اساس این طرح احزاب، 
اصناف، گروه های مختلف و مجموعه هایی که دارای شناسنامه هستند با درخواست 
از وزارت کشور می توانند تجمعات و اعتراضات قانونی برگزار کنند و از این طریق در 
چهارچوب قانون می توان نظرات موافق و مخالف را شنید. وی اظهار کرد: این طرح 
دارای موادی است که در آن تاکید شده که باید امنیت اعتراضات و تجمعات تضمین 
شود و جلوگیری از تخریب اموال عمومی از جمله مسائلی است که در این طرح دیده 
شده است. اینکه مسیر تجمعات و محل تجمعات در کجا باشد نیز در این طرح دیده 
شده است. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: با تصویب این 
قانون تجمعات و اعتراضات به صورت قانونمند برگزار و بستر مناسبی فراهم می شود. 
فراهم شدن این بستر کمک می کند تا مطالبات مردم در چهارچوب قانون دنبال شود 
و در ادامه مسئولان موظف به پاسخگویی به مطالبات مردم در حوزه های مختلف 
خواهند بود. آصفری در پایان تاکید کرد: می توان گفت این گام مجلس یک حرکت در 
ایجاد بستری مناسب برای اعتراضات و جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان از مطالبات 
مردم است و اقشار مختلف در چهارچوب قانون مطالبات خود را مطرح کرده و جلوی 

آسیب رساندن به اموال عمومی نیز گرفته خواهد شد.

هشدار وزیر اطلاعات به گروهک های تروریست وابسته به 
استکبار

حمیدرضا  »سید  سردار  شهادت  تسلیت  ضمن  پیامی  صدور  با  اطلاعات  وزیر 
هاشمی«، گفت: گروهک های تروریستی به زودی نتیجه اعمال ننگین خود و اغتشاش 

و آشوب و ترور مردم بی گناه را خواهند دید.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات با صدور پیامی 
شهادت سردار سید حمیدرضا هاشمی فرمانده اطلاعات سپاه اطلاعات سپاه سلمان 
استان سیستان و بلوچستان را به رهبر معظم انقلاب اسلامی، رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سایر همسنگران، خانواده محترم ایشان و عموم مردم 
استان سیستان و بلوچستان تبریک و تسلیت گفت و نوشت: گروهک های تروریست 
وابسته به استکبار جهانی بدانند که به زودی نتیجه اعمال ننگین خود و اغتشاش 
و آشوب و ترور مردم بی گناه را خواهند دید. متن پیام او بدین شرح است: بسم 
رب الشّهداء والصّدیقّین، ولاتحسبنّ الذیّن قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احیا عند ربهّم 
یرزقون - سردار سرتیپ پاسدار کاظمی، رئیس محترم سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی- بدون شک شهادت، پاداش مجاهدان فی سبیل الله و عنایت خاص 
حضرت حق به پاکان عالم و رهروان حقیقت و آزادگی است. خبر شهادت سردار سید 
حمیدرضا هاشمی فرمانده اطلاعات سپاه سلمان استان سیستان و بلوچستان و عضو 
شورای هماهنگی اطلاعات استان توسط تروریست های کوردل وابسته به استکبار جهانی 
موجب تأسف و تأثر گردید. مجاهدت های سترگ و شکوهمند آن شهید عالی قدر در 
عرصه های دفاع از انقلاب و نظام مقدس اسلامی و صیانت از امنیت و آرامش این 
سرزمین در رویارویی با تروریسم تکفیری و دشمنان امت اسلامی برای همیشه ماندگار 
و الهام بخش جوانان غیرتمند و انقلابی امروز و فردای میهن اسلامی به ویژه نسل جدید 
پاسداران خواهد بود. شهادت مظلومانه این مجاهد فی سبیل الله را به محضر مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی(، جناب عالی و سایر هم سنگران، خانواده محترم ایشان و 
مردم شهید پرور استان سیستان و بلوچستان تبریک و تسلیت گفته و از درگاه خداوند 
منان برای آن شهید والا مقام طلب علو درجات و برای بازماندگان صبر جزیل مسئلت 
می نمایم. گروهک های تروریست وابسته به استکبار جهانی بدانند که به زودی نتیجه 
اعمال ننگین خود و اغتشاش و آشوب و ترور مردم بی گناه را خواهند دید و پاسداران 
انقلاب اسلامی و دیگر نیروهای مقتدر و مصمم اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی، به تفرقه 

افکنی ها و جنایات مزدوران پاسخ قاطع خواهند داد.

سردار سلامی: 

ما از همه دفاع می کنیم حتی از کسانی که ما را دوست ندارند
به گزارش فارس، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز یکشنبه ۱۰ مهر، در چهارمین دوره مراسم یادها 
و نام ها که توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس برگزار شد، با طرح این 
سوال که آیا شمایلی که امروز آمریکا در منطقه دارد با ۳۰ سال پیش قابل 
مقایسه است؟ گفت: آمریکا امروز پیر، فرسوده و عاجز شده و ما این قضیه 

را می بینیم.
وی افزود: من با چشم سر می بینم و می گویم که آمریکا شکست خورده است 
و اکنون به دنبال جبران این شکست ها، همه شیاطین و اشرار عالم، یک جنگ 

سیاسی و رسانه ای را آغاز کردند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: شما نشانه های این 
تهاجم دشمن را برای جبران آن شکست های سخت، می بینید؛ آنها می خواهند 
اجازه ندهند تا به نام اسلام یک جغرافیای مستقل با حاکمیت، قدرت و با 

منطقی نافذ وجود داشته باشد.
سلامی ادامه داد: آمریکایی ها نفوذ منطقه ای ما را سد بزرگی برای سیطره 
سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی خودشان در عالم اسلام که مهمترین 
قطعه جغرافیای جهان است، می دانند. آمریکایی ها به ما می گویند که نفوذ 
ایران در منطقه را قطع کنید زیرا ما می خواهیم در منطقه حضور داشته باشیم و 
بعد شما را احاطه کنیم و بعد درون سرزمینتان جاری شویم تا دوباره شما فقط 
دیکته بنویسید، ما هم به آنها می گوییم ما هر درسی را بلدیم جز نوشتن دیکته.

فرمانده کل سپاه افزود: آمریکایی ها می خواهند با اقوام و فریب جوانان ما را 
به درون خیابان ها بکشند. این آخرین سیاست دشمن است، ترکیبی از هر آنچه 
قبلا به کار گرفته است، اما ما کار آزموده ایم و کافیست که دشمن را بشناسید. 
نداشتن آگاهی و شناخت، عامل شکست است ولی آگاهی همیشه پیروزی 

می آفریند. پیروزی در آگاهی و ایمان است.
وی خطاب به جوانانی که فریب دشمن را خورده اند گفت: به این عده قلیل 
از جوانان عزیز کشورمان که متاسفانه مورد شکار و صید دشمن قرار گرفتند و 
عملیات روانی دشمن بر روی آن ها موثر بوده است، عرض می کنیم، وقتی به 
خیابان می آیید پشت سرتان نگاه کنید تا ببینید امتداد حرکتی که در مسیر آن 
هستید، به کجا می رسد. شما فرزندان این مملکت هستید و ما وقتی از کشور 
دفاع می کنیم، برای همه دفاع می کنیم، حتی برای آن ها که به دلیل فریب و 

اغوای دشمن، ما را دوست ندارند ولی ما آنها را دوست داریم.
وی ادامه داد: ما شما را دوستان خودمان می دانیم و اجازه نمی دهیم دشمن 
به شما تعرض کند. موقعیت خود را نسبت به دوست و دشمن مشخص کنید. 
آن هایی که از شکسته شدن قلب های به هم پیوسته و ناامنی خوشحال می 
شوند و مستقیم تصاویر آتش سوزی را نشان می دهند دوستان شما نیستند. 
این ها همان کسانی هستند که ثروت ما را به غارت بردند. ملت ایران بسیار 

آگاه است.
و  سعودی ها  و  انگلیس  آمریکا،  دشمنانمان،  به  گفت:  سلامی  سرلشکر 

این هایی که از طریق رسانه های مخرب و ویرانگر علیه کشور ما تلاش می کنند، 
هشدار می دهیم که ما شما را می شکنیم. شما راهی به این سرزمین ندارید.

فرمانده کل سپاه  با بیان اینکه جوانان ما آگاه هستند و در مقابل دشمن 
می ایستند، اظهار داشت: ما مردم و جوانان مان را می شناسیم. آنها پرچم را 
به دست می گیرند. آرام و مطمئن حرکت می کنند. ملت ما آماده و مستحکم 
و بیگانه ستیز هستند. می دانند کجا باید عمل کنند. ما رهبری داریم که بارها 
دشمن را خلع سلاح کرده و شکست داده است. راه بر دشمن بسته و دشمن 
شکست خورده  است. در دایره معارف سیاسی این ملت شکست معنا ندارد. ما 

این راه را به قوت مردم شریف ادامه می دهیم. 
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمن این روزها موج اقتدار را دید، تاکید کرد: 
پیشکسوتان جهاد هرگز در برابر دشمن کم نیاوردند و بی اعتنا به قدرتی که شرق 

و غرب به صحنه آورده بود، سرزمین های اشغالی را آزاد کردند.
وی ادامه داد: آن ها هیچ واهمه ای از شکوه ظاهری و هیبت دشمن نداشتند. 
وقتی آرایش دشمن را می دیدند با گام هایی ثابت تر پیش می رفتند. آن ها کسانی 

بودند که رفیع ترین قله های  کشور را فتح کردند.
سرلشکر سلامی عنوان کرد: آن ها اجازه ندادند سیمای زیبای استقلال کشور 
ضربه ببیند؛ آن ها زخمی شدند، بر زمین افتادند، اما شکوه آفریدند. تمام 
فضیلت ها را معنا کردند. برخی از آن ها رفتند تا ما بمانیم، ایران بماند، نوامیس 
ما امنیت داشته باشند؛ آن ها رفتند تا منزلت، شکوه و عظمت جهانی بیابیم و 

۷۷ میلیارد دلار  میلیارد دلار منابع ارزی منابع ارزی 
بلوکه شده ایران آزاد می شودبلوکه شده ایران آزاد می شود

همزمان با اعلام اخبار مربوط به آزادسازی زندانیان ایران و آمریکاهمزمان با اعلام اخبار مربوط به آزادسازی زندانیان ایران و آمریکا
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 صفحه  3

ابتکارهای جدید 
مالیاتی

شرح در صفحه  10

تغییر سیاست های مالیات ستانی در دولت بررسی شد

گروه بازار و سرمایه - مرتضی افقه، اقتصاددان با اشاره به تعریف ابزارهای مالیاتی جدید می گوید: 

دولت در غیاب درآمد نفتی به دنبال درآمدهای جایگزین بوده تا بتواند مسائل مالی را مدیریت کند. 

این در حالی است که تعریف ابزارهای مالیاتی متعدد می تواند معیشت دشوار خانوارها را بیش از 

پیش تحت تاثیر قرار دهد.

درآمدهای مالیاتی، یکی از مهم ترین منابع تامین مالی دولت ها در اقتصاد بسیاری از کشورها 

به شمار می رود و به عنوان یک ابزار موثر جهت سیاست گذاری های مالی محسوب می شود و 

از آنجایی که درآمدهای مالیاتی یکی از اصلی ترین منابع تامین بودجه کشور به شمار می آید، 

هر کدام از اقشار جامعه سهمی از آن دارند. این در حالی است که فاصله گفتن از وابستگی به 

درآمدهای نفتی و روی آوردن به راه های جایگزین همانند مالیات ستانی برای تامین منابع مالی و 

مدیریت هزینه های کشور از جمله مسائل مهمی است که کارشناسان بارها به آن اشاره کرده اند.  

ابزارهای متفاوتی که وجود دارد اهمیت این مسئله را در اقتصاد ایران نشان می دهد. یکی از 

تازه ترین ابزارهای مالیاتی که اخیرا مورد توجه قرار گرفته طرح مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 

حقیقی بوده که رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور توضیحاتی را در این باره 

ارائه کرده است. 

شیوه های اجرای گشت امنیت 
اخلاقی باید اصلاح شود

قالیباف با تاکید بر پیگیری چگونگی جان باختن 

مهسا امینی:

 صفحه  2
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 گورباچف و هواپیمای تک نفره
آلمان غربی

ادامه از صفحه یک
را  از سنجشگرها  بسیاری  ما  امروز  ایران  در 
کنار گذاشته ایم و حسی بدانها نداریم و همین 
شدن  تر  پیچیده  و  مشکلات  انباشت  موجب 
شرایط شده است. شما کافیست به تورم بالای 
۴۰٪ مزمن در ۵ سال بنگرید و یا نرخ رشد ٪۳۸ 
منفی  حقیقی  بهره  نرخ  یا  و  امروز  نقدینگی 
۲۰ درصدی و یا بسیار از مشکلاتی که انباشه 
شدند چون ما دماسنج ها کنار گذاشتیم و از علم 
اقتصاد به شبه علمی من درآوردی رسیده ایم که 
جوابگو نیست و نمی تواند مفیده فایده باشد. تا 
این روند تغییر نکند و رجوع به علم نشود و در 
اصل اقتصاد اولویت نشود و آزادی حق انتخاب 
هدف نگردد در بر همین پاشنه خواهد چرخید و 
قوهای سیاهی مجددا از سپهر اقتصادی کشور 

سر بر خواهند آورد.

خبر

اخبار

نماینده پیشین مجلس:

گشت ارشاد باید از حالت فعلی 
خارج شود

نماینده سابق مجلس گفت: حالا که رئیس  
جمهوری اعلام کرده نسبت به شنیدن صدای 
باید  دارد،  آمادگی  کردن  قانونی  و  اعتراضات 
دهند  مأموریت  فرهنگی  نهادهای  به  سریعاً 
سنتی  حالت  این  از  را  ارشاد  گشت  اولاً  که 
تا ضمن حفظ حرمت  مسئله پوشش  درآورند 
به  نسبت  آن،  محدوده  مشخص کردن  و 
سیاسی،  امر  به  پوشش  مسئله  تبدیل شدن 

اقتصادی و فرهنگی امتناع کنند.
جهانبخش محبی نیا در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به امکان اصلاح روند گشت ارشاد، اظهار 
کاملاً  مصاحبه ای  طی  این  از  پیش  من  کرد: 
پیش بینی  کرده بودم که ما در آینده نزدیک با 
یک هیجانات غیرقابل کنترل مربوط به »پوشش« 
مواجه خواهیم شد تا در پشت خاکریز پدیده ای 
به اسم پوشش، نارسایی های اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی و نگرانی هایی عمومی به وجود آید و 

در قالب اعتراضاتِ فورانی، شاهد آن باشیم.
انقلاب  از دلسوزان  یادآور شد: بسیاری  وی 
هم این هشدارها را به مسئولان نهادهای عمومی 
اعلام کرده بودند که متاسفانه مورد توجه قرار 
نگرفت. مسئله دیگر این است که هم حاکمیت 
و هم معترضان متوجه نیستند که آن ها پدیده 
ما  بلکه  نیست،  »حجاب«  اعتراض شان  مورد 
جدلی  و  منازعه  یک  وارد  »پوشش«  درباره 
شده ایم که طرفین به جایگاه و خاستگاه پدیده 
مورد بحث هم توجه کافی ندارند. پوشش امری 
فرهنگی است و در قالب نگاه فرهنگی باید حد و 

مرز آن مشخص شود.
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با بیان 
مورد  دلیلی  هر  به  پوشش  مسئله  اگر  اینکه 
نهادهای  با  را  آن  باید  نیست  حاکمیت  قبول 
فرهنگی مورد کنترل، محدودیت یا بحث قرار 
دهد، تصریح کرد: بسیار متاسفم که برخی از 
اسلامی  جمهوری  تلویزیون  در  سیاستمداران 
می آیند و بحث از برهنگی و موضوعاتی از این 
دست می کنند. مردم ما طالب برهنگی نیستند 
نام  به  ایده ای  دنبال  هم  معترضان  آن  حتی 
برهنگی نیستند. جامعه ایران را با جوامع غربی 
که با فرهنگ »مدرنیته ی رها« اداره می شوند، 

مقایسه می کنند.
ایرادهای  از  یکی  متاسفانه  افزود:  محبی نیا 
اساسی به صداوسیما این است که اکثراً افرادی 
را برای مباحثه در این زمینه دعوت می کنند که 
به جای اینکه نسبت به کنترل علمی، فرهنگی، 
سیاسی و اجتماعی قضیه اظهار نظر کنند، آن 
برنامه را به جایگاهی برای تندترکردن فضا و 
بدل  مردم  اموال  به  آسیب خوردن  نتیجه  در 
می کنند که این خودش بزرگترین ناامنی است 
و به گسترش خصلت های ضدامنیتی جامعه 

می انجامد که براندازان طالب آن هستند.
محبی نیا با اشاره به سخنان رئیس جمهوری 
و  معترضان  صدای  شنیدن  لزوم  درباره 
منتقدان، تصریح کرد: حالا که رئیس جمهوری 
اعلام کرده نسبت به شنیدن صدای اعتراضات 
به  باید سریعاً  دارد،  آمادگی  کردن  قانونی  و 
اولاً  که  دهند  مأموریت  فرهنگی  نهادهای 
درآورند  سنتی  حالت  این  از  را  ارشاد  گشت 
و  پوشش  مسئله  حرمت   حفظ  ضمن  تا 
مشخص کردن محدوده آن، نسبت به تبدیل  
شدن مسئله پوشش به امر سیاسی، اقتصادی 
مسئولان  طرفی  از  کنند.  امتناع  فرهنگی  و 
بلکه  پوشش  به  مربوط  اعتراضات  به  نه تنها 
برای هر اعتراضی که حق مردم است میادینی 
را در شهرها و مراکز استانها مشخص کنند تا 

بارِ هیجانی تخلیه شود.

رئیسی در شورای عالی ترویج و توسعه 
فرهنگ ایثار و شهادت:

دشمنان به قصد انزوای کشور وارد 
میدان شدند

رئیس جمهوری هدف دشمن از طراحی توطئه 
جدید را بازداشتن کشور از پیشرفت دانست و 
اسلامی در  زمانی که جمهوری  اظهار داشت: 
اقتصادی  مشکلات  گذاشتن  سر  پشت  حال 
و فعال شدن برای حضور بیشتر در منطقه و 
جهان بود، دشمنان به قصد انزوای کشور وارد 
شکست  هم  توطئه  این  در  اما  شدند  میدان 

خوردند.
در  رئیسی  ابراهیم  سید  ایسنا،  گزارش  به 
توسعه  و  ترویج  شورای عالی  جلسه  چهارمین 
فرهنگ ایثار و شهادت، توجه به فرهنگ ایثار و 
شهادت و تفکر بسیجی را نیاز ضروری جامعه 
برشمرد و گفت: اگر در گسترش فرهنگ ایثار 
و شهادت کوتاهی شود، تفکر و باورهای دیگر 
مهم  راهکارهای  از  یکی  آن می شود.  جایگزین 
صیانت از جوانان کشورمان توجه به این فرهنگ 

است.
و  دقیق  اجرای  بر  تأکید  با  جمهوری  رئیس 
کامل قوانین مرتبط با خانواده شهدا و ایثارگران 
داشت:  اظهار  اجرایی،  دستگاه های  تمامی  در 
مشکلات احتمالی در اجرای قانون نباید مانع از 
اجرای آن باشد بلکه باید با رفع موانع موجود، 
قانون اجرا و از هدر رفت زحمات جلوگیری  شود.

انجام  ابتکارات  برخی  به  اشاره  با  رئیسی   
شده در موضوع دفاع مقدس مثل راه اندازی 
اقدام رسانه ملی در  یا  کاروان های راهیان نور 
بازخوانی وصیت شهدا اظهار داشت :در زمینه 
ترویج فرهنگ دفاع مقدس هنوز با نقطه ایده آل 

فاصله زیادی داریم.
وی در بخش دیگری از سخنانش به جنجال 
رسانه ای غرب علیه کشورمان اشاره کرد و درباره 
معیارهای دوگانه آنها گفت: با اینکه در ایران 
موضوع جان باختن خانم امینی بطور کامل و 
دقیق در حال پیگیری است و تمام مسئولان 
با  حالی  در  دشمن  اما  اند  کرده  تاکید  آن  بر 
تدارک اقدامات گسترده رسانه ای در تلاش برای 
انحراف افکار عمومی است که جمعی از دختران 
افغانستانی به دست گروه های تروریستی مورد 
حمایت آمریکا در یک آموزشگاه به خاک و خون 
کشیده می شوند و واکنشی از طرف این مدعیان 
ادعای  شرایطی  چنین  در  آیا  نمی شود!  دیده 
پیگیری حقوق بشر و حقوق زن از طرف غربی ها 

قابل پذیرش است؟
رئیس جمهوری هدف دشمن از طراحی توطئه 
دانست  پیشرفت  از  کشور  بازداشتن  را  جدید 
در حال  اسلامی  که جمهوری  زمانی  و گفت: 
پشت سر گذاشتن مشکلات اقتصادی و فعال 
شدن برای حضور بیشتر در منطقه و جهان بود، 
دشمنان به قصد انزوای کشور وارد میدان شدند 

اما در این توطئه هم شکست خوردند.
پیش از سخنان رئیس جمهوری سیدامیرحسین 
امور  و  بنیاد شهید  قاضی زاده ، هاشمی رئیس 
توسعه  و  ترویج  عالی  دبیر شورای  و  ایثارگران 
فرهنگ ایثار و شهادت، تهیه و تصویب راهبردها 
تدوین  ترویج،  عالی  شورای  سیاست های  و 
شاخص ها و ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، تدوین 
یادمان های  شهدا،  گلزارهای  ملی  جامع  سند 
شهدای گمنام و مراکز فرهنگی وابسته، تدوین 
و  ایثار  فرهنگ  مهندسی  نظام نامه  تصویب  و 
شهادت، طرح ایجاد سامانه جامع هوشمند ثبت 
خدمات فرهنگی ارائه شده به ایثارگران و تصویب 
دسترسی مخاطبین به منابع و مستندات حوزه 
فرهنگ ایثار و شهادت را از اقدامات و تلاش های 

این شورا دانست.

برگزاری جلسه افتتاحیه دوره نهم 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

هفته جاری

تشخیص  مجمع  نهم  دوره  افتتاحیه  جلسه 
مصلحت نظام به ریاست آیت الله آملی لاریجانی 
و با حضور اعضا، سه شنبه هفته جاری تشکیل 

می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه و روابط 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، در این 
جلسه با حضور اعضای جدید، تحقق مطالبات 
مقام معظم رهبری از این نهاد انقلابی پیگیری 

خواهد شد.

روز  موسوی  نظام الدین  سید  ایرنا،  گزارش  به 
یکشنبه درباره جلسه غیرعلنی مجلس که با حضور 
وزیر کشور و فرمانده نیروی انتظامی برگزار شد، به 
خبرنگاران گفت: امروز مجلس در نخستین نشست 
خود بعد از اتفاقات و رخدادهای اخیر در کشور، 
و  کشوری  مسولان  حضور  با  غیرعلنی  جلسه ای 
لشکری برای تحلیل، بررسی و ارزیابی اتفاقاتی رخ 

داده، برگزار کرد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس بیان کرد: در این 
جلسه احمد وحیدی وزیر کشور گزارش تفصیلی 
در دو قسمت مجزا راجع به اتفاقات اخیر کشور به 
نمایندگان ارایه داد و سپس سردار حسین اشتری 
فرمانده کل  نیروی انتظامی توضیحات مفصلی را در 
مورد مسائل اخیر در پی فوت مهسا امینی،  اقدامات 
فراجا در این زمینه و همچنین نحوه برخورد این نیرو 
در  اخیرا  که  اغتشاشاتی  و  اعتراضات  اتفاقات،  با 

برخی شهرهای کشور رخ داد، بیان کرد.
موسوی یادآور شد: در این جلسه همچنین رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
بین المللی  و  منطقه ای  فضای  جنبه  از  گزارشی 

حوادث اخیر به نمایندگان ارایه کرد.
نماینده مردم تهران در مجلس اضافه کرد: رئیس 
کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس که از جانب 
رئیس مجلس مامور تهیه گزارش در پی فوت مهسا 
امینی شده بود، نیز گزارشی به مجلس ارایه کرد و 
قول داد که تا آخر هفته این گزارش نهایی را آماده 

کند و به اطلاع مردم برساند.
در  یادآور شد:  رئیسه مجلس  هیئت  سخنگوی 
قرعه  قید  به  نمایندگان  از  نفر  پنج  امروز  جلسه 
سخنانی را در مورد حوادث اخیر بیان و مطالبات 

مردم و توصیه های خود را نیز مطرح کردند.
موسوی خاطرنشان کرد: جمع بندی این گزارشات 
این است که این موضوع و اتفاقات دو هفته اخیر 
دو بخش کاملا جداگانه دارد بخش اول مربوط به 
درگذشت مهسا امینی است که نمایندگان مجلس بر 
این اعتقادند همانطور که ما در اجرای احکام اسلام 
و شریعت مصُر هستیم و تاکید داریم و همانطور 
اصول  و  ارزش ها  کردند  تاکید  جمهور  رئیس  که 
از جمله حجاب برای ما در جمهوری اسلامی یک 
اصل قانون و تکلیف شرعی است و نسبت به آن 
مسئولیت داریم وی افزود: فرماندهی انتظامی بر 
مبنای قانون، تکالیف قانونی خود را انجام می دهد اما 
در عین حال نسبت به جان انسان ها هم تقید داریم 
و جان انسان ها برای ما مهم است و بر همین اساس 
هم بلافاصله بعد از اینکه موضوع فوت خانم مهسا 

امینی مطرح شد با توجه به اهمیت جان انسان ها 
مسولان ارشد کشور از جمله روسای قوای سه گانه 
با تشکیل کمیته ها بررسی این ماجرا را در دستور کار 

خود قرار دادند.
داشت:  اظهار  مجلس  در  تهران  مردم  نماینده 
در  دولت  و  مجلس  در  امینی  مهسا  فوت  فرایند 
حال بررسی است امروز هم فرمانده انتظامی کشور 
اقداماتی که در پی فوت این خانم صورت گرفت را 
تشریح و تاکید کرد که از روز نخست این واقعه به 
فرماندهی انتظامی تهران دستور داده که پیگیر ماجرا 
باشد و فرض را بر این بگذارند که در این ماجرا دختر 

من جان خود را از دست داده است.
موسوی در ادامه با یادآوری اینکه فرصت طلبان 
در  گفت:  کردند،  استفاده  سوء  مردم  اعتراض  از 
با  یافته  سازمان  گروه های  برخی  اغتشاشات  این 
برنامه های قبلی فوت خانم مهسا امینی را بهانه ای 

برای آشوب در کشور تبدیل کردند.
بخشی از اغتشاشگران سازماندهی شده بودند

عضو هیئت رئیسه مجلس بیان کرد: مسئولان 
بازداشت  میان  دسته بندی  و  تفکیک  مربوطه، 
شدگان و اغتشاشگران اخیر ارائه کردند و بر این مبنا 

چند دسته در این آشوب ها حضور داشتند؛ بخشی 
از مردم به لحاظ عاطفی ایجاد شده در روزهای اولیه 
در اعتراضات حضور داشتند و بعد از اینکه ملاحظه 
کردند که جریاناتی می خواهند سمت و سوی این 
اعتراضات را هدایت کنند بوده است از حضور در 

تجمعات خودداری کردند.
وی افزود: بخشی از اغتشاشگران کسانی بودند که 
به صورت سازمانی و آموزش دیده ارتباطاتی با خارج 
کشور داشتند و از سلاح سرد و گرم استفاده کردند 
و بخش زیادی از کسانی که در این اعتراضات کشته 
شدند توسط این طیف بوده است و بخش دیگری در 
شبکه های اجتماعی سازمان یافتند و از مدت ها در 
شبکه های مجازی تحت تاثیر هیجانات این فضا قرار 

گرفتند و وارد این درگیری ها شدند.
تحریکات  سطح  رغم  به  داشت:  اظهار  موسوی 
گسترده دشمنان در دو هفته اخیر، مردم به این 
حرکت ها نپیوستند و براساس آماری که وزیر کشور 
روز  در  اغتشاشات  و  درگیری ها  اوج  در  داد،  ارائه 
۳۰ شهریور بیشتر از ۴۵ هزار نفر در مجموع همه 

شهرهای کشور حضور نداشتند.
عضو هیئت رئیسه مجلس درباره زمان رفع فیلتر 

برخی از شبکه های اجتماعی گفت: بخش عمده ای 
از کسانی که در اغتشاشات اخیر حضور داشتند، از 
بستر فضای مجازی و شبکه های اجتماعی تحریک 
شدند. وی اظهار داشت: نظر مجلس آن است که 
از  بتوانند  باید  براساس واقعیت های جامعه مردم 
فضای مجازی استفاده کنند اما هنوز تصمیم گیری 
قطعی درباره رفع فیلتر برخی از شبکه های اجتماعی 

اتخاذ نشده است.
اسلامی  رئیسه مجلس شورای  سخنگوی هیئت 
اخیر  حوادث  شدگان  بازداشت  وضعیت  درباره 
گفت: برخی از بازداشت شدگان جوانانی بودند که 
در یک فضای هیجانی در روزهای اولیه در اعتراضات 

حضور پیدا کردند که این افراد آزاد شدند.
عقبه  که  هم  افراد  از  برخی  کرد:  بیان  موسوی 
و  بازداشت خواهند شد  باشند  نداشته  تشکیلاتی 
احتمالاً با آنان مدارا می شود. اما افرادی هستند که 
به صورت تشکیلاتی و سازمان یافته در اغتشاشات 
وزارت  بیانیه  در  که  همانطور  که  یافته اند  حضور 
اطلاعات آمده است، افرادی که با معاندان ارتباط 
داشتند قطعاً مورد برخورد قانونی قرار می گیرند و قوه 

قضائیه برای آنان پرونده تشکیل خواهد داد.

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان 
سفر ۲ روزه به کرمان از دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری 

پیشرفته بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در جمع اساتید و کارکنان دانشگاه 
تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان درباره اهمیت 
فناورهای پیشرفته و لزوم حرکت شتابان در مسیر علوم و فناوری نوین 
بیان کرد: بر این باوریم که پیشرفت در حوزه های نوین و فناوری های 
نوظهور با مخالفت سرسختانه قدرت ها مواجه است و آنها به هیچ  وجه 
برنمی تابند که ما کشوری مستقل در حوزه های فناوری های پیشرفته 
و صاحب نام باشیم. وی افزود: امروز قدرت شامل دارا بودن ذخایر 
زیرزمینی نیست؛ بلکه قدرت شامل علم و فناوری های پیشرفته بوده 
و این مهم عامل تعیین کننده است و به اصطلاح برتری ساز است و 
پیشتازی در این زمینه ها نمادی از قدرت محسوب می شود. رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران که در جریان این بازدید از زیرساخت های 
علمی و پژوهشی دانشگاه  دیدن کرد، ضمن اشاره به ظرفیت مهم 
فناوری  و  علوم  در  اگر  کرد:  تاکید  نرم  قدرت  ایجاد  در  دانشگاه ها 
پیشرفته پیشتاز باشید به حتم در میان سایر کشورها قدرتمند هستید 
که دشمنان قدرتمند شدن ایران را برنمی تابند. وی تصریح کرد: به 
همین دلیل از بدو پیروزی انقلاب تاکنون همیشه سعی فراوانی شده 

تا مانع پیشرفت و حرکت ایران شوند و به ویژه در حوزه هسته ای با 
اتهامات ناروا و بهانه های واهی، تحریم های ظالمانه ای را علیه کشور 
وضع کرده اند و مستمر بر طبل تحریم ها می کوبند و پافشاری می کنند. 
اسلامی توضیح داد: با هر زبان، ادبیات و مکتب فکری که با طرف 
مقابل صحبت کنید، درمی یابید که در عمق وجود و نیت درونی آنها و 
نوشته ها و مطالب منتشر شده؛ اراده قاطعی برای ممانعت از دسترسی 
به فناوری های پیشرفته وجود دارد. اسلامی ادامه داد: در کنار این موارد 
باید توجه ویژه ای به ظرفیت انسانی داشت زیرا ظرفیت انسانی کشور 
بسیار فاخر است و اگر برای آنها مشاغل تراز بالا در حوزه های علوم و 
فنون پیشرفته ایجاد نکنیم و فرصت های شغلی و پژوهشی به وجود 
نیاوریم،  به سهولت انسان های فرهیخته و با استعداد کشور را جذب 
می کنند و در نتیجه با استفاده و جذب سرمایه های ما، پله های ترقی 
با نگاه به مراکز علمی و صنعتی  را طی می کنند. وی گفت: امروز 
پیشرفته جهان مشاهده می کنید که تعداد بی شماری از فرزندان ایران 
و استعدادهای ایرانی در این مراکز خدمات ارایه می دهند و مشغول 
کارهای علمی، پژوهشی و مدیریتی هستند و از پرتو تلاش این نیروهای 
مستعد است که آن کشورها و مراکز آنها به صورت تصاعدی رشد 
می کنند. معاون رئیس جمهوری تاکید کرد: با توجه به دو دلیل مهم ذکر 
شده لازم است تا مطلقا کوتاهی نکرده و زمینه های رشد این استعدادها 

ایران، بر  اتمی  انرژی  بیان کرد: در سازمان  را فراهم کنیم. اسلامی 
روی چهار محور اصلی و بنیادی متمرکز شده ایم و با یاری خداوند ، 
همکاران و تمام دستگاه هایی که می توانند به ما کمک کنند این موارد 
را با جدیت کامل پیش خواهیم برد؛ نخستین محور توسعه راکتورها و 
نیروگاه هاست زیرا با وجود گذشتن چند دهه از پیروزی انقلاب اسلامی 
باید حداقل نسبت به ساخت راکتورهای تحقیقاتی اقدام می کردیم اما 
در این مسیر کوتاهی کرده ایم چراکه ساخت راکتور مهمترین بخش در 
امور نیروگاه هاست و می توانسته در دستور کار قرار گیرد و در ادامه 
باید نسبت به ساخت نیروگاه های برق اتمی اقدام می شده است زیرا 
امروز برق نیاز مبرم کشور است. معاون رئیس جمهوری توضیح داد: با 
توجه به تجربه بحران انرژی، دریافتیم که چرخش قابل ملاحظه ای در 
تمام دنیا نسبت به توسعه نیروگاه های اتمی رخ داده است. وی عنوان 
کرد: در سال ۱۴۰۱ اعلام و ابلاغ کردیم که بدون توجه به تصمیمات 
قبلی، نسبت به ساخت نیروگاه های تمام ایرانی اقدام خواهیم کرد؛ 
برای تحقق این مهم باید الزامات و ابزارها و ... مورد نیاز فراهم شود و 
به یاری خداوند کشور تبدیل به سازنده نیروگاه های اتمی خواهد شد؛ 
بنابراین اکنون به موازات، ساخت راکتور تحقیقاتی آغاز شده و در آینده 
ساخت نیروگاه تمام ایرانی و بومی و تولید ۱۰ هزار مگاوات برق جدید با 

مشارکت بین المللی را در دستور کار قرار داده ایم.

گزارش سخنگوی هیئت رئیسه مجلس از جلسه غیرعلنی مجلس

ملت ایران با آشوبگران همراه نشد
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: به رغم سطح تحریکات گسترده دشمنان در دو هفته اخیر، مردم با آشوب ها همراهی نکردند و بر اساس آماری که 
وزیر کشور ارائه داد، در اوج درگیری ها و اغتشاشات در روز ۳۰ شهریور بیشتر از ۴۵ هزار نفر ) ۵ صدم درصد از کل جمعیت( در تجمعات در مجموع همه 

شهرهای کشور حضور نداشتند.

اراده قاطعی برای ممانعت از دسترسی ایران به فناوری های پیشرفته وجود دارداسلامی در بازدید از دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان: 

بخشی از 

اغتشاشگران 

کسانی بودند 

که به صورت 

سازمانی و 

آموزش دیده 

ارتباطاتی با 

خارج کشور 

داشتند و از 

سلاح سرد و 

گرم استفاده 

کردند

همزمان با اعلام خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی مسدودشده 
ایران در کره جنوبی، سخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد: پیگیری های مستمر 
برای آزادسازی منابع ارزی مسدودشده کشورمان با همکاری نزدیک دستگاه 

دیپلماسی در حال انجام است.
به گزارش تسنیم، همزمان با اعلام اخبار مربوط به آزادسازی زندانیان ایران و 
آمریکا و آزادسازی ۷ میلیارد دلار از دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی، 
مصطفی قمری وفا؛ سخنگوی بانک مرکزی اعلام کرد: پیگیری های مستمر 
برای آزادسازی منابع ارزی مسدودشده کشورمان با همکاری نزدیک دستگاه 

دیپلماسی در حال انجام است.
این  در  قابل ملاحظه ای  پیشرفت های  اخیر  هفته های  طی  کرد:  تأکید  او 
خصوص حاصل شده است، برخی ملاحظات بانکی همچنان باقی  اما در تعامل 

با طرف های مقابل برای رسیدن به نتیجه، در حال پیگیری است.
آزادسازی زندانیان ایران و آمریکا و همچنین آزادسازی میلیاردها دلار از منابع 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی خبر مهمی است که هم اکنون از سوی رسانه های 

مطرح دنیا نیز درحال مخابره است.
در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی 
ایالات متحده آمریکا همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده است، این کشور 
مستقل از روند مذاکرات هسته ای، در حال پیگیری موضوع آزادی زندانیان خود 

در ایران و هم زمان آزادسازی منابع مسدودشده ارزی کشورمان در کره جنوبی 
با وساطت یکی از کشورهای  است. طی هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای 
منطقه درباره آزادسازی هم زمان زندانیان ایران و آمریکا انجام شده است و 
میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدودشده کشورمان نیز در این چارچوب در شرف 
آزادسازی است. خبرهای تکمیلی بیانگر آن است که آزادسازی همزمان زندانیان 
ایران و آمریکا و همچنین آزادسازی ۷ میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران با 
میانجی گری قطر انجام شده است، ضمن اینکه سوییس و سازمان ملل نیز 

به عنوان کانال ارتباطی در این امر درگیر هستند.
ماجرایی پر از ابهام

همچنین در این رابطه خبرآنلاین می نویسد: دولت رئیسی از اولین ماه های 
استقرار در پاستور ، تلاش خود را برای آزادسازی پول های بلوکه شده آغاز کرد. 
در اولین هفته های استقرار دولت سیزدهم، دائما اخباری به نقل از مخبر و 
سایر مقامات این دولت در خصوص آزادسازی قریب الوقوع پول های بلوکه شده 
ایران منتشر شد. با این حال همواره موضوع در هاله ای از ابهام قرار داشت. آبان 
ماه سال گذشته بود که مصطفی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی 
از »جریان آزادسازی منابع بلوکه شده« داد و گفت: »روند تأمین ارز تجاری 
به صورت روان در جریان است و بخشی از این یک میلیارد دلار تخصیص یافته 
به واردات کالاهای اساسی، از محل منابعی است که به تازگی در  دسترس بانک 

مرکزی قرار گرفته است.« هیچ گاه جزییاتی درباره اینکه کشور آزاد کننده پول 
کدام کشور است اما منتشر نشد.

بار دیگر در آبان ماه سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه از وجود 
»منابع متعدد« بلوکه شده پول های ایران گفت و خبر داد که این منابع در حال 
آزادسازی هستند. در اردیبهشت سال جاری بود که خبر آزادسازی چهارصد 
میلیون پوند از پول بلوکه شده ایران در انگلستان منتشر شد. در همین رابطه 
ایران  محمود عباس زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
به خبرگزاری »انتخاب« گفت، طلب بلوکه شده ایران در بریتانیا با وساطت 
کشورهای همسایه »از مبدا« آزاد شده اما هنوز در اختیار تهران قرار نگرفته 

است.
او خاطرنشان کرد: »حدود ۴۰۰ میلیون پوند بدهی انگلستان به ما از مبدا آزاد 
شده است. چندان مشکل به مقصد رسیدن را نداریم کما اینکه به مقصد هم 
خواهد رسید. مهم این است که یک کار هماهنگ، حقوقی، مستدل و عالمانه را 

برای بازگشت این پول ها شروع کرده ایم و دارد نتیجه هم می دهد.«
عباس زاده نقش میانجی گری عمان را تایید کرد. در زمینه دلیل آزادسازی 
پول های بلوکه شده در انگلستان نیز گمانه هایی مطرح بود. امیر عبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران اعلام کرده بود پرداخت این مبلغ مربوط به بدهی بریتانیا 
درباره خرید تسلیحات در زمان حکومت پیشین ایران بوده و ارتباطی با آزادی 

زاغری و آشوری ندارد.
سیگنال ها درخصوص آزادسازی پول های بلوکه شده ایران حالا کم کم به بازار 
ارز رسیده است دلار دیروز دو کانال در بازار آزاد پیشروی کرد. برخی معامله گران 

معتقدند این خبر می تواند مانند ترمزی برابر رشد قیمت ها عمل کند.

همزمان با اعلام اخبار مربوط به آزادسازی زندانیان ایران و آمریکا

۷ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران آزاد می شود
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پیام سازمان اطلاعات سپاه درپی شهادت پاسداران و بسیجیان حریم امنیت در زاهدان:

انتقام شهدای جمعه سیاه زاهدان را از دشمنان می گیریم

سازمان اطلاعات سپاه در پیامی با تبریک و تسلیت شهادت پاسداران و بسیجیان حریم امنیت، سردار 
رشید اسلام سید حمیدرضا هاشمی و همرزمانش تاکید کرده است: فرزندان ملت سرافراز ایران اسلامی 
همچون گذشته انتقام خون پاک شهدای مظلوم زاهدان را از دشمنان ملت خواهند گرفت و به فضل الهی 

بساط حرکات کور و ددمنشانه دشمنان را برمی چینند.
به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز متن پیام به این شرح است:

َّهَ علَیَهِْ فمَنِهْمُْ منَْ قضََی نحَبْهَُ ومَنِهْمُْ منَْ ینَتْظَِرُ ومَاَ بدََّلوُا تبَدْیِلًا  منَِ المْؤُمْنِیِنَ رجِاَلٌ صَدقَوُا ماَ عاَهَدوُا الل
)احزاب ۲۳(

شهادت هنر مردان خداست و بندگان مخلص و الهی همیشه و در همه حال در آرزوی شهادتند.
خوشا به حال کسانی که در راه جهاد فی سبیل الله و مقابله با معاندان دین خدا، عاشقانه به دیدار معبود 

خود شتافتند.
بار دیگر دست جنایت آلود دشمنان اسلام و انقلاب اسلامی از آستین اشرار و آشوب گران بیرون آمد و 
خون پاک یکی دیگر از سربازان وطن )سردار شهید سیدحمید رضا هاشمی  معروف به سیدعلی موسوی( و 

جمعی از همرزمان شهیدش را به هنگام تلاش برای حفظ امنیت و آرامش مردم بر زمین ریخت.

بی شک ملت شهید پرور ایران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، تعرض به امنیت و جان مردم 
و سربازان وطن را بی پاسخ نخواهد گذاشت و دشمنان کینه توز ملت سرافراز ایران و انقلاب اسلامی، 
بویژه گروهک های ظالم و تجزیه طلب و ایادی آنان بدانند، فرزندان ایران اسلامی در حفاظت از انقلاب و 
دستاوردهای آن لحظه ای غافل نبوده و با چشمان بیدار و اشراف کامل اطلاعاتی تمامی توطئه ها و فتنه 
های کور آنان را رصد نموده؛ به مدد الهی ضربات مهلکی را توسط پاسداران گمنام امام زمان)عج( دریافت 
خواهند کرد. سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن تبریک و تسلیت شهادت پاسدار رشید 
اسلام، سردار شهید سید حمیدرضا هاشمی و همرزمان شهیدش  محضر مقدس حضرت ولی عصر )عج(، 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، ملت شریف و قدرشناس ایران اسلامی و خانواده معظم و معزز آنان ، 
اعلام می دارد؛ بی شک فرزندان ملت سرافراز ایران اسلامی همچون گذشته انتقام خون پاک شهدای مظلوم 
زاهدان در جمعه سیاه را از دشمنان خواهند گرفت و حملات ناجوانمردانه معاندین مسلح، اشرار و آشوب 

طلبان را بی پاسخ نخواهد گذاشت و به فضل الهی بساط حرکات کور و ددمنشانه دشمنان را برمی چینند.
السلام علیکم و رحمه الله و برکاته
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
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 پشت پرده کمبود داروهای
 آنتی بیوتیک

چند وقتی هست که داروهای آنتی بیوتیک 
در سطح داروخانه های کشور دچار کمبود شده 
تولید  برای  مشکلی  هیچ  که  حالی  در  است. 

داخلی وجود ندارد.
به گزارش مهر، به دنبال حذف ارز دولتی برای 
دارو و اجرای طرح دارویاری، همچنان با برخی 
کمبودهای دارویی در سطح داروخانه های کشور 
مواجه هستیم. در این بین، دسترسی به برخی 
اقلام دارویی از اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ 
به طوری که کمبودها می تواند با عارضه هایی 

برای بیمار همراه باشد.
داروهای آنتی بیوتیک که در جامعه ما تحت 
عنوان اشتباه چرک خشک کن شناخته می شوند، 
در واقع دسته دارویی مهمی هستند که علیه 
عفونت های باکتریایی در بدن مبارزه می کنند و 
یا باکتری ها را از بین می برند و یا از رشد و تکثیر 

آنها در بدن جلوگیری می کنند.
هستند  قدرتمندی  داروهای  بیوتیک ها  آنتی 
می کنند.  مبارزه  باکتریایی  عفونت های  با  که 
آنتی بیوتیک ها می توانید  از  با استفاده صحیح 
جان خود را نجات دهید. آنها یا باکتری را می 
کشند یا از تکثیر آنها جلوگیری می کنند. سیستم 
دفاعی بدن شما معمولاً می تواند جلوی رشد آنها 

را بگیرد.
از  ناشی  عفونت های  برابر  در  داروها  این 
در  آنها  از  برخی  و  ند  مؤثر  میکروارگانیسم ها 
برابر انواع مختلف بیماری ها مورد استفاده قرار 
نجات  را  انسان  زندگی  می توانند  و  می گیرند 

دهند. 
یکی از مزایای مهم این داروها این است که 
نمی رسانند  آسیب  بدن  طبیعی  به سلول های 
از  را  بیماری  عامل  میکروارگانیسم های  تنها  و 
بین می برند اما آنتی بیوتیک ها برای حمله به 
سلول های انسانی نیز جهت درمان سرطان در 

حال حاضر ساخته شده است.
این داروها عوارض جانبی گوارشی کمی دارند و 
می توانند به طور گسترده در تمام گروه های سنی 
استفاده شوند. مصرف اینها در دوران بارداری 
داخل  و  بافتی  نفوذ  هنگام  و  است  ایمن  نیز 

سلولی مشکلی ایجاد نمی کنند. 
آنتی بیوتیک ها از جمله داروهایی هستند که 
بیشترین میزان تجویز و مصرف را در کشور ما 
هنگام  در  مردم  از  برخی  که  به طوری  دارند، 
از  پزشک،  تجویز  بدون  و  خودسرانه  بیماری، 

داروهای آنتی بیوتیک استفاده می کنند.
حالا چند وقتی هست که با کمبود داروهای 
کشور  داروخانه های  سطح  در  بیوتیک  آنتی 
مواجه ایم. این در حالی است که تولید این قبیل 
داروها در داخل، هیچ گونه مشکلی ندارد. اما، 
شرکت های دارویی از تولید آنتی بیوتیک ها طفره 

می روند.
سیدعلی فاطمی نایب رئیس انجمن داروسازان 
را،  بیوتیک  آنتی  داروهای  کمبود  علت  ایران، 
ناشی از اختلاف نظر تولیدکنندگان با سازمان 
داروها  این  قیمت  تعیین  سر  بر  دارو،  و  غذا 
عنوان کرد و گفت: بعد از اجرای طرح دارویاری، 
سازمان غذا و دارو بر سر تعیین قیمت داروهای 
آنتی بیوتیک به گونه ای تصمیم گیری کرد که 

رضایت خاطر تولیدکنندگان فراهم نشد.
ماده  تأمین  در  این مطلب که  عنوان  با  وی 
مؤثره و بسته بندی داروهای آنتی بیوتیک هیچ 
مشکلی نداریم، افزود: مهم ترین مشکل در تولید 
داروهای آنتی بیوتیک، اختلاف نظر بر سر قیمت 

این داروها است که می بایست اصلاح شود.

»پوشاک«، دومین صنعت آلاینده 
محیط زیست

صنعت مد و پوشاک بعد از نفت آلوده ترین 
زیاد  مصرف  بر  علاوه  چراکه  است  صنعت 
بالایی  لباس، میزان بسیار  تولید هر  برای  آب 
که  می شود  رها  زیست  محیط  در  آلاینده 
توجه  با  دارد.  همراه  به  را  بسیاری  مخاطرات 
و  آموزش  معاون  گفته  به  مخاطرات،  این  به 
محیط  حفاظت  سازمان  مردمی  مشارکت های 
زیست طی همایشی با حضور متخصصان حوزه 
محیط زیست و پوشاک ضوابط و مقرراتی را برای 
آموزش مشاغل مرتبط با صنعت نساجی تهیه 

خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، صنعت مد و پوشاک دومین 
صنعت آلوده کننده محیط زیست است. بیش از 
۸۰۰۰ ماده شیمیایی مضر در این صنعت کاربرد 
دارند که مقصد نهایی تمام آن ها جایی نیست 
جز خاک، آب های زیر زمینی و آب های  جاری 
همچنین حدود ۱۰ درصد از گازهای گلخانه ای در 

دنیا توسط صنعت پوشاک تولید می شود.
برای کشت پنبه نیاز به آب و حتی سم پاشی 
که  است  محصولاتی  جمله  از  پنبه  داریم. 
بیشترین نیاز آبی را دارد به طوری که یک کیلو 
در  اما  می کند  مصرف  آب  لیتر  هزار   ۲۰ پنبه 
مرحله کشت نه تنها به آب بلکه به مواد شیمیایی 
برای مقابله با آفات  نیاز است. در بررسی ۲.۵ 
درصد از زمین های کشاورزی کشت پنبه متوجه  
شدند که از ۱۶ درصد آفت کش های جهان برای 
تولید پنبه استفاده می شود و کارگرهایی که سر 
در  هستند،  فعالیت  مشغول  پنبه  زمین های 
تماس مستقیم با این سموم قرار دارند و بعضا 

دچار اختلالات ژنتیکی شده اند.
در رنگرزی پارچه ها نیز اغلب از مواد شیمیایی 
پارچه  آمیزی  از رنگ  استفاده می شود و پس 
گندآب آن به سمت رودخانه ها و خاک رها و 
تبدیل به تهدیدی علیه سلامت انسان و سایر 
موجودات زنده می شود. از آنجایی که خیلی از 
رنگ های مورد استفاده در این صنعت ارگانیک 
نیستند و خواص صنعتی دارند آلودگی زیادی را 

وارد طبیعت می کنند.
۷۰ درصد از مقدار کربن منتشر شده در جهان 
از تولید پوشاک به وجود می آید و پس از تولید 
با صرف هزینه های  که  پوشاکی  از  استفاده  و 
پیدا  راه  بازار مصرف  به  فراوان  زیست محیطی 
کرده اند، با حجم بسیار زیادی از پوشاکی روبرو 
می شویم که حالا تبدیل به زباله شده اند و قابل 
تجزیه نیستند و طبیعت را با سیل انبوهی از 
آلودگی های تازه مواجه می کنند بنابراین صنعت 
پوشاک از زمان تولید تا زمان پخش بین قاره ای و 
حتی زمان دفع محصولات استفاده شده به مثابه 

یک نابودگر عمل می کند.
نورالله مرادی - معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط زیست - در گفت 
و گو با ایسنا، درباره صنعت پوشاک و کنترل 
صنعت  گفت:  زیست  محیط  بر  آن  مضرات 
بنابراین  است  آلاینده  صنعت  دومین  پوشاک 
قرار است که طی همایشی با حضور متخصصان  
حوزه محیط زیست وپوشاک ضوابط و مقرراتی 
را برای آموزش مشاغل مرتبط با صنعت نساجی 
تهیه کنیم تا از میزان آلایندگی های این صنعت 

کاسته شود.

به  اشاره  با  روحانی  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
ایران،   پاستور  انستیتو  قرن  یک  از  بیش  فعالیت 
در  ماندگار  نقشی  ایران  پاستور  انستیتو  گفت: 
کنترل بیماری هایی مانند هاری، طاعون، وبا، سل 
و هپاتیت در کشور داشته و به  عنوان یکی از مراکز 
تحقیقاتی و تشخیصی کشور در حوزه بیماری های 
شناخته  بازپدید  و  نوپدید  و  اندمیک  عفونی 
تحقیقاتی  موسسه  این  ساله   ۱۰۰ تاریخ  می شود. 
ایثار  تولیدی آموزشی، شاهد صحنه های تلاش و 
متخصصان متعهد ایرانی بوده است. در یک قرن 
حیات انستیتو پاستور ایران، گروهی از کارشناسان 
در  میدانی  ماموریت های  در جریان  موسسه  این 
تحقیقات  انجام  حال  در  و  کشور  کنار  و  گوشه 
واگیر،  بیماری های  ریشه کنی  برای  آزمایشگاهی 
جان خود را از دست داده اند و این باعث شده است 
که انستیتو پاستور ایران همیشه مرجعی اثرگذار در 

ارتقای بهداشت و سلامت عمومی کشور باشد.
ایران  پاستور  انستیتو  اقدامات  به  اشاره  با  او 
با  کرد:  تاکید  کشور،  در  کرونا  شیوع  با  همزمان 
آزمون  صحنه  ایران،  در  کووید۱۹  اپیدمی  شروع 
رقم  تحقیقاتی  موسسه  این  برای  دیگری  بزرگ 
رسالت  اساس  بر  ایران  پاستور  انستیتو  خورد. 
تاریخی و وظیفه ملی خود، در صف اول تشخیص 
و کنترل کروناویروس قرار گرفت و مسئولیت کمیته 
کشوری تشخیص کروناویروس را به عهده گرفت. 
در چند ماه اخیر نیز با گزارش مواردی از بیماری 
آبله میمونی در اقصی نقاط جهان، مسئولیت راه 
اندازی و توسعه شبکه آزمایشگاهی این بیماری را 

به عهده گرفت.
روحانی در ادامه با مروری بر فعالیت های واحد 
کرد:  تصریح  پاستور،  انستیتو  تخصصی  خدمات 
معاونت  مجموعه  زیر  در  ایران  پاستور  انستیتو 
تحقیقات، فناوری و آموزش خود، دارای مدیریت 
راهبری  و  هدایت  که  است،  تخصصی  خدمات 
آزمایشگاه های مرجع و همکار مرجع کشوری این 
تشخیصی  خدمات  که  دارد  عهده  به  را  انستیتو 
مرکز  و  کشور  بهداشتی  سیستم  به  تخصصی 

مدیریت بیماری های واگیر ارائه می دهد.
به گفته مدیر خدمات تخصصی انستیتو پاستور 
ایران، در این مدیریت، ۱۱ آزمایشگاه مرجع کشوری و 
دو آزمایشگاه همکار مرجع به عنوان بازوی تشخیصی 
کشور در حوزه های تخصصی خود عمل می کنند. 
آزمایشگاه های مرجع کشوری انستیتو پاستور ایران 
شامل آزمایشگاه های سیاه سرفه، دیفتری، طاعون، 
تولارمی، تب کیو، تب خونریزی دهنده کریمه کنگو، 
هاری، کووید۱۹، مالاریا، اشیریشیا کلی، تشخیص 
همکار  آزمایشگاه های  و  بیوشیمی  تولد،  از  پیش 
مرجع شامل آزمایشگاه های آنفلوانزا، هپاتیت و ایدز 
است. علاوه بر موارد یاد شده، آزمایشگاه های سل 
و تحقیقات ریوی و همچنین قارچ شناسی نیز به 
عنوان مراکز ارائه خدمت بهداشتی به بیماران در 

حال فعالیت هستند.
و  مرجع  آزمایشگاه های  بر  علاوه  کرد:  تاکید  او 
به  که  بیماری هایی  خصوص  در  مرجع،  همکار 
قابل  دانشگاهی  سیستم های  در  معمول  صورت 
شناسایی نیستند و بیماری هایی نظیر لپتوسپیروز، 
لیشمانیوز، بورلیا، بارتونلا و ریکتزیا نیز در مجموعه 
آزمایشگاه های انستیتو مورد تشخیص قرار می گیرند. 
از سوی دیگر، آزمایشگاه مرجع در انستیتو پاستور 
انجام  را  بیماری ها  اقدامات تشخیصی  فقط  ایران 
نمی دهند، بلکه تحقیقات و پایش های مرتبط با این 
بیماری ها را نیز انجام می دهند که به بهبود شرایط 

بهداشتی کشور کمک می کنند.
این متخصص باکتری شناسی پزشکی در مورد 
بعضی از آزمایشات تخصصی که در انستیتو پاستور 
ایران انجام می شود، اظهار کرد: برای این آزمایشات 
عامل  باکتری  و جداسازی  نظیر کشت  نخصصی 
بیماری هایی نظیر سیاه سرفه، طاعون و تولارمی 
و یا بیماری های ویروسی نظیر هاری، آزمایشگاهی 
انجام بدهد  این آزمایشات را  بتواند  که در کشور 
بیماری های  تشخیص  نیست.  دسترس  در  هنوز 

دارد که  تجهیزات خاص  به  نیاز  آربوویروسی هم 
کشت  کرد؛  اندازی  راه  نمی شود  مرکزی  هر  در 
ویروس های آنفلوآنزا هم فقط در مراکز خاصی در 
کشور انجام می شود. در مورد سل و بیماری های 
در  فقط  آنتی بیوگرام  آزمایش های  هم  قارچی 
انستیتو پاستور ایران و برخی آزمایشگاه های محدود 

دیگر کشور، انجام می شود.
وی افزود: در عین حال شعبه ما در آمل خدمات 
تخصصی تشخیصی هاری و لپتوسپیروز و شعبه 
ما در اکنلو همدان، خدمات تخصصی بیماری های 
نوپدید و بازپدید و بالاخص طاعون، تولارمی و تب 

کیو را انجام می دهد.
مدرن ترین  از  یکی  اینکه  به  اشاره  با  او 
تخصصی  خدمات  زیرمجموعه  آزمایشگاه های 
تعیین  آزمایشگاه  ایران،  پاستور  انستیتو  سلامت 
توالی است، تصریح کرد: این بخش در یک سال 
مجهز   )NGS( جدید  نسل  توالی یابی  به  گذشته 
شده است و در حال حاضر مهمترین فعالیت آن 
پایش واریانت های کووید۱۹ است اما پتانسیل آن 
مورد  هم  دیگری  اهداف  برای  آینده  در  تا  دارد  را 
خارج  و  داخل  محققین  به  و  گیرد  قرار  استفاده 
مدیریت  مرکز  همچنین  و  ایران  پاستور  انستیتو 

بیماری های وزارت بهداشت خدمت ارائه دهد.
بخش های  از  دیگر  یکی  کرد:  تاکید  روحانی 
است  کیفیت  تضمین  کمیته  تخصصی،  خدمات 
ابلاغی  استانداردهای  اجرای  ارزیابی  مسئول  که 
است  بهداشت  وزارت  سلامت  مرجع  آزمایشگاه 
مورد  را  ایران  پاستور  انستیتو  آزمایشگاه های  و 

ممیزی های سالیانه قرار می دهد.
مرجع  آزمایشگاه های  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کشوری مستقر در انستیتو پاستور ایران هزینه ای 
برای انجام آزمایشات دریافت نمی کنند، بیان کرد: 
تب های  و  آربوویروس ها  نظیر  آزمایشگاه هایی 
خونریزی دهنده ویروسی یا آزمایشگاه های طاعون، 
تولارمی و تب کیو، سیاه سرفه، مالاریا، بیوشیمی 
درمانی  بهداشتی  شبکه های  از  را  نمونه هایشان 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور دریافت می کنند؛ 
حتی در بعضی آزمایشگاه ها مانند آزمایشگاه مرجع 

کشوری سیاه سرفه و دیفتری، خدمت اضافه هم به 
مراکز بهداشتی ارائه می شود؛ به عنوان مثال محیط 
کشت انتقالی این باکتری به این مراکز تحویل داده 
می شود تا نمونه گیری و ارسال به صورت استاندارد 
انجام گیرد؛ بنابراین به نظر می رسد تامین مالی 
این آزمایشگاه ها بخصوص در شرایط حال حاضر از 
اهمیت خاصی برخوردار است و مدیریت خدمات 
تخصصی سلامت با هماهنگی معاونت پژوهشی 
انستیتو در حال پیگیری این موضوع است که منابع 

پایدارتری برای این آزمایشگاه ها تامین کنیم.
این عضو هیئت علمی انستیتو پاستور ایران درباره 
داد:  ادامه  مجموعه،   این  بین المللی  همکاری های 
انستیتو پاستور ایران و واحد خدمات تخصصی آن، 
با سازمان بهداشت جهانی و سایر  ارتباط نزدیکی 
سازمان های بین المللی مرتبط دارد. آزمایشگاه مرجع 
هاری ما از سوی سازمان بهداشت جهانی حمایت 
است.  سازمان  این  همکار  آزمایشگاه  و  می شود 
سوی  از  هم  کووید۱۹  کشوری  مرجع  آزمایشگاه 
سازمان بهداشت جهانی حمایت می شود. از سوی 
دیگر مرکز و پایگاه تحقیقاتی بیماری های نوپدید و 
بازپدید انستیتو پاستور ایران نیز ارتباطات خوبی با 
این سازمان دارد. اغلب آزمایشگاه های ما، توانمندی 
این که با سازمان بهداشت جهانی همکاری منطقه ای 

و فرا منطقه ای داشته باشند را دارند.
وی افزود: بعد از پاندمی کووید۱۹ شبکه آزمایشگاه 
بزرگی متشکل از بیش از ۵۰۰ آزمایشگاه در سراسر 
کشور و با محوریت انستیتو پاستور ایران ایجاد شد. 
این شبکه به صورت مداوم در حال پایش عملکرد 
است و مهارت آزمایی تشخیص مولکولی کووید۱۹ 
به صورت دوره های شش ماهه در این مراکز در حال 
انجام است. مهم ترین نکته در توسعه این شبکه 
آزمایشگاهی آن است که درحال حاضر امکان ایجاد 
شبکه در حوزه تشخیص مولکولی برای بیماری های 

مختلف در کشور فراهم شده است.
او درباره اقدامات انستیتوپاستور ایران پس از آغاز 
پاندمی کرونا، تصریح کرد: پس از همه گیری کرونا 
در جهان و بر اساس نیازهای ایجاد شده در شبکه 
بهداشتی کشور، یکی دیگر از خدمات تخصصی که 

طی دو سال گذشته در انستیتو انجام شده است، 
بوده است.  توزیع کیت های تشخیصی  و  طراحی 
به عنوان مثال در پاییز سال ۱۳۹۹، نگرانی عمده 
در جهان بروز همزمان کووید۱۹ و آنفلوآنزا بود و 
وجود سیستم های تشخیصی که بتواند هر دو عامل 
ضروری  دهند،  تشخیص  همزمان  صورت  به  را 
انستیتو  همکاران  زمان  این  در  می رسید.  نظر  به 
در  و  طراحی  را  کیت  این  توانستند  ایران  پاستور 
شبکه آزمایشگاهی متشکل از ۱۰ آزمایشگاه دولتی 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور توزیع کنند.
پاندمی  دوره  در  بعدی  ضرورت  افزود:  وی 
واریانت های مختلف مثل سویه  کرونا، تشخیص 
ووهان، دلتا یا امیکرون بود که متخصصان انستیتو 
کیت هایی را جهت تمایز بین این واریانت ها طراحی 
کردند.  توزیع  کشور  آزمایشگاهی  شبکه  در  و 
آبله  بیماری  شیوع  از  بعد  هم  امسال  بهار  در 
توسط  بیماری  این  تشخیصی  کیت های  میمونی، 
همکاران انستیتو پاستور ایران در تیم پاسخ سریع 
مرکز   ۱۴ آموزش  با  و  طراحی  عفونی  بیماری های 
دولتی، غربالگری این بیماری با مرجعیت انستیتو 
اولین  چنانچه  است  انجام  حال  در  ایران  پاستور 
انستیتو  توسط  هم  کشور  در  میمونی  آبله  مورد 
پاستور ایران تأیید شد. علاوه بر کیت های مذکور، 
دهنده  خونریزی  تب  مولکولی  تشخیص  کیت 
کریمه کنگو هم در مراکز و قطب های آزمایشگاهی 

توزیع شده است.
او در پایان تاکیدکرد: تا به امروز، آزمایشگاه های 
و  ایران  پاستور  انستیتو  مرجع  همکار  و  مرجع 
عفونی  بیماری های  سریع  پاسخ  تیم  همچنین 
کشور  تشخیصی  نیازهای  اساس  بر  انستیتو 
بوجود  کشور  برای  نیازی  اگر  و  است  رفته  پیش 
آمده و آزمایشگاه مرجع سلامت و مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت از انستیتو پاستور 
کرده  مطالبه  را  خاصی  تخصصی  خدمت  ایران 
است، ما در انجام این مهم دریغ نکرده ایم و از این 
به بعد هم در صورت بروز شرایط مشابه، در حوزه 
به کمک کشور  مجدداً  دقیق،  و  تشخیص سریع 

خواهیم آمد.

مدیر خدمات تخصصی انستیتو پاستور ایران خبر داد

طراحی کیت های تشخیصی بیماری های عفونی
مدیر خدمات تخصصی انستیتو پاستور ایران با اشاره به فعالیت۱۱ آزمایشگاه مرجع کشوری در انستیتو، گفت: یکی از خدمات تخصصی که طی دو سال 
گذشته در انستیتو انجام شده است، طراحی و توزیع کیت های تشخیصی بوده است. همزمان با نگرانی ها از بروز همزمان کووید۱۹ و آنفلوآنزا، انستیتو 
پاستور ایران توانست کیت تشخیص همزمان را طراحی و در شبکه آزمایشگاهی متشکل از ۱۰ آزمایشگاه دولتی دانشگاه های علوم پزشکی کشور توزیع کند.
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عمومــی در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــا شــماره فراخــوان 2001095611000006 بــه اشــخاص واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. لــذا از کلیــه 
ــه آدرس www.Setadiran.ir  نســبت بــه دریافــت اســناد مناقصــه و تحویــل آن اقــدام نماینــد. در  ــا مراجعــه ب متقاضیــان دعــوت بــه عمــل مــی آیــد ب
صــورت عــدم عضویــت قبلــی، ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی صاحبــان امضــائ مجــاز از ســوی متقاضیــان جهــت شــرکت 
در مناقصــه الزامــی اســت. ضمنــاً در صــورت نیــاز بــه کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره تلفــن: 07133922565 )امــور قراردادهــا( تمــاس حاصــل فرماییــد.

شرایط و مشخصات مناقصه:
 مبلغ برآورد اولیه: 14/774/000/000 ریال. 

 مدت قرارداد: 3 ماه از تاریخ انعقاد 
 محل تحویل کالا : شیراز، انبار سازمان حمل و نقل ریلی واقع در پایانه شهید شیرودی

 شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای سابقه تامین تابلو های  برق
 مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه 739/000/000 ریــال بصــورت ضمانــت نامــه بانکــي یــا فیــش واریــزی نقــدی بحســاب ســپرده 100805504742  

کــد مرجــع 102343 بانــک شــهر، شــعبه چمــران بنــام شــهرداری شیراز)ســازمان حمــل و نقــل ریلــی(
 در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.

 آخریــن مهلــت دریافــت ) توزیــع ( اســناد : متقاضیــان میتواننــد حداکثــر تــا ســاعت 15 روز شــنبه مــورخ 1401/07/16 از طریــق مراجعــه بــه 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( اســناد مناقصــه را دریافــت نماینــد.لازم بــه ذکــر اســت مناقصــه گــران جهــت شــرکت در مناقصــه مــی بایســت 

در زمــان مقــرر فــوق نســبت بــه دریافــت اســناد صرفــا از طریــق ســامانه اقــدام نماینــد در غیــر اینصــورت امــکان شــرکت در مناقصــه را نخواهنــد داشــت.
 آخریــن مهلــت ارائــه پیشــنهادات و ثبــت اســناد و مــدارک در ســامانه حداکثــر تــا ســاعت 15 روز ســه شــنبه مــورخ 1401/07/26 مــی باشــد. شــرکت 
کننــدگان مــی بایســت تــا تاریــخ مذکــور ســپرده شــرکت در مناقصــه را بــه صــورت فیزیکــی بــه آدرس شــیراز خیابــان خبرنــگار ،خیابــان شــهید آوینــی 

،مقابــل پــل شــهیدان ده بزرگــی تحویــل نماینــد.
ــی                    ــل ریل ــل و نق ــازمان حم ــات س ــالن جلس ــل س ــورخ 08/01 /1401 در مح ــاعت 10 م ــنبه س ــاکات: روز یکش ــایی پ ــل بازگش ــخ و مح  تاری

ــد(. ــر نمای ــن اســت تغیی ــورد ممک ــه حســب م ــد. )ک ــی باش م
 مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 20% مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانت نامه معتبر بانکی به عنوان پیش پرداخت قابل پرداخت خواهد بود.  
 بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد
  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
 محل تأمین اعتبار از محل منابع شهرداری شیراز می باشد

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج شده است..
 آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی : 1386941
نوبت اول:  1401/07/10 
اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيرازنوبت دوم:  1401/07/11

نوبت دوم

مفقودی
بــرگ ســبز و کارت خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل 1389  بــه شــماره موتــور 12489032337 و 
بــه شــماره شاســی NAAN01CA4AK776555 وبــه شــماره انتظامــی 71ایــران 771ج 24 مفقود 

گردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 
لردگان 8476

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ســند کمپانــی خودرو کامیون سیســتم کمپرســی بنــز تیــپ ال کا 40/2624 
مــدل 1366 بــه رنــگ نارنجــی بــه شــماره موتــور 10051297 و شــماره شاســی 343003161000 و شــماره 

انتظامــی 991ع15 ایــران 31 بنــام مجیــد ســمیعی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  
چابهار 8454

مفقودی
ــپ  ــایپا تی ــتم س ــک سیس ــاچ ب ــواری ه ــودرو س ــخصات خ ــبز( کارت مش ــرگ س ــنامه مالکیت)ب شناس
ــی  ــماره شاس ــور M/15/9155206 و ش ــماره موت ــه ش ــفید ب ــگ س ــه رن ــدل 1400 ب ــک MT م کویی
ــود و از  ــی مفق ــه مهروزائ ــام مرضی ــران95 بن ــی 978ق78 ای ــماره انتظام NAS841100M3361672 و ش

ــی باشــد.  ــار ســاقط م درجــه اعتب
چابهار 8455

اگهی فقدان سند مالکیت بخش۶کهگیلویه آقای صاحب محمدی 

ازطرف  شده  گواهی  استشهادیه  دوبرگ  باتسلیم  رضا  فرزند 

دفترخانه45دهدشت ویک برگ تقاضای کتبی مدعی است که سند 

مالکیت ششدانگ پلاک ۳1.125۶شماره چاپی02۶04۸2 الف۸۷ذیل 

وصادر  ثبت  مشارالیه  نام  دفتر۷5به  ثبت 10۷۶5صفحه1۹0  شماره 

شده که به علت رفت و امد به بانک مفقود گردیده ودررهن بانک رفاه 

دهدشت می باشد سپس نامبرده تقاضای صدور المثنای سند مالکیت 

نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120آیین نامه 

قانون ثبت اگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد اگهی معا 

مله ای انجام  داده ویامدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد تا 

ده روز پس ازانتشار اگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 

ارایه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 

مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود اداره 

ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد

تاریخ انتشار 1401.7.11

موسوی اصل:رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دهدشت
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انتصاب در صداوسیما

صداوسیما،  سازمان  استان های  امور  معاون 
در احکام جداگانه ای محمدباقر اعلمی و مسلم 
مدیرکل سیمای  عنوان  به  ترتیب  به  را  رحیمی 
استان ها  امور  معاونت  مقام  قائم  و  استان ها 

منصوب کرد.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
امور  معاون  عابدینی،  حسن  صداوسیما، 
چارچوب  در  وسیما  صدا  سازمان  استان های 
ساختار جدید معاونت، طی حکمی محمد باقر 
استان ها  سیمای  کل  مدیر  عنوان  به  را  اعلمی 

منصوب کرد.
در بخشی از این حکم آمده است:

هویت  به  نگاه  با  محتوا  و  رویکرد  در  تحول 
محوری و عدالت گستری، تحکیم اصول و ارزش 
های دینی و انقلابی، افزایش هم گرایی و انسجام 
و  فرهنگی  بوم  زیست  تنوع  به  عنایت  با  ملی 
قومیتی استان ها ، تولید محتوای فاخر و ارتقاء 
کیفی تولیدات به منظور تعمیق اثرگذاری برنامه ها 
به  بنیان  اقتصاد مقاومتی و دانش  به  توجه  و 
منظور محور محتوایی برنامه سازی باید در دستور 

کار قرار گیرد.
پرداخت هنرمندانه سبک زندگی اسلامی ـ ایرانی 
نمایشی،  تولید سریال، مجموعه های  قالب  در 
فیلم های تلویزیونی و ... مبتنی بر قصه و درام 
ارتقاء  برجسته،  هنرمندان  مشارکت  جذاب، 
دانش و مهارت حرفه ای برنامه سازان، بهره گیری 
هماهنگی  و  اسلامی  میهن  نخبگانی  از جامعه 
با معاونت های سازمان به ویژه سیما، سیاسی، 
برون مرزی و فضای مجازی از دیگر اولویت هایی 
آن  بر  انتصاب  این حکم  در  عابدینی  که  است 

تاکید کرده است.
محمد باقر اعلمی کارشناس ارشد ارتباطات است 
و سرپرستی شبکه “شما”، مدیر تأمین برنامه و 
آرشیو سیمای استان ها، معاون صدای مرکز البرز 
و مدیر جشنواره معاونت امور استان های سازمان 

از سوابق مدیریتی وی بوده است.
حسن عابدینی، معاون امور استان های سازمان 
صدا وسیما، در حکمی دیگر مسلم رحیمی را به 
عنوان قائم مقام معاونت امور استان ها منصوب 

کرد.
در بخشی از حکم انتصاب مسلم رحیمی آمده 

است:
انتظار از جنابعالی که ایثارگری و جانبازی دفاع 
مقدس را در کارنامه دارید این است که با اجرای 
مفاد حکم ریاست محترم سازمان مبتنی بر سند 
ساز  زمینه  استان ها،  امور  معاونت  برای  تحول 
تحقق هویت محوری و عدالت گستری در این 
حوزه را فراهم آورید. ضمنا قانون محوری، انضباط 
مالی، ساماندهی نیروی انسانی، ارتقاء آموزشی، 
تقویت هماهنگی ستاد و مراکز، پرهیز از اشرافیت 
چابک  تخصصی،  شوراهای  تشکیل  مدیریتی، 
سازی و انعطاف بخشی اقتضایی ساختار تولید و 
پخش از دیگر مواردی است که باید در دستورکار 

قرار گیرد.
تحصیلی  مدرک  دارای  رحیمی،  مسلم 
از  و  است  اسلامی  معارف  ارشد  کارشناسی 
ایثارگران دوران دفاع مقدس است. وی مدیرکلی 
صداوسیمای مرکز خوزستان و نیز مدیرکلی مرکز 
کهگیلویه و بویراحمد را در پرونده کاری خود دارد.

سفر ایرانی ها به دو شهر عراق 
متوقف شد

سازمان حج و زیارت توقف سفر زائران ایرانی به 
دو شهر زیارتی عراق را تایید کرد.

زیارت  و  ایسنا، سازمان حج  پیگیری  دنبال  به 
اعلام کرد: فعلا سفر زائران ایرانی به دو شهر زیارتی 

کاظمن و سامرا متوقف است.
این تصمیم در پی ناآرامی های اخیر عراق گرفته 
به  ایرانی  زائران  سفر  وجود،  این  با  است.  شده 
عراق همچنان برقرار است و اعزام به کربلا و نجف 

متوقف نشده است.
فرا  با  همزمان  عراق،  رسانه های  اعلام  بر  بنا 
رسیدن سومین سالروز اعتراضات اکتبر ۲۰۱۹ در 
مهرماه ۱۴۰۱   بغداد شنبه،  نهم  این کشور، شهر 
شاهد حضور هزاران شهروند معترض در میدان 
التحریر و پل الجمهوریه حد فاصل میان این میدان 

و منطقه حفاظتی موسوم به منطقه سبز بود.
شهر سامرا و کاظمین که در نزدیکی بغداد واقع 
شده اند، بارگاه مقدس امام دهم )محمد هادی( و 
امام یازدهم )حسن بن علی عسکری(، و امام هفتم 
)موسی کاظم( و امام نهم شیعیان )محمد تقی( 

است.

جنگ جهانی سوم به مدت یک هفته 
در مگامال به روی پرده می رود

با   ،۲۰۲۳ اسکار  در  ایران  سینمای  نماینده 
عدم رضایت نسبت به اکران عمومی، به مدت 
پرده  روی  به  مگامال  پردیس  در  هفته  یک 

می رود.
فیلم  هفته ای  یک  نمایش  ایرنا،  گزارش  به 
جنگ جهانی سوم، از پنجشنبه همین هفته، ۱۴ 
مهرماه تا چهارشنبه، ۲۰ مهر، به مدت یک هفته 

در پردیس مگامال به روی پرده می رود.
کشور  در  فیلم  یک هفته ای  حداقل  نمایش 
مبدا، ازجمله مهمترین شروطی است که برای 
پذیرش فیلم ها در بخش فیلم بین المللی لحاظ 

می شود.
پیشتر فیلم خورشید نیز برای معرفی به اسکار 
۲۰۲۱، تنها یک هفته در تفرش به روی پرده رفته 

بود.
جنگ جهانی سوم به تهیه کنندگی و کارگردانی 
هومن سیدی، با سرمایه گذاری نماوا ساخته شده 

است.
این فیلم، نخستین بار در ۷ سپتامبر ۲۰۲۲ در 
هفتادونهمین دوره جشنواره بین المللی فیلم ونیز 
نمایش داده شد و دو جایزه در بخش افق، از 
جمله بهترین فیلم برای هومن سیدی و بهترین 
بازیگر مرد برای محسن تنابنده را به ارمغان آورد.

محسن تنابنده، مهسا حجازی، ندا جبرائیلی، 
نوید نصرتی، مرتضی خانجانی، لطف الله سیفی 
سینمایی  فیلم  این  بازیگران  مشمولی  حاتم  و 

هستند.

بازسازی یک چهره در پی اصلاح اشتباه 
باستان شناسان

مرد باستانی که زن شد!

محققان در جریان بازسازی یک چهره دریافتند 
جمجمه چند هزار ساله ای که بیش از صد سال 
پیش در غاری در جمهوری چک کشف شده 
بود و گمان می رفت جمجمه یک مرد باشد، در 

حقیقت به یک زن عصر حجر تعلق دارد.
لایوساینس،    از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
باستان شناسان در سال ۱۸۸۱ میلادی جمجمه 
یک انسان را در غاری واقع در یکی از دهکده های 
زمان  آن  بودند.  کرده  کشف  چک  جمهوری 
محققان اعلام کردند این جمجمه حدود ۳۱هزار 
به جای  بقایای  از  بخشی  و  دارد  قدمت  سال 
مانده از یک مرد است، اما نتایج تحقیقات جدید 
این  جنسیت  درباره  محققان  می دهد  نشان 

انسان عصر حجر اشتباه می کردند.
از  سال   ۱۴۰ از  بیش  گذشت  از  پس  حالا 
کشف این جمجمه، محققان اعلام کرده اند این 
جمجمه به یک زن ۱۷ ساله تعلق دارد که در 
دوران »اوریگنیشن« ) Aurignacian، بخشی 
از دوره پارینه سنگی زبرین، یعنی حدود ۴۳ هزار 

تا ۲۶ هزار سال پیش( زندگی می کرده است.
این یافته ها در قالب بخشی از یک کتاب آنلاین 
جدید منتشر شده که جزئیاتی درباره چگونگی 
تعیین جنسیت یکی از قدیمی ترین »انسان های 

خردمند« کشف شده در اروپا را ارائه می کند.
به گفته »سیسرو مورائس«، کارشناس گرافیک 
برزیلی و یکی از مؤلفان این کتاب آنلاین، زمانی 
که این جمجمه با سایر جمجمه های کشف شده 
در این محوطه مقایسه شد، شواهد زن بودن 

این جمجمه را نیز اثبات کرد.
اکنون گروهی از محققان با استفاده از اطلاعاتی 
که از کاوش باستان شناسی قرن نوزدهم حاصل 
شده است و با کمک سی تی اسکن موفق شدند 
یک شبیه سازی مجازی از چهره متعلق به این 
جمجمه خلق کنند. با توجه به نبود فک پایینی 
این جمجمه، محققان از اطلاعات موجود درباره 
فک انسان های امروزی برای بازسازی چهره این 
زن استفاده کردند. »مورائس« به این نکته نیز 
اشاره کرد که با وجود عادی نبودن اصلاح اعلام 
جنسیت بقایای انسان ها، این اتفاق بی سابقه 
نیست؛ چراکه این اشتباه پیش تر درباره اسکلتی 
به نام »زوزو«   که در برزیل کشف شده بود نیز 
اتفاق افتاده بود. در اکتشاف دیگری نیز در ابتدا 
گمان می رفت وایکینگی که به همراه سلاح در 
ادامه  در  اما  باشد،  مرد  بود  شده  دفن  سوئد 

تحقیقات مشخص شد او یک زن بوده است.
در زمان کاوش اولیه در غار دهکده جمهوری 
چک علاوه بر این جمجمه زن، اشیاء سنگی و 
چندین دندان نیز کشف شده است. اطلاعات 
زیادی درباره زن جوانی که در این مکان دفن 

شده بود وجود ندارد.

به گزارش مهر، با پایان گرفتن ایام سوگواری محرم و 
صفر، انتظار می رفت فصل جدید کنسرت های موسیقی 
در ژانرهای مختلف پیش روی مخاطبان قرار گیرد، اما 
ناآرامی های اخیر تهران و سایر شهرهای کشور متاسفانه 
و  خوانندگان  از  بسیاری  که  آورده  فراهم  را  شرایطی 
هنرمندان موسیقی در حوزه های مختلف، کنسرت های 

خود را لغو کرده اند.
براساس برنامه ریزی های پیش از پایان ایام سوگواری 
ماه های محرم و صفر و اجرای قطعات جدید توسط 
خوانندگان پرطرفدار انتظار می رفت تا فصل باشکوهی 
در فضای اقتصادی موسیقی ایران رقم بخورد اما گویی 
همه آنچه برنامه ریزی شده بود به دلیل شرایط ملتهب 
و ناآرام این روزها به حال تعلیق درآمده و بسیاری از 
برنامه گذاران و هنرمندان این حوزه ترجیح داده اند تا آرام 

شدن فضا اقدام به برگزاری کنسرت نکنند.
حوزه  فعالان  و  هنرمندان  تصمیم  این  انعکاس 
بلیت  فروش  سامانه های  در  می توانیم  را  موسیقی 
کنسرت ها مشاهده کنیم که اکنون خالی از برنامه ها و 
اجراهای تازه است. در حالی که سال گذشته در همین 
مقطع زمانی این سامانه ها مملو از نام خوانندگان و 
گروه هایی بود که پس از پایان ماه های محرم و صفر 
برای برگزاری کنسرت ها برنامه ریزی مفصلی داشتند. 
ناآرامی های اخیر تهران و دیگر شهرها منجر به تعطیلی 
کامل کنسرت ها تا اطلاع ثانوی شده و تمام پیش بینی ها 

در این زمینه را نیز در هاله ای از ابهام فرو برده است.
این شرایط در حالی است که گفته می شد تعدادی از 
خوانندگانی که طی سال های اخیر مجوز فعالیت رسمی 
در کشور نداشتند و بعد از مدتی مجاز به انتشار تک 
آهنگ شده اند، طی هفته های منتهی به شروع فصل 
تازه کنسرت ها موفق به دریافت مجوز برگزاری کنسرت 
هم شده اند و این شرایط می توانست برای آن ها آغازگر 

فصل تازه ای از فعالیت ها باشد.
آرمین زارعی، حامیم، رضا نیک زاده، معین زد، رضایا 
مجوز  می شد  گفته  که  بودند  خوانندگانی  جمله  از 
آن ها برای برگزاری کنسرت صادر شده و موسیقی پاپ 
ایران اگرچه در این سال ها به شدت در حوزه کیفیت 
برگزاری و تولید اثر دچار افت شده، اما حداقل می تواند 
شاهد ظهور و بروز هنرمندانی باشند که نسل نوجوان 

مخاطبان موسیقی ایران به آنها علاقه بیشتری دارند.
شرایطی که در برخی از آثارشان به لحاظ محتوایی 
حرف تازه ای برای گفتن نیست و می تواند در پروسه ای 

طولانی موجب ایجاد نگرانی های هم در حوزه محتوا و 
مسائل مرتبط آن باشد، ولی هرچه هست حضور این 
ایران  موسیقی  اقتصادی  نظام  فرآیند  در  خوانندگان 
امری اجتناب ناپذیر است که با مدیریت برنامه ریزی 
شده در حوزه موسیقی سرگرمی می تواند فضای مناسبی 

در ایجاد روحیه نشاط و شادی در جامعه ایجاد کند.
برگزاری  می توانست  دیگری  مهم  نکات  دیگر  از 
کنسرت ها را تحت تاثیر قرار دهد، بحث صدور مجوز 
تک آهنگ هاست که طی هفته های اخیر حاشیه هایی 
موسیقی  دفتر  مدیران  و  تهیه کنندگان  میان  هم  را 
وزارت ارشاد ایجاد کرده است. کما اینکه برخی از این 
تهیه کنندگان از روند کند صدور مجوز تک آهنگ ها و 
توقف آن ها در سامانه های دفتر موسیقی انتقادهایی 
را مطرح کرده بودند که به گفته آنها تاثیر زیادی در 
حوزه مخاطب کنسرت ها می گذارد. این در حالی است 
در  انتقادهایی  ارائه  درصدد  خوانندگان  از  برخی  که 

صفحه های مجازی خود بودند که گویا با رایزنی های 
صورت گرفته، این ماجرا فعلاً ختم به خیر شده و باید 
این حوزه  اتفاقاتی در  دید طی روزهای پیش رو چه 

می افتد.
بحث مهم دیگری که در حوزه برگزاری کنسرت ها 
مطرح شده است، معضل تکراری و بسیار نگران کننده 
عدم برگزاری پرتعداد کنسرت های موسیقی در ژانرهای 
موسیقی ایرانی، موسیقی نواحی، موسیقی کلاسیک و 
موسیقی تلفیقی است که به غیر از موارد انگشت شمار 
آنچنان که باید نه مورد توجه مخاطب و نه دستگاه های 
ذی ربط در این زمینه است. حال به نظر می آید اکنون 
وقت آن رسیده تا نهادهایی چون دفتر موسیقی وزارت 
ارشاد و دیگر نهاد بتوانند شرایط بهتری را برای تهیه 
کنندگان این عرصه ایجاد کنند تا آنها به واسطه این 
برگزاری  برای  مضاعفی  روحیه  تشویقی  کمک های 
کنسرت های موسیقی در حوزه هایی غیر از موسیقی 

سرگرمی ساز داشته باشند.
برگزاری  بهای سالن های  اجاره  پذیرفت  باید  چراکه 
کنسرت که هر روز روند تصاعدی خود را ادامه می دهد 
که  کنسرت  برگزاری  سرسام آور  هزینه های  همراه  به 
انگشت  از موارد  به غیر  این حوزه  همه می دانیم در 
برای  انگیزه ای  دیگر  ندارد،  اقتصادی  بازگشت  شمار 
این  و  است  نگذاشته  باقی  حوزه  این  کنندگان  تهیه 
روزهاست که باید منتظر خبرهای نگران کننده و بدتر 
دیگری از فقدان برگزاری کنسرت های درست موسیقی 

در کشورمان باشیم.
به هر ترتیب فعلاً شرایط برای برگزاری کنسرت 
مهیا نیست و باید دید که طی روزهای آینده چه 
فعالیت های  روی  پیش  رویدادهایی  و  اتفاقات 
فرهنگی هنری کشور قرار خواهد گرفت که از پس 
آن نیز بتوان نسبت به برگزاری کنسرت های موسیقی 

برنامه ریزی کرد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: جای شبکه 
غذا، خوراک و آشپزی که مورد نیاز مردم است در رسانه ملی خالی 

است.
امروز  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  وزیر  عزت الله ضرغامی،  سید 
یکشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۱ در دومین رویداد سراسری ایران و گردشگری 
خوراک در سده نو که در سالن همایش های صدا و سیما برگزارشد، 
با قدردانی از تلاش همه دست اندرکاران گردشگری خوراک از این نوع 
گردشگری به عنوان یکی از مهمترین انواع گردشگری نام برد و افزود: 
خوشحالم که ریل گذاری که در یک سال اخیر در حوزه گردشگری انجام 

شده است کم کم به نتیجه می رسد.
بر  را  سیما  و  سازمان صدا  ریاست  که  دورانی  در  کرد:  اضافه  او 
عهده داشتم اعتقاد داشتم شبکه ها باید تخصصی شود، این موضوع 
البته مخالفانی نیز داشت، اما از آنجایی که شبکه های تخصصی دارای 
اهمیت است روی این موضوع پافشاری کردم و حتی مبارزه کردم و بعد 
از پافشاری روی این مسئله شبکه های تخصصی راه اندازی شد شاید 
یکی از شبکه هایی که جای آن اکنون خالی است شبکه خوراک است از 
این رو از رئیس سازمان صدا و سیما می خواهم که این شبکه طراحی 
و تشکیل شود. ما نیز در این باره و در تولید محتوا کمک خواهیم کرد 
و مطمئنا مخاطبان خوبی خواهد داشت. ضرغامی ادامه داد: در حوزه 
گردشگری نیز اعتقاد دارم که گردشگری تخصصی و موضوعی باید با 
قدرت و جدیت دنبال شود. خوشبختانه میز های تخصصی به خوبی 
تشکیل شده و من از دیدن آن ها لذت می برم این میز های تخصصی 
می تواند افراد متخصص را جمع کند و کتاب و تولیدات علمی به جا 

بگذارد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یادآور شد: خوراک و 
طعام به حدی اهمیت دارد که در قرآن کریم نیز به آن اشاره شده است 
و حتی توصیف بهشت نیز در قرآن با استفاده از خوراک انجام شده 
است از این رو گردشگری خوراک و توجه به این حوزه اهمیت بالایی 
دارد. او گفت: برای برگزاری نمایشگاه ها و جشنواره ها سیاست های 
وزارتخانه این است که تمام این ها را بخش خصوصی تفویض اختیار 
کند از این رو هر مجموعه ای که قابلیت اجرای این کار ها را دارد می تواند 
مشارکت کند. من از همه دعوت می کنم هر فرد یا مجموعه ای ایده و 
برنامه دارد می تواند در این حوزه ورود پیدا کند ما هیچ کاری جز حمایت 
و تسهیل مشارکت مردم نداریم. ضرغامی اضافه کرد: نگاه گردشگری 
و برندسازی نکته مهمی است که در گردشگری خوراک باید به آن 
توجه شود. این موضوع بسیار مهم است نکات ظریفی هم دارد حتی 
بسته بندی هم مهم است اگر در این باره کار علمی و هنرمندانه انجام 
شود خوراک و غذای هر منطقه می تواند به برند گردشگری آن منطقه 
و استان تبدیل شود. اکنون به صورت سنتی غذا و خوراک بعضی از 
استان ها برند آن ها هستند، اما باید بیشتر کار کنیم چرا که ظرفیت های 

زیادی برای گسترش این حوزه داریم.
گفت:  ادامه  در  صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 
معتقدم خوراک بخش مهمی از میراث ناملموس ما را نشان می دهد. 
من به همکاران معاونت میراث فرهنگی نیز گفتم در کنار میراث ملموس، 
میراث ناملموس نیز بسیار اهمیت دارد چرا که میراث ناملموس مثل 
پندار نیک، گفتار نیک و کردار نیک ریشه در فرهنگ ارزشمند تمدنی 
ما دارد. ضمن این که توجه به میراث ناملموس و آیین ها و برگزاری 
جشنواره های مرتبط با میراث ناملموس می تواند به نشاط جامعه و 

خانواده ها کمک کند. من پیشنهاد دارم هر استان یا شهر هر خوراک، 
طعام و نوشیدنی که دارد.

او ادامه داد: در گردشگری ارزان قیمت یکی از موضوعاتی که مورد 
توجه ما قرار دارد، توجه به خوراک است. ما اعتقاد داریم گردشگری 
حق همه است. بخشی از هزینه های سفر به خوراک سفر برمی گردد 
از این رو درحال برنامه ریزی هستیم تا خوراک ارزان قیمت با حفظ 
کیفیت برای عموم گردشگران فراهم شود تا شاهد رونق گردشگری ارزان 
قیمت باشیم. این مقام مسئول در بخش دیگری از صحبت های خود به 
اهمیت بسته بندی در تولید خوراک و غذا و نوشیدنی اشاره کرد و افزود: 
برای این که در گردشگری خوراک رونق بیشتری کسب کنیم حتما باید 
به بسته بندی آن توجه داشته باشیم. بسته بندی نامناسب نباید برای 
خوراک در نظر گرفته شود این ضعف را در صنایع دستی نیز داریم. از 
این رو برای توسعه و رونق گردشگری خوراک باید به بسته بندی آن 
توجه ویژه داشته باشیم. ضرغامی با اشاره به حضور وزیر آموزش و 
پرورش در این مراسم افزود: از حضور آقای نوری در این مراسم تشکر 
می کنم. یکی از موضوعات گردشگری ما گردشگری دانش آموزی است 

که در این باره برنامه های بسیار خوبی داریم که اجرا خواهند شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پایان صحبت های 
گردشگری  حوزه  در  مجلس  و  دولت  همکاری  از  قدردانی  با  خود 
فراکسیون  رئیس  اردکانی  آقای دشتی  خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
دشتی  آقای  از  من  دارد.  حضور  مراسم  در  نیز  مجلس  گردشگری 
می خواهم مشخصا در حوزه گردشگری خوراک نیز حمایت های خود 
را به کار گیرند تا روز به روز شاهد رونق هرچه بیشتر این حوزه از 

گردشگری باشیم.

اجراهایی که تعلیق شد

آتش ناآرامی ها تنور کنسرت ها را سرد کرد!
بسیاری از اجراهای زنده حوزه موسیقی به دلیل ناآرامی های اخیر تهران و دیگر شهرهای کشور با تصمیم تهیه کنندگان و خوانندگان به حالت تعلیق 

درآمده اند.

جای شبکه خوراک در تلویزیون خالی استضرغامی:

فعلاً شرایط 
برای برگزاری 
کنسرت مهیا 
نیست و باید 
دید که طی 

روزهای آینده 
چه اتفاقات و 
رویدادهایی 

پیش روی 
فعالیت های 

فرهنگی هنری 
کشور قرار 

خواهد گرفت

دهم مهر ماه سالروز تولد اکبر رادی است؛ نویسنده ای که از نردبان هیچ حزبی 
بالا نرفت بلکه همواره دغدغه تهیدستان و اجرای عدالت را داشت.

به گزارش ایسنا، اکبر رادی، درام نویس شناخته شده کشورمان زاده ۱۰ مهر 
۱۳۱۸ در شهر مه گرفته رشت است؛ او در کنار بهرام بیضایی و غلامحسین 

ساعدی، یکی از مهم ترین ستون های ادبیات نمایشی ایران به شمار می رود.
هادی مرزبان که بیشترین اجراهای نمایشی را از آثار رادی داشته است، معتقد 
است که او هرگز از نردبان هیچ حزبی بالا نرفته بلکه همواره انسان و روابط میان 
انسان ها را مد نظر داشته است. به باور او، رادی در آثارش همواره مساله فقر، 
قشر فرودست و عدالت طلبی را مورد توجه قرار داده و شاید با همین نگاه است 
که هنرمندان تئاتر ایران بر این باور هستند تا زمانی که فقر و بی عدالتی در جهان 

هستی وجود داشته باشد، آثار رادی کهنه نخواهد شد.
اکبر رادی در نوجوانی برنده جایزه داستان نویسی شد و همین امر شاید او را بر 

آن داشت تا در عرصه نوشتن ثابت قدم بماند.
در سال های جوانی، اشتغال در بانک با همه مزایایش، او را راضی نکرد و این 

شغل را کنار گذاشت تا در خلوت خود بنشیند و بنویسد.
نوشتن نمایشنامه »روزنه آبی« نوید حضور نویسنده ای خوش قریحه را داد. 
هرچند جلال آل احمد که آن زمان منتقدی تاثیرگذار در تئاتر ایران بود، چندان 

از این نمایشنامه دل خوشی نداشت، با این حال شاهین سرکیسیان، کارگردان 
نوگرای تئاتر در پی اجرای آن بود که فرشته مرگ این فرصت را از او گرفت و 
یارانش گفتند دستش از گور بیرون ماند. آربی اونیسان، دستیار سرکیسیان اما 
اجرای این نمایشنامه را بر عهده گرفت و این سرآغاز حضور جدی رادی در تئاتر 
ایران بود. رادی برخلاف بعضی هم کیشان خود که در کنار نمایشنامه نویسی، 
نوشتن فیلمنامه  یا داستان را می آزمایند، جز در نمایشنامه نویسی در هیچ حوزه 

دیگری قلم نزد آنچنانکه او را آقای نمایشنامه نویس می نامند.
شخصیت های  چراکه  می شود  یاد  ایران  تئاتر  چخوف  عنوان  به  رادی  از 
نمایش نامه های او نه خدایان هستند و نه اسطوره ها، نه از دل تاریخ آمده اند و 
نه توانایی های مافوق بشری دارند، آدم های نمایشنامه های او همین انسان های 
معمولی دور و اطراف ما هستند؛ با تمام نقاط ضعف و قوت شان که پرداختن به 
آنان در زمانی که رادی تازه دست به قلم شده بود، اتفاقی مهم به شمار می آمد.
اهالی تئاتر اتاق کوچک او را در خانه اش در بلوار کشاورز تهران دیده اند، جایی 

که آقای نویسنده ساعت ها در آن خلوت می کرد.
حالا در خیابان ایرانشهر، خیابانی به نام اکبر رادی نامگذاری شده است، 
خیابانی که در مجاورت آن خیابان های دیگری به نام حمید سمندریان، جمیله 
شیخی و جعفر شهری نامگذاری شده اند تا خیابان های منتهی به تماشاخانه 

ایرانشهر، هر یک نام هنرمندی را بر خود داشته باشند.
هرچند سال گذشته که این نامگذاری صورت گرفت، شرایط کرونایی اجازه نداد 
تا مراسمی برپا شود. با این همه جای خوشحالی است که نام بزرگان فرهنگ 

کشور بر تابلوی خیابان های تهران به چشم می آید.  
اکبر رادی با نگارش نمایشنامه هایی همانند »روزنه آبی«، »صیادان«، »در مه 
بخوان«، »آمیز قلمدون«، »افول«، »ارثیه ایرانی«، »باغ شب نمای ما«،»هاملت 
با سالاد فصل«، »از پشت شیشه ها«، »منجی در صبح نمناک«، »تانگوی 
تخم مرغ داغ«، »پلکان«، »لبخند باشکوه آقای گیل«، »آهسته با گل سرخ«، 
»ملودی شهر بارانی«، »شب روی سنگفرش خیس«، »آهنگ های شکلاتی«، 
»شب بخیر جناب کنت«، »خانمچه و مهتابی«، »پایین، زیر گذر سقاخانه«، 

»کاکتوس«، »مرگ در پاییز« و ... یکی از قله های ادبیات نمایشی ایران است.
دانیال  راد،  ایرج  فراهانی،  بهزاد  کاویانی،  فردوس  از  تئاتر  بازیگران  اغلب 
حکیمی، اصغر همت، بهروز بقایی، تا فرزانه کابلی و میترا حجار و ...  در آثار 

او نقش آفرینی کرده اند.
او علاوه بر این ها، رادی، بخشی از نامه های خود را در کتابی با عنوان »نامه های 

همشهری« گردآوری کرده که این کتاب نیز منتشر شده است.
اکبر رادی در کنار نگارش بخشی از آثار پرفروغ ادبیات نمایشی ایران، سال ها 

به عنوان معلمی صبور و دلسوز، راه و رسم نمایشنامه نویسی را به دانشجویان 
آموزش داد.

او ۵ دی ماه سال ۱۳۸۶ به دلیل بیماری در بیمارستان پارس تهران درگذشت.

به بهانه سالروز تولد اکبر رادی

برای تولد مردی که از نردبان هیچ حزبی بالا نرفت

به بهانه 11 مهر سال مرگ عمران صلاحی

ظرافت و زیبایی، آثار عمران صلاحی را جاودانه کرد

به گفته یک شاعر و ترانه سرا ظرافت و زیبایی که در آثار صلاحی است در آثار دیگران دیده نمی شود و به همین 
دلیل کارهایش منحصر به فرد است و همین می تواند موجب جاودانگی آثار او شود.

علیرضا طبایی درباره آثار عمران صلاحی و دلیل ماندگاری آن به خبرنگار ایرنا گفت: زنده یاد صلاحی روحیه 
انتقادی توام با شوخ طبعی داشت و سعی می کرد مسائل اطرافش و جامعه را در قالب طنز و انتقادهای پذیرفتنی 
به جامعه تحویل بدهد. جامعه ایرانی هم ترجیح می دهد همواره از مسائل جدی فراتر رود و حال و هوایی توام 
با طنز و شادمانی و در عین حال همراه با انتقاد را پذیراتر است. این منتقد ادبی با بیان اینکه هنوز هم زوایایی از 
آثار صلاحی نیاز به بررسی دقیق تر دارد، توضیح داد: درباره زنده یاد صلاحی ایمان دارم، با توجه به آثاری که از او 
منتشر شده است، زوایایی از آثار او وجود دارد که هنوز جامعه با آن آشنایی ندارند زیرا بیشتر بر جنبه های طنز و 
شوخ طبعی او تاکید کردند. معمولا در آثار زنده یاد صلاحی طنز و شوخ طبعی با هم آمیخته شده است و آمیزه این 
دو، آثار بسیار شنیدنی و خواندنی به وجود آورده است. به گفته طبایی قسمت هایی از آثار زنده یاد صلاحی که 
صرفا جدی است و جنبه ادبی دارد، منتشر نشده است یا اگر منتشر شده است آنچنان که باید و شاید در جامعه 
ایران رسوخ پیدا نکرده است؛ زیرا جامعه ایران بیشتر دوست دارد جنبه های طنز و جنبه هایی از انتقاد که توامان 
با طنز بیان می شود، بپذیرد و بشنود. بنابر این روی آثاری که صرفا ادبی است و آثاری که صرفا از نظر ادبیات 

ارزشمند است، آنچنان که باید و شاید کار نشده است.
زنده یاد صلاحی روحیه خاصی داشت

طبایی درباره توجه بیشتر صلاحی به شعرهای عاشقانه و فاصله گرفتن او از سبک طنز در سال های آخر حیاتش، 
گفت: به هر حال هر هنرمندی و اینجا به صورت اختصاصی هر شاعری در زندگی خود دارای جنبه های مختلف 
است؛ از نظر روحی و عاطفی نیاز دارد که به سوی خاصی توجه کند و به همین دلیل زنده یاد صلاحی در بعضی 

از سال ها به سوی عاطفی، عاشقانه و علاقه خانوادگی بیشتر توجه کرد و آثاری دراین حوزه به وجود آورد.
این منتقد ادبی با اشاره به روحیه و ادبیات خاص صلاحی درباره تاثیرگذاری این شاعر بر ادبیات ایران، 
توضیح داد: فکر می کنم زنده یاد صلاحی روحیه خاصی داشت. او سبک خاصی از ادبیات را انتخاب کرده بود 
و در میان همه کسانی که در این حوزه گام می زنند منحصر به فرد است. هنوز کسی را که بتواند با صلاحی 
رقابت کند و نازک طبعی ها و انتقادهایی را به شکل توامان داشته باشد، به شکلی که آثارش خواندنی و 

شنیدنی باشد، ندیدم.
او افزود: ظرافت و زیبایی که در آثار صلاحی است در آثار دیگران دیده نمی شود و به همین دلیل کارهایش 

منحصر به فرد است و همین می تواند موجب جاودانگی آثار او شود.
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فدراسیون والیبال به دنبال میزبانی 
لیگ ملت ها

فدراسیون والیبال در تلاش است میزبانی لیگ 
ملت ها را در سال آینده بر عهده بگیرد.

به گزارش ایرنا، فدراسیون والیبال قصد دارد 
میزبانی یک هفته از رقابت های سال آینده لیگ 
ملت ها در ایران برگزار شود. بر همین اساس در 
حاشیه کنگره جهانی فدراسوین جهانی والیبال، 
با  را  غیررسمی  مذاکرات  داورزنی  محمدرضا 

مسئولان این فدراسیون انجام داد.
البته مشکلی در این خصوص وجود دارد و آن 
هم بحث حق پخش تلویزیونی است که پیش 
از این هم باعث ایجاد مشکلاتی شده بود. گفته 
موضوع  این  بابت  والیبال  فدراسیون  می شود 
فدراسیون  به  دلار  میلیون  یک  حدود  مبلغی 

جهانی بدهکار است.
ملت های  لیگ  آینده  سال  رقابت های  در 
لهستان،  آمریکا،  فرانسه،  تیم های  والیبال، 
آرژانتین،  هلند،  ایران،  برزیل،  ژاپن،  ایتالیا، 
اسلوونی، صربستان، آلمان، چین، بلغارستان، 

کانادا و کوبا حضور دارند.

سومین شکست تیم ملی پینگ پنگ 
زنان ایران در قهرمانی جهان

تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در سومین 
دیدار خود از قهرمانی جهان مقابل لوگزامبورگ 

شکست خورد.
به گزارش ایسنا، رقابت های تنیس روی میز 
تیمی قهرمانی جهان به میزبانی چنگدو )چین( 
از جمعه، هشتم مهرماه آغاز شده است و تیم 
مصاف  به  خود  دیدار  سومین  در  ایران  زنان 

لوگزامبورگ رفت.
تیم ایران با ترکیب ندا شهسواری، الینا رحیمی 
رقابت  به  لوگزامبورگ  برابر  صفایی  شیما  و 
پرداخت و در نهایت سه بر صفر شکست خورد.
نتایج تیم ایران در این مسابقه به شرح زیر 

است:
الینا رحیمی ۱ _ ۳ ژیا نی

ندا شهسواری ۱ _ ۳ سارا دی نات
شیما صفایی ۲ _ ۳ تسی گاندرین

تایلند  و  سنگاپور  مقابل  این  از  پیش  ایران 
شکست خورده بود.

تیم ملی تنیس روی میز زنان ایران در گروه 
و  تایلند  سنگاپور،  جنوبی،  کره  تیم های،  با   ۴
دیدار  آخرین  در  و  است  هم گروه  لوگزامبورگ 
مرحله گروهی سه شنبه، ۱۲ مهر ماه به مصاف 

کره جنوبی می رود.
 زنان پینگ پنگ ایران با ترکیب ندا شهسواری، 
و  رحیمی  الینا  شیما صفایی،  حاجیلو،  پریناز 
مهشید اشتری با سرمربیگری حمیده ایرانمنش 

در این مسابقات حضور دارد.
 ۱۷ تا   ۸ از  جهان  قهرمانی  تیمی  رقابت های 
و  زنان  دو بخش  در  میزبانی چین  به  مهرماه 

مردان در حال برگزاری است.

سه بازیکن استقلال در آستانه 
محرومیت از دیدار با ذوب آهن

سه بازیکنان استقلال در صورت دریافت کارت 
آبی  بعدی  دیدار  از  خوزستان  فولاد  برابر  زرد 

پوشان محروم خواهند شد.
تهران  استقلال  فوتبال  تیم  مهر،  گزارش  به 
عصر پنجشنبه ۱۴ مهر ماه از هفته هشتم لیگ 
برتر و از ساعت ۱۸.۳۰ در ورزشگاه آزادی میزبان 

فولاد خوزستان خواهد بود.
آبی پوشان که در هفته هفتم گل گهر سیرجان 
را با نتیجه دو بر یک شکست دادند، از امروز 
تمرینات خود را آغاز می کنند تا بتوانند با آمادگی 

کامل به مصاف فولاد خوزستان بروند.
صالح  و  بابایی  پیمان  پور،  مهدی  مهدی 
حردانی سه بازیکن آبی پوش هستند که در حال 
حاضر سه کارت زرد دارند. این نفرات در صورت 
دریافت کارت زرد برابر فولاد، دیدار برابر ذوب 
آهن اصفهان از هفته نهم را از دست خواهند 

داد.

پیام کی روش به آمریکا و انگلیس

ایران حریف راحتی نیست

نشریه عربستانی در گزارشی به تاثیر بازگشت 
کارلوس کی روش به تیم ملی ایران پرداخت.

به گزارش ایلنا، تیم ملی فوتبال کشورمان با 
جام  مسابقات  در  روش  کی  کارلوس  هدایت 
جهانی ۲۰۲۲ باید در گروه دوم با تیم های ملی 

انگلیس، آمریکا و ولز رقابت کند.
الاوسط«  »الشرق  نشریه  رابطه  همین  در 
عربستان در گزارشی به روند آماده سازی ایران 
با هدایت کی روش پرداخت و نوشت: با وجود 
ملی  تیم  اردوی  در  زیادی  های  نشیب  و  فراز 
ایران در چند ماه گذشته و برکناری اسکوچیچ با 
درخواست برخی از بازیکنان اما با بازگشت کی 

روش آرامش به اردوی ایران برگشته است.

بعد از پیروزی پرگل مقابل براگا

باشگاه پورتو: طارمی از همه کسانی 
که به او حمله می کنند بزرگتر است

از  بعد  خود  ایرانی  مهاجم  از  پورتو  باشگاه 
دیدار مقابل براگا حمایت و اعلام کرد طارمی از 

منتقدانش بزرگتر است.
به گزارش مهر، تیم فوتبال پورتو جمعه شب 
در هفته هشتم لیگ پرتغال میزبان تیم براگا 
به سود  بر ۱  نتیجه ۴  با  این مسابقه  که  بود 
پورتو به پایان رسید. در این بازی مهدی طارمی 
مهاجم ایرانی پورتو از ابتدا در زمین بود و عملکرد 
این تیم داشت. گل های اول و  تاثیرگذاری در 
دوم پورتو روی حرکات مهاجم ایرانی پایه گذاری 
شد. گل سوم هم روی پاس مستقیم طارمی به 

دست آمد.
از این مسابقه، از مهاجم  باشگاه پورتو بعد 
ایرانی خود حمایت کرد. در بخشی از مطلب 
خبرنامه باشگاه پورتو آمده است: »برای دومین 
برای عنوان  پورتو در مبارزه  این فصل،  بار در 
قهرمانی بسیار برتر از یک رقیب بود و در دراگائو 
با اختلاف سه گل پیروز شد. پس از پیروزی ۰-۳ 
مقابل اسپورتینگ، این بار قربانی پورتو تیم براگا 
بود که با گل های اوانیلسون، اوستاکیو، پپه و 
گالنو با نتیجه ۴-۱ شکست خورد. طارمی با وجود 
گل نزدن یکی از نفرات تاثیرگذار این بازی بود و 
باز هم نشان داد از همه کسانی که با هم به او 

حمله می کنند بسیار بزرگ تر است.«

لیگ برتر بسکتبال بدون تماشاگر شد

با اعلام سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال، بازی 
های لیگ برتر بدون تماشاگر برگزار می شود.

روابط عمومی  از  نقل  به  و  ایسنا  به گزارش 
لیگ  اعلام سازمان  بسکتبال، طبق  فدراسیون 
ادامه رقابت های لیگ برتر بسکتبال کشور بدون 
تماشاگر برگزار می شود. سازمان لیگ بسکتبال 
کل  اداره  که  صورتی  در  کرد  اعلام  همچنین 
ورزش و جوانان استان های میزبان، مجوز ورود 
تماشاگر را اخذ کنند برگزاری مسابقات با حضور 

تماشاگر از نظر فدراسیون بلامانع است.
در صورت عدم امکان برگزاری مسابقات در 
هر یک از استان ها، آن مسابقه در تهران بدون 

حضور تماشاگر برگزار خواهد شد.

به گزارش ایرنا، رقابت های جهانی بلگراد در حالی 
برگزار شد که در وزن ۶۵  بلگراد  امسال در  شهریور 
کیلوگرم رحمان عموزاد خلیلی دارنده ۲ طلای جوانان 
جهان توانست بعد از ناکامی در پیکارهای جهانی سال 
۲۰۲۱ با انگیزه ای مضاعف و با آمادگی کامل با کسب 
مدال طلا، خود را به عنوان یکی از پدیده های نوظهور 
کشتی ایران و جهان معرفی کند. این آزادکار مازندرانی 
اهداف بزرگی را در سر می پروراند، ۱۰ طلای جهان و ۴ 
طلای المپیک؛ هدف و آرزویی که حتی رسیدن به نیمی 

از آن هم او را جاودانه خواهد کرد.
رحمان عموزاد خلیلی روز یکشنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: عملکردم در رقابت های 
زحماتم  مزد  توانستم  و  بود  خوب  بلگراد  جهانی 
را بگیرم و با این قهرمانی دل مردم و علاقه مندان 

کشتی را شاد کنم.
همچون  نامداری  آزادکاران  غیبت  درخصوص  وی 
روسی،  رشیداف  حاجی مراد  یا  و  ژاپنی  اوتوگوروی 
توضیح داد: حضور این کشتی گیران برای من مهم نبود. 
در رقابت های جهانی بلگراد نبود روس ها البته حس 
می شد، با این وجود مدعیان زیاد دیگری در این وزن 
حضور داشتند که سطح رقابت را در وزن ۶۵ کیلوگرم 

دوچندان کرده بود.
آزادکار اهل خلیل شهر شهرستان بهشهر تصریح 
کرد: امسال دومین حضور من در آوردگاه جهانی بود 
چرا که سال گذشته در وزن ۶۱ کیلوگرم نتوانستم 
مردم  شرمنده  و  آورم  بدست  را  خاصی  موفقیت 
کشورم شدم. این شکست باعث شد تا به خود قول 
بدهم تا در رقابت های جهانی بلگراد با تمرینات و 
تلاش بیشتر بتوانم دل مردم کشورم را شاد کنم. 
مهم ترین برنامه من کسب نشان طلا و حضور در 
المپیک پاریس خواهد بود که در این مسیر تمام 

تلاش خود را خواهم کرد.
وی درخصوص دعوت فدراسیون کشتی روسیه از او 
و حسن یزدانی و رد این دعوت از سوی مربیان تیم ملی 
نیز توضیح داد:  من سرباز کوچک وطنم هستم و هرچه 
کادر فنی تشخیص بدهند آن را انجام خواهم داد. با 
توجه به اینکه کادر فنی تشخیص دادند که حضورمان 
به صلاح نیست در این تورنمنت شرکت نخواهیم کرد و 
باید گفت که در کل نیازی نبود در این رویداد شرکت 

کنیم.
عموزاد همچنین در خصوص سختی و رقابت سنگین 
با  وزن  این  گفت:  آزاد،  کیلوگرم کشتی  وزن ۶۵  در 
توجه به المپیکی بودن آن همیشه از حساسیت بالایی 

برخوردار است و مدعیان زیادی در آن حضور دارند. با 
توجه به ایده آل بودن وزنم در ۲سال آینده در رقابت 
جهانی و المپیک تلاش خواهم کرد تا بهترین عملکرد 
خود را داشته باشم و به روند مدال آوری خود همچنان 
ادامه دهم. در خصوص تغییر وزن پس از المپیک، 
شرایط و رشد بدنی خود را خواهم سنجید و تصمیم 

خواهم گرفت.
وی همچنین در خصوص فعالیت محمدعلی برادر 
دوقلوی خود نیز اشاره کرد و گفت: برادرم توانست 
قهرمان کشور شود و در رقابت های آسیایی از لحاظ 
روانی نتوانست پیروز میدان شود. در رقابت های جهانی 
نیز با تشخیص کادر فنی نفر دوم به رقابت ها اعزام شد 
و نتوانست او هم پیروز شود. با توجه به درپیش بودن 
لیگ او نیز در لیگ کشتی خواهد گرفت. به احتمال 

زیاد او در ۷۰ کیلوگرم خواهد رفت چرا که وی امید و 
مدعی جدی در این وزن است.

دارنده مدال طلای جهانی بلگراد تصریح کرد: امسال 
صنایع  با  گذشته  سال  همچون  را  خود  قرارداد  نیز 
مازنداران بستم چرا که رقابت های لیگ برتر یک تزریق 

مالی برای کشتی گیران به حساب می آید.
پیکارهای  در  از ضعف های مشهود عموزاد  یکی 
جهانی دادن امتیازات راحت بهه حریفان بود. وی 
در این خصوص گفت: در کشتی قرار دادن یک پا 
به اشتباه می تواند امتیاز را برای حریف در برداشته 
امتیاز  حریفم  به  داشتم  عجله  که  زمانی  باشد. 
دادم و در بلگراد در ۳ مبارزه برابر آدیل اوسپانوف 
از قزاقستان، حاجی علی اف از جمهوری آذربایجان 
فینال  مبارزه  در  آمریکا  از  دیاکومیهالیس  جان  و 

توانستند امتیاز بگیرند.
وی به لقب »بی رحم« نیز اشاره کرد و گفت: این 
لقب برای نخستین بار در مرحله نیمه نهایی پیکارهای 
جهانی صوفیه سال ۲۰۱۹ نوجوانان جهان پس از برتری 
۱۲ بر صفر مقابل استیو پولین آمریکایی به من داده 

شد. 
به اعتقاد بسیاری از کارشناسان »رحمان« پس از 
المپیک  برای کسب طلای  امید جدی  یزدانی  حسن 
کشتی  دوستاران  گفت:  خصوص  این  در  او  است. 
حسن یزدانی را دوست دارند چرا که وی پهلوان کشتی 
است. من به دنبال بهترین خود خواهم بود و برای 
هدف و زندگی خود خواهم جنگید. رویای من کسب 
۱۰ طلا جهان و ۴ طلای المپیک است و برای آن نیز 

تلاش خواهم کرد.

ریکاردو ساپینتو از آن دسته مربیان پرجنب و جوش و بیش فعال 
در کنار خط است.

به گزارش ورزش سه، این سرمربی پرتغالی که شب گذشته با 
و  کرد  دوم جدول صعود  رده  به  مقابل گل گهر  تیمش  پیروزی 
هم امتیاز با پرسپولیس به آینده امیدوارتر شد، در دقایق پایانی 
این مسابقه حساس در بطن یک جنجال بزرگ قرار گرفت؛ جایی 
که بعد از کارت قرمزی که عرب براقی داور مسابقه از جیب خود 
خارج کرد و رو به پیشانی او گرفت، او مثل یک بزن بهادر ابتدا به 
سمت داور و سپس به سمت نیمکت حریف هجوم برد و در نهایت 
عصبانیت خود را بعد از مداخله و مشایعت اطرافیان، با لگدی به 

شیشه راهروی منتهی به رختکن خالی کرد.
ساپینتو که یک بازیکن مشهور در فوتبال پرتغال و اروپا و هم نسل 
لوئیس فیگو محسوب می شود و در دوران مربیگری لحظاتی مثل 
این را بسیار داشته است، با وجود مهاجرت کاری به ایران و هدایت 
یک  تیم پرطرفدار و در شرایطی که مدیران باشگاه بارها به او تاکید 
کرده اند که مراقب حرکاتش باشد و خود را بیشتر کنترل کند اما او 
همانی است که هست و طبعا وقتی ذات و طبیعت شما همینطور 
پرتب و تاب و پرسروصدا است، شما نمی توانید در یک سال کاری، 

این آدرنالین را به صفر نزدیک کنید.
از  بخشی  شده  منتشر  ساپینتو  درگیری  از  که  تصاویری 
هواداران  نسبت  به  توجه  با  البته  و  است  فوتبال  جذابیت های 

و علاقه آنها به سرمربی ممکن است تفسیرهای مختلفی داشته 
شکستکی  دلیل  به  لیگ  اول  هفته های  در  که  ساپینتو  باشد. 
انگشت سبابه دستش می بست،  باند آبی رنگی روی  انگشتان، 
با التیام این شکستگی، جنب و جوش بیشتری هم دارد و اگر 
به طور کامل  را  بوده، آن  اندکی هم در دستور کارش  احتیاط 
فراموش کرده است تا دوباره یک صحنه جنجالی را از او به تماشا 

بنشینیم.
ساپینتو بعد از بازی مقابل ملوان در دیدار مقابل نساجی با جواد 
منافی کمک حمید مطهری درگیر شد و دیروز هم به نظر قصد 
داشت با روش خود با دستیار امیر قلعه نویی در گل گهر به جدل 

بنشیند.
این تصاویر جالب تری از این درگیری است که از زاویه مناسب 
گرفته شده است. عکس های جواد نادری پور از لحظه ای که یک تیم 
در استقلال تلاش می کنند ساپینتو را از معرکه به عقب هل بدهند؛ 
تصویر جالب تر زمانی است که او با باز کردن دکمه بالایی پیراهن، 
قصد نیمکت حریف را کرده که حرکتی عجیب محسوب می شود؛ 
اتفاقی که باعث شده گل گهری ها شکایت از ساپینتو را در دستور 

کار قرار بدهند.
در هر صورت چه بخواهید چه نخواهید فوتبال پر از این صحنه ها 
است و رفتار مربیان مقابل نیمکت که ناشی از تفاوت های میان آنها 

است، هواداران و مخالفانی جدی دارد.

روایت مردِ بی رحمِ کشتی ایران از آوردگاه بلگراد

 هدف گذاری عموزاد برای ۴ طلای المپیک
دارنده مدال طلای وزن ۶۵ کیلوگرم پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی ۲۰۲۲ بلگراد با اشاره به اینکه نبود روس ها در این مسابقات مشهود بود، گفت: بزرگترین 

آرزو و برنامه من کسب ۱۰ طلای جهان و ۴ طلای المپیک است و برای این هدفم خواهم جنگید.

ساپینتو دکمه پیراهنش را باز کرد و... زوایای جدید از جنجالی ترین صحنه هفته

عموزاد: لقب 
»بی رحم« 

برای نخستین 
بار در مرحله 

نیمه نهایی 
پیکارهای 

جهانی صوفیه 
سال 201۹ 

نوجوانان جهان 
به من داده شد

روز شنبه گل گهر دو بر یک مغلوب استقلال شد.
به گزارش خبرآنلاین، قلعه نویی - استقلال؛ بار دیگر تقابل دو یار قدیمی با یکدیگر 
با شکست ژنرال آبی ها به پایان رسید. امیر قلعه نویی بدون شک یکی از استقلالی 
ترین بازیکنان و سرمربیان فوتبال ایران به حساب می آید به طوری که حتی اگر 
رقیب هم باشد نمی تواند این تیم را شکست دهد. روز گذشته گل گهر سیرجان بار 
دیگر با امیر قلعه نویی به مصاف استقلال رفت و بازی با نتیجه دو بر یک به سود 
آبی ها به پایان رسید. جدا از آنکه گل گهر در تاریخ بازی هایش با استقلال در لیگ 
برتر، نتوانسته این تیم را شکست دهد، قلعه نویی هم در تقابل های اخیرش با تیم 

اسبقش، اصلا آمار خوبی ندارد.
آمار کلی تمام تقابل های قلعه نویی با استقلال

امیر قلعه نویی در بازی روز گذشته سی امین بازی خود را به عنوان رقیب استقلال 
روی نیمکت نشست. قلعه نویی که سابقه هدایت تیم هایی مانند سپاهان، مس 
کرمان، تراکتور سازی، ملوان، ذوب آهن و گل گهر را در لیگ برتر دارد در این بازی 
که هدایت سیرجانی ها را بر عهده داشت پانزدهمین باخت مقابل استقلال را از خود 
به جای گذاشت. سرمربی فعلی گل گهر در سی بازی که به عنوان سرمربی رقیب 
مقابل استقلال قرار گرفته است آمار ۱۵ باخت، ۱۰ برد و ۵ مساوی را از خود به جای 

گذاشته است. نتیجه بازی رفت فصل گذشته دو تیم با رای انضباطی )۳-۰( به سود 
استقلال اعلام شد. در بازی برگشت هم آبی ها با نتیجه دو بر یک از سد گل گهر 
گذشتند. دو فصل قبل هم امیر قلعه نویی نه تنها در لیگ برتر به استقلال باخت بلکه 
بازی دو تیم در جام حذفی هم با نتیجه ۰-۲ به سود شاگردان مجیدی به پایان رسید.

آمار تحقیرآمیز امیر قلعه نویی مقابل استقلال
قلعه نویی از زمان حضور در تیم گل گهر شش بار مقابل استقلال قرار گرفته 
که ۵ بار درون زمین و یک بار هم با حکم کمیته انضباطی بازنده شده تا یک آمار 
ضعیف را مقابل تیم سابق خود ثبت کند. با احتساب دو شکست متوالی سپاهان 
به استقلال، حالا قلعه نویی ۸ بازی است که به استقلال می بازد و مقابل تیم سابق 

خود ناکام است.
وقتی ژنرال قهرمانی را از استقلال گرفت!

البته همیشه اینطور نبوده که قلعه نویی مقابل استقلال تسلیم شود. او وقتی 
سرمربی تراکتور بود در هفته بیست و نهم فصل ۹۴-۹۵ استقلال را ۳ بر ۲ در آزادی 
شکست داد و شانس قهرمانی را از شاگردان پرویز مظلومی گرفت. کنفرانس خبری 
امیر قلعه نویی پس از این بازی و جمله معروف »تعز من تشاء و تذل من تشاء« هنوز 
از یاد استقلالی ها نرفته است. سرمربی این روزهای گل گهر در آن بازی به شدت با 

مهدی رحمتی هم درگیر شد و روز پرحاشیه ای را گذراند.
قلعه نویی پس از آن بازی در فصل بعدی هم دو بار متوالی استقلال را با هدایت 
علیرضا منصوریان شکست داد تا سه برد متوالی مقابل این تیم داشته باشد. او در 
لیگ هفدهم هم در بازی رفت استقلال را در آزادی متوقف کرد و در بازی برگشت 
لیگ و بازی رفت لیگ قهرمانان آسیا موفق به شکست تیم سابق خود شد. نوار 
شکست ناپذیری قلعه نویی اما در بازی برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا پاره شد.
پایان نباختن های امیر!

و  سیرجان  گل گهر  رفسنجان،  مس  فولاد،  پرسپولیس،  امسال  لیگ  در 
ذوب آهن تیم هایی بودند که هیچ شکستی را تجربه نکرده  بودند و البته در میان 
آنها بیشترین درصد بدون باخت مربوط به تیم فوتبال گل گهر با سرمربیگری 
امیر قلعه نویی بود. این تیم از هفته ۲۱ مسابقات فوتبال لیگ سال قبل و پس از 
باخت به استقلال تا پایان هفته ششم رقابت های لیگ بیست و دوم، ۱۵هفته 
متوالی را در مسابقات بدون شکست پشت سر گذاشته بود. که با باخت روز 
گذشته به استقلال بار دیگر آبی ها بلای جان قلعه نویی شدند و این رکورد 

شکست ناپذیری را از او گرفتند.

هشتمین باخت متوالی قلعه نویی به استقلال

لوگوی استقلال قوی تر از نشان ژنرال!

طارمی و آزمون در تیم ملی؛ ۶۹ گل و فقط ۱ پنالتی!

زوج هجومی خط حمله تیم ملی فوتبال ایران در حالی روی هم ۶۹ گل ملی به ثمر رسانده اند که فقط یک 
گل از روی نقطه پنالتی بوده است.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران توانست در دو دیدار اخیر دوستانه خود یک برد و یک تساوی برابر 
اروگوئه و سنگال به دست بیاورد. گل تیم ملی ایران را در بازی نخست، مهدی طارمی و در بازی دوم، سردار 
آزمون به ثمر رساندند. این دو بازیکن با درخششی که در این دو دیدار داشتند نشان دادند بی دلیل نیست 

که در چند سال اخیر زوج خط حمله تیم ملی ایران هستند.
معمولا مهمترین مهاجمان تیم های حاضر در فوتبال پنالتی زن های تیم های خود نیز هستند. روملو لوکاکو 
در بلژیک، نیمار در برزیل، رونالدو در پرتغال، مسی در آرژانتین، هری کین در انگلیس و ام باپه در فرانسه 
نمونه هایی از این بازیکنان هستند که تلاش می کنند با زدن پنالتی های تیم خود آمار گلزنی شان را بالا ببرند. 

ولی زوج خط حمله تیم ملی ایران از این نظر یک استثناست.
سردار آزمون تاکنون ۴۱ گل در تیم ملی ایران به ثمر رسانده است و در رده سوم جدول گلزنان تاریخ تیم 
ملی ایران است و ۹ گل تا رسیدن به رکورد کریم باقری فاصله دارد. نکته جالب درباره سردار آزمون این 
است که او هیچ کدام از گل هایش را از روی نقطه پنالتی به ثمر نرسانده است. البته آزمون برابر امارات در 
انتخابی جام جهانی صاحب یک ضربه پنالتی شد که این ضربه را از دست داد و نتوانست به گل تبدیل کند.
زوج او در تیم ملی یعنی مهدی طارمی تاکنون ۲۸ گل ملی دارد و از این تعداد تنها یک گل را در جریان 
دیدار دوستانه با ازبکستان در اولین تجربه مربیگری دراگان اسکوچیچ از روی نقطه پنالتی وارد دروازه حریف 

کرد.
به این ترتیب زوج خط حمله ایران در حالی روی هم ۶۹ گل برای ایران به ثمر رسانده اند که تنها یک پنالتی 

در بین این گل ها بوده که آن را مهدی طارمی تبدیل به گل کرده است.
تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی با تیم های ولز، آمریکا و انگلیس همگروه است. ایران در دوره قبل و 

در دیدار با پرتغال صاحب یک ضربه پنالتی شد که کریم انصاری فرد آن را تبدیل به گل کرد.
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اخبار خبر

بازداشت ۲ مامورنما در جنوب 

تهران

فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری دو 
سارق که در پوشش مامور امنیتی و انتظامی اقدام 
از کشورهای همسایه  اتباع یکی  از  به زورگیری 

کرده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان در 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  به دنبال وقوع یک 
فقره زورگیری تحت عنوان مامور امنیتی و با یک 
دستگاه خودرو از اتباع یکی از کشورهای همسایه 
در  موضوع  به  رسیدگی  کهریزک،  محدوده  در 
دستورکار ماموران کلانتری کهریزک قرار گرفت 
و با انجام تحقیقات میدانی و استفاده شیوه های 
پلیسی مشخص شد که این افراد هیچ ارتباطی با 
دستگاه های امنیتی و انتظامی نداشته و اقدام به 
جعل عنوان کرده اند. همچنین در تحقیقات بعدی 
ماموران نیز مشخص شد که سارقان دو نفر بوده و 
با یک دستگاه خودروسواری تیبا اقدام به زورگیری 

و سرقت کرده اند.
جلیلیان با بیان اینکه دو سارق مورد شناسایی 
قرار گرفته و پس از اخذ مجوز قضایی در عملیاتی 
ضربتی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، 
گفت: عوامل گشت کلانتری کهریزک این افراد 
را به مقر انتظامی انتقال داده و در آنجا تحت 
بازجویی قرار گرفتند. همچنین خودرو و لوازم 
همراه این افراد نیز مورد بازرسی قرار گرفت که 
در جریان آن یک عدد شوکر، بیسیم و اسپری 
اشک آور نیز از این افراد کشف شد. متهمان 
دستگیر شده هیچ مجوزی برای حمل این اقلام 

نداشتند.
وی با بیان اینکه متهمان در جریان بازجویی های 
انجام شده به دو فقره سرقت تحت عنوان مامور 
امنیتی از اتباع یکی از کشورهای همسایه اعتراف 
کردند، گفت: این افراد همچنین اقرار کردند که 

تجهیزات را به شکل غیرقانونی تهیه کرده بودند.
به گفته فرمانده انتظامی شهرستان ری برای 
متهمان دستگیر شده پرونده ای تشکیل شد و این 
افراد برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه 
تحقیقات  شدند.  دادسرا  روانه  متشکله  پرونده 
در پرونده این افراد و کشف دیگر جرائم ارتکابی 

احتمالی نیز همچنان در حال انجام است.

ارائه بیش از ۵.۵ میلیون خدمت به 

زائران اربعین از سوی هلال احمر

جمعیت  زیارت  و  حج  پزشکی  مرکز  رئیس 
هلال احمر با اشاره به اهم فعالیت های این مرکز 
ابتدای طرح  از  اربعین ۱۴۰۱ گفت:  مراسم  در 
خدمت رسانی به زائران مراسم پیاده روی اربعین 
امسال، حدود دومیلیون و ۵۰۰ ویزیت پزشکی 
و بیش از سه میلیون سایر خدمات بهداشتی، 
درمانی و امدادی در خاک عراق به زائران ارائه 

شده است.
به گزارش ایسنا، سیدعلی مرعشی در جلسه 
در  و  احمر  هلال  جمعیت  معاونین  شورای 
زائران  به  رسانی  خدمات  گزارش  ارائه  جریان 
اربعین حسینی گفت: حجم خدمات هلال احمر 
امسال، افزایش فوق العاده ای پیدا کرده بود و در 
مجموع؛ جمعیت هلال احمر موفق به ارائه پنج 
میلیون و پانصدهزار خدمت به زائران شد. ما 
شاهد بودیم که ۸۰۰ هزار خدمت در سال ۹۷ در 
این مراسم ارائه شد اما امسال حدود دو میلیون 
و ۵۰۰ هزار ویزیت و بیش از سه میلیون خدمت 
دیگر ازجمله سرم تراپی، درمان گرمازدگی و ... 

نیز ارائه شد.
زیارت  جمعیت  و  پزشکی حج  مرکز  رئیس 
هلال احمر افزود: در مراسم اربعین ۱۴۰۱ پیکر 
زائران فوت شده در عراق نیز توسط هلال احمر 
از  که  در صورتی  منتقل شد  داخل کشور  به 
در  تا  شد  تلاش  اما  نبود  احمر  هلال  وظایف 

تمامی عرصه ها کمک رسانی شود.

مقابله با بی نظمی اجتماعی نیازمند 
مشارکت همه اقشار است

شعار هفته فراجا؛ »پلیس خادم و 

مردم حامی«

امسال  شعار  فراجا  پیشگیری  پلیس  رئیس 
حامی«  مردم  و  خادم  »پلیس  را  فراجا  هفته 

اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، سردار مهدی معصوم بیگی 
در دهمین جلسه هماهنگی برنامه های پلیس 
پیشگیری برای هفته فراجا حلول ماه ربیع الاول،  
ماه جشن و سرور اهل البیت)ع( را تبریک گفت.

وی با بیان اینکه پایه و اساس ماموریت پلیس 
مردم  با  نزدیک  و  مستمر  ارتباط  پیشگیری، 
است گفت: تحقق شعار هفته فراجای امسال  
با  پلیس«  حامی  مردم  مردم،  خادم  »پلیس 
توسعه تعامل و مشارکت مردم با پلیس امکان 

پذیر است.
برنامه  ضرورت  به  تاکید  با  بیگی  معصوم 
ریزی به منظور اجرای کیفی، موثر و هدفمند 
بهره گیری  خواستار  فراجا  هفته  برنامه های 
و  خلاقیت  از  مناسبت  این  دست اندرکاران 
نوآوری برای غنی بخشی به برنامه ها در این 

هفته مهم و ارزشمند شد.
وی لزوم تکریم از دو قشر خانواده کارکنان و 
کارکنان کلانتری و پاسگاه را یادآوری کرد و ادامه 
داد: شان و منزلت خانواده صبور و همراه کارکنان 
و عوامل پرتلاش بکارگیری شده در کلانتری ها و 
پاسگاه ها ایجاب می کند نه تنها در هفته فراجا 
بلکه در طول سال و در مناسبت های مختلف به 
مجموعه بزرگ انتظامی کشور خصوصا اعضای 
و کارکنان کوپ توجه ویژه ای  خانواده کارکنان 
صورت بگیرد و با قدردانی ازحمات این عزیزان 
مسیر موفقیت در اجرای ماموریت ها بیش از 

پیش هموار شود.
به  اشاره  با  فراجا  پیشگیری  پلیس  رئیس 
اینکه پایه و اساس ماموریت پلیس پیشگیری، 
برای خدمت  با مردم  نزدیک  و  ارتباط مستمر 
به  دستیابی  است  بدیهی  افزود:  است  رسانی 
افزون  روز  موفقیت  به  منجر  رابطه ای  چنین 
ماموریت های این پلیس و تامین مطلوب نظم و 

امنیت عمومی خواهد شد.
وی با اشاره به شعار محوری هفته فراجا سال 
پلیسِ  شعار  تحقق  برای  کرد:  تصریح  جاری 
خادم و مردمِ حامی، باید ماموریت های انتظامی 
کشور و نیازهای مشارکتی را به درستی و شفاف 
به مردم اطلاع رسانی کنیم و مردم همیشه حامی 
نیز با پلیس مشارکت فعال داشته باشند تا این 
اقتدار با همارهی مردم و اعتماد به خادمین خود 

بیش از پیش تبلور یابد.
مقابله با بی نظمی اجتماعی نیازمند مشارکت و 

همدلی همه اقشار جامعه است
بر اساس اعلام سایت پلیس، رئیس پلیس 
با  مقابله  کرد:  خاطرنشان  فراجا  پیشگیری 
بی نظمی اجتماعی نیازمند مشارکت و همدلی 
همه اقشار جامعه است و اگر ارتباط و تعامل 
و همگرایی دو سویه مردم و پلیس تقویت شود 
به مرحله پیشگیری تعاملی یا مشارکتی که امروز 
پیشگیری است دست خواهیم  نوع  مؤثرترین 

یافت.
 معصوم بیگی با تاکید بر اینکه تعامل مردم 
با پلیس، پیشران تامین نظم و امنیت عمومی 
است از هفته فراجا به عنوان فرصتی مناسب 
برای دستیابی به هدف غایی پلیس در پیشگیری 
از وقوع جرم یاد کرد و گفت: هفته مبارک فراجا 
با همراهی سرمایه  می توان  که  است  ظرفیتی 
های اجتماعی پلیس با محوریت مردم به اهداف 
جرم،  بدون  جامعه  ترسیم  در  پلیس  متعالی 
امنیت پایدار و تامین امنیت، آسایش و آرامش 

عمومی روحی دوباره بخشید.
به گفته وی پلیس پیشگیری فراجا برنامه ریزی 
برنامه  عنوان   ۱۹ اجرای  منظور  به  منسجمی 
مردم محور در حوزه کاری و ماموریتی کوپ ها، 
پلیس های راه آهن و فرودگاه، یگان های حفاظت 
برای  ویژه  برنامه های  و  اجرایی  دستگاه های  از 
قدردانی از خانواده کارکنان، شهدا، پیش کسوتان 
و ایثارگران پیش بینی کرده است که همزمان با 

هفته فراجا اجرا خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از 
دستور خود در جلسه علنی امروز )یکشنبه( مجلس 
آمریکا«،  بر  »مرگ  شعارهای  با  که  اسلامی  شورای 
»مرگ بر منافق«، »خونی که در رگ ماست هدیه به 
رهبر ماست«، »ای رهبر آزاده آماده ایم آماده«، »مرگ 
بر فتنه گر«، »نیروی انتظامی تشکر تشکر« نمایندگان 
همراه بود، با بیان اینکه چند نکته درباره مسائل جاری 
بیان کنم، گفت: در وقایع اخیر اولین مساله چرایی 
و چگونگی جان باختن خانم امینی است. در این باره 
همانطور که قبلا هم توسط مسئولان در هر سه قوه 
مطرح شده موضوع باید با جدیت پیگیری و نتیجه به 
صورت رسمی اعلام و با هر تقصیر و قصور احتمالی به 

تناسب خطا و بدون هیچ اغماضی برخورد شود.
وی با بیان اینکه توطئه های دشمن باعث نمی شود 
ما وظایفمان را نسبت به شهروندانمان فراموش کنیم، 
تصریح کرد: نکته بعدی در این ماجرا ناکارآمدی دستگاه 
های فرهنگی و تربیتی است که وظیفه اصلی را در 
زمینه فرهنگ عفاف و حجاب داشته اند. از کمیسیون 
های تخصصی مجلس در این حوزه می خواهم گزارشی 
از عملکرد این دستگاه ها به عنوان پاسخگویان ردیف 
اول تهیه و این موضوع را به صحن مجلس و مردم 

ارائه کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته خیلی 
روشن عرض کنم که مساله اصلی مردم و جامعه هنوز 
اقتصاد است و در این باره گله های کاملا برحقی وجود 
دارد که ما با رفع آنها فاصله داریم و باید کوشش خود 

را چند صد باره کنیم.
قالیباف همچنین گفت: از نکات دیگری که در این 
ماجرا برای همه روشن شد، این بود که دشمن به دنبال 
به دست آوردن فرصت هایی است که برای ضربه زدن 
به مردم و براندازی جمهوری اسلامی موج سواری کند و 

امنیت مردم را به هم بزند.
وی اضافه کرد: بسیاری از کسانی که در ابتدا چه 
به  نسبت  و چه  امینی  باختن خانم  به جان  نسبت 
براندازانه  هدف  کردند،  انتقاد  اخلاقی  امنیت  گشت 
نداشتند و مخالف اغتشاشات و اقدامات ضد امنیتی 
هم بودند اما دیدیم، خارج نشینانی که هیچ تعلق مادی 
و معنوی به ایران عزیزمان ندارند، با خوشحالی برای 
خانم امینی اشک تمساح ریختند و علیه امنیت مردم با 
هدف براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات برای 

آشوب و اغتشاش زدند.
قالیباف در ادامه تأکید کرد: امنیت، حداقل وظیفه 
ای است که یک نظام سیاسی باید برای مردم تامین کند 
و مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی 
که مخلّ امنیت مردم هستند برخورد کنند و در این 

موضوع هیچ تسامحی نباید صورت گیرد.
ایجاد  دیگر،  از طرف  داد:  ادامه  مقننه  قوه  رئیس 
آشوب در خیابان ها و رفتارهای ضد امنیتی که قانون را 
زیرپا می گذارد، باعث ضعیف شدن انسجام اجتماعی 
افتد و فشار و  به خطر می  اقتصاد مردم  می شود، 

تحریم دشمن را بیشتر می کند.
وی در ادامه با بیان اینکه در همین چند روزی که 
برای رعایت مسائل امنیتی در فضای مجازی محدودیت 
هایی ایجاد شده است می بینیم که بسیاری از کسب 

و کارها لطمه خورده اند، اظهار کرد: علاوه بر آن دشمن 
خارجی هم با احساس ضعف در جامعه ایران، فشار 
اقتصادی را بیشتر می کند و دشمنی که آماده شده بود 
بخش زیادی از تحریم ها را بردارد، تحریک می شود 
که فشار را بر مردم ایران بیشتر کند همانگونه که وقایع 
سال ۸۸، دشمنی که در حال توافق با ایران بود را به 

تحریم های گسترده علیه ایران سوق داد.
قالیباف ادامه داد: در همین زمینه باید توجه کنیم 
که هر اقدامی با هر روشی و با هر انگیزه ای که باعث 
شود مردم در مقابل مردم قرار بگیرند، تضعیف انسجام 
اجتماعی و در جهت خواست دشمن است و باید از آن 
پرهیز شود. رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
اشاره به این مطلب که البته برخورد مقتدرانه با کسانی 
که امنیت مردم را به خطر می اندازند به این معنی 
نیست که اشکالات موجود را برطرف نکنیم، تصریح 
کرد: همانطور که در نطق پیشین یعنی پیش از آغاز 
اغتشاشات هم تاکید کردم ما باید ساختارها و شیوه 
های اجرای گشت امنیت اخلاقی را به گونه ای اصلاح 

کنیم تا این قبیل اتفاقات دوباره تکرار نشود.
این  اختیارات،  حدود  در  اینجانب  کرد:  تأکید  وی 
مسأله را پیگیری خواهم کرد و امیدوارم با هماهنگی 
مناسب،  وقت  در  بتوان  مربوط  مسئولان  دیگر 

تصمیمات مدبرانه و موثری برای اصلاح روند موجود 
گرفت.

اینکه معتقدم وجود  به  با اشاره  قالیباف همچنین 
که  است  دستاوردهایی  از  امور  اصلاح  برای  اعتراض 
انقلاب اسلامی به مردم داده است، گفت: به عنوان 
مثال در همین چند وقت اخیر چه در فضای مجازی 
داشتیم  زیادی  اعتراضات  عمومی،  فضای  در  چه  و 
مجازی  فضای  در  حق،  به  اعتراضات  از  برخی  که 
باعث اصلاح تصمیم ها شد همچنین اعتراضاتی مثل 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  و  معلمان  اعتراضات 
است  داشته  وجود  مدت  این  در  که  است  مواردی 
که پشتوانه تصمیمات مجلس شد و بخش مهمی از 
مطالبه آنان به نتیجه نیز رسید. رئیس مجلس ادامه 
داد: اما نکته مهم این بود که آن اعتراضات، اعتراض 
اصلاح خواهانه بود نه اعتراض براندازانه و هدف واقعی 
همه این اعتراض ها اصلاح امور یا مطالبه هدف خاصی 
بود. وی در ادامه با بیان اینکه همین چندی پیش، 
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی رسمی خود از اعتراض 
جامعه کارگری تشکر کردند و آن را به حق دانستند و 
تاکید کردند که کارگران در اعتراض خود مرزشان را با 
دشمن معلوم کردند، اظهار داشت: اینجا من از همه 
کسانی که اعتراض دارند درخواست می کنم  که اجازه 

ندهند اعتراضشان به جای اصلاح خواهی، رنگ و بوی 
ضد امنیتی و براندازی پیدا کند تا پیگیری اصلاح مورد 

مطالبه آنها به حاشیه نرود.
قالیباف همچنین گفت: متاسفانه گروه های تجزیه 
طلب نیز از فضاهای ایجاد شده سوءاستفاده کردند و 
با حمله مسلحانه به بازار و مراکز عمومی و انتظامی، 
امنیت شهر زاهدان را مورد هجمه قرار دادند، ضروری 
است از مردم شریف و نجیب سیستان و بلوچستان 
که با هوشمندی کامل، دست رد به سینه اشرار و گروه 
های تروریستی زدند و زمینه آرامش منطقه را فراهم 

کردند، کمال تشکر را داشته باشم.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با بیان اینکه 
وظیفه دارم، شهادت شهیدان امنیت این روزها را تبریک 
و تسلیت بگویم و از مامورین امنیتی و انتظامی که 
برای برقراری امنیت مردم تلاش می کنند، تشکر کنم، 
خاطرنشان کرد: همچنین تأثر خود را از جان باختن 
فرزندان  از  این کشور که فرزندی  از جوانان  تعدادی 
کنم  امیدواری  ابراز  و  اعلام  هستند،  عزیزمان  ایران 
که با مسئولیت شناسی گروه های مرجع، هوشمندی 
معترضین در انتخاب اعتراض اصلاح خواهانه و تدبیر 
مسئولین امنیتی و انتظامی شاهد ادامه چنین وقایع 

تاسف باری نباشیم.

یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی بیانیه ۲۳۳ نماینده 
مجلس در حمایت از نیروهای انتظامی و فرماندهی فراجا با توجه به 

اتفاقات اخیر در کشور را قرائت کرد.
به گزارش ایسنا، احمد نادری در جلسه علنی امروز )یکشنبه( 
مجلس شورای اسلامی بیانیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان مجلس در 
حمایت از نیروهای انتظامی و فرماندهی فراجا را قرائت کرد که متن 

آن به شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

مجلس شورای اسلامی با توجه به اتفاقات اخیر در کشور و لزوم 
بررسی دقیق و کارشناسانه دلایل و پیامدهای این مساله از تمام 
ابزارهای نظارتی خود برای شفاف سازی تمام اتفاقات مرتبط، به 
نتیجه رساندن پیگیری ها، آسیب شناسی مسائل و همچنین ارائه 
راهبردها حل مساله و پیشگیری از وقوع مجدد آن استفاده خواهد 

کرد.
ضمن عرض تسلیت به ملت شریف ایران بابت شهادت حافظان 
این دوران  اخیر، در  وقایع  امنیت و همچنین دیگر جانباختگان 
حساس که دشمنان قسم خورده دین و ملت دیگر نه تنها به دنبال 
سوء استفاده از شرایط، بلکه به طور مستقیم و با استفاده از تمام 
توان سیاسی، اقتصاد و همچنین استفاده از پیاده نظام خود به 
صورت علنی به دنبال ایجاد آشوب، اغتشاش و ناامنی در کشور 
هستند، از همه تحلیلگران سیاسی و اجتماعی انتظار می رود، در 
اظهار نظرهایی که پیرامون اتفاقات دارند خط خود را از القائات 
رسانه ای دشمن جدا کرده و در تلاش برای تقویت پایه های اصلی 
سرمایه اجتماعی کشور به نقش واقعی و تحسین برانگیز نیروی 

انتظامی برای ایجاد  آرامش امروز ایران عزیز بپردازند.

جریان رسانه ای معارض انقلاب اسلامی برای زمین زدن سرمایه 
اجتماعی ایران عزیز همه توان داخلی و خارجی خود را به کار بست 
تا یکی از نمادهای افتخارآمیز اعتماد اجتماعی یعنی نیروی انتظامی 
را مخدوش کند، اما این نیروی افتخار آفرین توانست به حکم رحماء 
بینهم و با مدیریت صبورانه از سویی خشم معترضان را کاهش 
دهد و از سوی دیگر اشداء علی الکفار را در حق مزدوران دشمن 

به کار گیرد.
یقینا در سهم دهی به عوامل موثر در فروکش کردن آتش حوادث 
اخیر نقش اجتماعی پلیس در مدیریت حوادث اخیر در رتبه اول 

این لیست قرار دارد.
در صدر  نیروی سرافراز  این  به  بخشی  التیام  و  تشویق  امروز 
مطالبات اجتماعی قشرهای مختلف مردمی است و از این رو ما 
نمایندگان ملت شریف ایران ضمن تاکید بر لزوم جداسازی صف 
اقدامات  قاطعانه  کردن  محکوم  با  اغتشاشگران،  از  معترضین 
فرزندان  از  اخیر حمایت همه جانبه خود  خرابکارانه در روزهای 
عزیزمان در فرماندهی جمهوری اسلامی ایران که حافظان جان، 
مال و ناموس مردم و ستون اصلی نظم و امنیت و آرامش در میهن 
هستند را اعلام کرده و از اقدامات صبورانه و دلسوزانه فرمانده فراجا 
و نیروهای امنیتی در مدیریت اجتماعات و اغتشاشات در سراسر 
کشور و برگرداندن آرامش و امنیت به جامعه با جانفشانی هایی 
که متاسفانه منجر به مجروحیت و شهادت تعدادی از مامورین 
خدوم و زحمتکش آن شده قدردانی می کنیم و همچنین ضمن 
اعلام همدردی با خانواده های این شهدای عزیز که خالصانه از جان 
خویش برای حفظ امنیت این سرزمین گذشتند اشد مجازات را برای 

تعرض کنندگان به نیروهای انتظامی و امنیتی خواستاریم.«

قالیباف با تاکید بر پیگیری چگونگی جان باختن مهسا امینی:

شیوه های اجرای گشت امنیت اخلاقی باید اصلاح شود
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توطئه های دشمن باعث نمی شود ما وظایفمان را نسبت به شهروندانمان فراموش کنیم، گفت: اولین مساله 
چرایی و چگونگی جان باختن خانم امینی است. در این باره همانطور که در هر سه قوه مطرح شده موضوع باید پیگیری شود و با هر تقصیر و قصور احتمالی 

برخورد شود.

وهای انتظامی و فرماندهی فراجا بیانیه نمایندگان مجلس در حمایت از نیر

در این ماجرا 

برای همه روشن 

شد، این بود که 

دشمن به دنبال 

به دست آوردن 

فرصت هایی 

است که برای 

ضربه زدن به 

مردم و براندازی 

جمهوری 

اسلامی موج 

سواری کند

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14011۶0۳200020015۳ مورخ 1401/0۶/10 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای علی ناز یوسفی فرزند حاجی بشماره شناسنامه 51۶ صادره از 

دوگنبدان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶1۷۸ مترمربع پلاک 1۹ 

فرعی از 1۷۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹ فرعی از 1۷۳ اصلی قطعه 

5 واقع در دشت آبدالان خریداری از مالک رسمی آقای خسرو خان باشتی 

محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به

 مراجع قضایی تقدیم نموده . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م الف : 1401/۷۷

تاریخ انتشار نوبت 1401/0۷/11

تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/0۷/2۷

علیدوست یاری زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 1401۶0۳200020015۳0 مورخ 1401/0۶/10 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای علی ناز یوسفی فرزند حاجی بشماره شناسنامه 51۶ صادره از 

دوگنبدان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۳۹4 مترمربع پلاک 21 

فرعی از 1۷۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 21 فرعی از 1۷۳ اصلی قطعه 

5 دوگنبدان واقع در دشت آبدالان خریداری از مالک رسمی آقای خسرو خان 

باشتی  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به

 مراجع قضایی تقدیم نموده . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م الف : 1401/۷4

تاریخ انتشار نوبت 1401/0۷/11

تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/0۷/2۷

علیدوست یاری زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

اول  هیات   1401/0۶/10 مورخ   14011۶0۳2000200154۳ شماره  رای  برابر 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای علی ناز یوسفی فرزند حاجی بشماره شناسنامه 51۶ 

صادره از دوگنبدان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۸42۸ مترمربع 

پلاک 20 فرعی از 1۷۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 20 فرعی از 1۷۳ 

اصلی قطعه 5 دوگنبدان واقع در دشت آبدالان خریداری از مالک رسمی آقای 

خسرو خان باشتی  محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به

 مراجع قضایی تقدیم نموده . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م الف : 1401/۷2

تاریخ انتشار نوبت 1401/0۷/11

تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/0۷/2۷

علیدوست یاری زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود کیان چاپ سام درتاریخ 1400/04/27 به 

شماره ثبت 10780 به شناسه ملی 14010170499 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 

گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 

فعالیت :تابلوسازی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 

مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان کهگیلویه 

وبویراحمد ، شهرستان بویراحمد ، بخش مرکزی ، شهر یاسوج، محله چهارراه 

عالیوند ، بلوار انقلاب ، بلوار امام خمینی)ره( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 

7591833163 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال 

نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم حمیده حسینی به شماره ملی 

4260219855 دارنده 20000 ریال سهم الشرکه آقای سجاد محمدی به شماره 

ملی 4269966351 دارنده 980000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم 

حمیده حسینی به شماره ملی 4260219855 و به سمت نایب رئیس هیئت 

مدیره به مدت نامحدود آقای سجاد محمدی به شماره ملی 4269966351 و 

به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت 

نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 

قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های 

عادی و اداری باامضاء آقای سجاد محمدی ) مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره ( 

همراه با مهر شرکت معتبر است اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه 

کثیر الانتشار ابتکار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 

فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان کهگیلویه وبویراحمد اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری یاسوج )1249834(
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آیین کلنگ زنی ایستگاه شماره پنج 
آتش نشانی شاهرود

آیین  در  ابتکار:  خبرنگار   – رضائیان  شاهرود- 
نشانی  آتش  پنج  شماره  ایستگاه  زنی  کلنگ 
شاهرود در بلوار شهید قدوسی این شهر گفت 
دو  در  مربع  ۴۶۰متر  مساحت  با  ایستگاه  :این 
طبقه با کلیه ملزومات ساخته خواهد شد . به 
شاهرود  شهری  مدیریت  عمومی  روابط  گزارش 
محسن احمدی تصریح نمود :این ساختمان در 
آسایشگاه  چون  الزاماتی  با  طبقه ۲۲۰متری  دو 
،آشیانه خودروها ،نگهبانی و اتاق رییس ایستگاه 
ساخته خواهد شد وی ایثار و از خود گذشتگی 
برای نیروهای آتش نشانی محدود به زمان جنگ 
و جبهه های نبرد نبوده و در زمان صلح نیز در 
راستای وظایف خود وبه منظور نجات جان و مال 
اندازد. شهردار  به خطر می  را  افراد ،جان خود 
عملیاتی  تیم  قهرمانی  اینکه  بیان  با  شاهرود 
-ورزشی آتش نشانی شاهرود در بین شهرها و 
جسمانی  آمادگی  از  نشان  ایران  کلانشهرهای 
مطلوب آنان دارد  افزود: پایین آوردن زمان رسیدن 
به محل حادثه و دسترسی آسان به هسته مرکزی 

شهر از اهداف احداث این ایستگاه است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین 
خبر داد؛

اجرای طرح ساماندهی رودخانه های 
»شاهرود« و »الموت رود«

 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین 
الموت  و  شاهرود  رودخانه های  اینکه  بیان  با 
ساماندهی  گفت:  می شوند،  ساماندهی  رود 
رشد  و  تحول  سبب  می تواند  رودخانه ها  این 
اقتصادی در الموت شود.یداله ملکی در نشست 
رودخانه های  ساماندهی  طرح  کارشناسی 
ساماندهی  کرد:  اظهار  رود  الموت  و  شاهرود 
رشد  و  تحول  سبب  می تواند  رودخانه ها  این 
در  اشتغال  ظرفیت های  توسعه  و  اقتصادی 
رودخانه های  افزود:  وی  شود.  الموت  منطقه 
شاهرود و الموت رود با ظرفیت های خوبی که 
دارند می تواند فرصت بسیار مناسبی را برای مردم 
منطقه ایجاد کند و در حوزه گردشگری نیز مورد 
توجه قرار گیرند. ملکی بیان کرد: رودخانه های 
موجود در منطقه الموت در صورت ساماندهی 
اقتصاد مردم کمک کرده و شرایط  می تواند به 
کشاورزی و شیلات منطقه را نیز متحول کند، 
اعتباری در راستای  با همه محدودیت های  لذا 
معیشت  به  کمک  و  منطقه  این  در  تحول 
روستاییان درصددیم با کمک مشاوران و استفاده 
ساماندهی  طرح  منطقه  مردم  ظرفیت های  از 
رودخانه های شاهرود و الموت رود را در دستور 
کار قرار دهیم. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
استان قزوین یادآور شد: اجرای طرح ساماندهی 
رودخانه ها و کنترل سیلاب می تواند از حوادث 
احتمالی ناشی از سیلاب در شرایط تغییر اقلیم 
نیز پیشگیری کرده و امنیت اجتماعی و اقتصادی 
منطقه را تقویت نماید. وی بیان کرد: ساماندهی 
با  اجرای طرح هایی  و  سازی  ایمن  رودخانه ها، 
رویکرد گردشگری و منظرسازی می تواند شرایط 
و  کرده  ایجاد  برای ساکنان محلی  را  مساعدی 
شکوفا  نیز  را  منطقه  گردشگری  ظرفیت های 
کند. این مدیر یاد آورشد: منظر سازی رودخانه 
ظرفیت های  توسعه  و  رود  الموت  و  شاهرود 
طبیعی رودخانه و ایجاد امکانات لازم با کمک 
بخش خصوصی برای استفاده تفریحی با رعایت 
مسائل زیست محیطی می تواند به درآمدزایی 
مردم منطقه، ایجاد اشتغال و تفریحات سالم 
طرح  اجرای  در  گفت:  وی  شود.  منجر  نیز 
ساماندهی رودخانه های منطقه الموت حتماً به 
حساسیت های محیط زیستی و نیازهای محلی 
هم توجه خواهد شد. ملکی اظهار داشت: برای 
اینکه این طرح با کمترین اشکال در زمان اجرا 
مواجه شود و در عین حال جامع و کامل باشد 
و شرایط و نیازهای منطقه را نیز در بر بگیرد در 
به  نهاد  مردم  تشکل های  از  کار  ابتدای  همان 
عنوان نمایندگان ساکنان محلی خواسته ایم در 
جلسات کارشناسی حضور داشته باشند و طرح 
را نقد کنند که خوشبختانه در حال حاضر تشکل 
مردم نهاد »همیاران توسعه الموت« با حضور 
کارشناس زبده و با تجربه که سال ها در مسند 
کنار  در  بوده اند  استان  مختلف  مدیریت های 

مشاور طرح قرار گرفته است.

سرپرست شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون؛

تعمیرات با مشاركت شركت های 
دانش بنیان داخلی شتاب فزاینده ای 

می گیرد

اهواز-سیدرسول محمدی : سرپرست شرکت 
برداری نفت و گاز مارون و هیات همراه  بهره 
یکشنبه 3 مهر از تاسیسات این شرکت بازدید 
و در حاشیه آن تاکید کرد که تعمیرات ماشین 
با  نیاز  مورد  تجهیزات  و ساخت  فرایندی  آلات 
مشارکت شرکت های دانش بنیان داخلی شتاب 
خواهد گرفت.قباد ناصری افزود: صنعت نفت 
هیچگاه معطل دانش فنی بیگانگان نمی ماند و از 
طرفی تجربیات چند سال گذشته نشان می دهد 
که شرکت های دانش بنیان توانمندی های قابل 
توجهی در حوزه ی مهندسی ساخت و تعمیرات 
ماشین آلات فرایندی پیچیده داشته و می توانند 
بخش بزرگی از موانع پیش روی سازمان در این 

حوزه را مرتفع سازند.
وی یادآور شد: رسالت اصلی شرکت های بهره 
بردار، تولید صیانتی از مخازن نفت و گاز و ایجاد 
ثروت ملی برای کشور عزیزمان می باشد و در 
این راستا، می بایست تمام واحدهای پشتیبانی 
به  مربوط  امورات  تسهیل  در جهت  ستادی  و 

عملیات و تولید اهتمام کامل داشته باشند.
بهره  شرکت  سرپرست  است  ذکر  شایان 
برداری نفت و گاز مارون از  تلمبه خانه ی آب 
مجاور رودخانه رامشیر، مجتمع صنعتی شماره 
5، ایستگاه تزریق گاز مارون، واحد نگهداری و 
تعمیرات تزریق گازمارون، واحد تعمیرات خطوط 

لوله و کمپ سمیه  بازدید کرد.

ایجاد امكان كشاورزی در ۱۰۰ 
هكتار از اراضی همجوار تاسیسات 

نفت و گاز مارون

اهواز-سیدرسول محمدی : سرپرست شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون از اتمام احداث 
دو دهانه پل در روستاهای شهرستان رامشیر، 
همجوار با تاسیسات فرایندی شرکت خبر داد که 
امکان کشاورزی در 1۰۰ هکتار از اراضی که پیش 
از این قابل دسترسی نبوده اند را فراهم می آورند.

مهندس قباد ناصری با بیان اینکه این شرکت 
های  مسئولیت  با  مرتبط  های  طرح  اجرای  در 
اجتماعی همواره ابعاد مختلف زیست محیطی، 
همجوار  مناطق  فرهنگی  و  معیشتی  رفاهی، 
اجرای  داشت:  اظهار  دهد،  می  قرار  مدنظر  را 
پروژه احداث دو دهانه پل با هدف بهبود مسیر 
ایجاد زمینه کشاورزی  دسترسی به روستاها و 
اجرا  حاصلخیز  اراضی  از  هکتار   1۰۰ حدود  در 
ایمنی در  ارتقاء  بر  این خدمت، علاوه  شد که 
دسترسی و رفاه نسبی، زمینه ایجاد چندین شغل 
را برای بخشی از مردم شریف همجوار واحدهای 

عملیاتی شرکت فراهم نمود.

دیدار سرپرست شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی منطقه گلستان با 

نماینده ولی فقیه در استان

سرپرست شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
منطقه گلستان و هیات همراه باحضرت آیت الله 
نورمفیدی نماینده ولی فقیه دراستان و امام جمعه 
گرگان دیدار و گفت  وگو کرد.در این دیدار سید 
ملی  شرکت  ازاقدامات  گزارشی  حسینی  محمد 
پخش فراورده های نفتی در راستای تامین سوخت 
بخشهای مختلف)کشاورزی، حمل و نقل جاده 
ای، صنعتی، خانگی و ...( ، تامین فراورده های 
نفتی از مبادی تعیین شده، مباحث فرهنگی و 
همچنین توسعه و ترویج فرهنگ مدیریت مصرف 
انواع فراورده های نفتی درسطح استان گلستان 
ارائه نمود.سرپرست شرکت ملی پخش فراورده 
های نفتی منطقه گلستان با تشکر از عنایات و 
مجموعه  به  نورمفیدی  الله  آیت   توجه حضرت 
خدمتگزاران مردم شریف در استان، درخواست 
داشتند جهت توفیق روزافزون، کارکنان صنعت 
و  ساخته  بهره مند  خیرشان  دعای  از  را  نفت 
درخصوص اطلاع رسانی و اعتلای فرهنگ صرفه 
که  نفتی  های  فراورده  بهینه  مصرف  و  جویی 
سرمایه ملی محسوب می شود ازطریق تریبون های 

نمازجمعه و جماعات مساعدت کنند .

شیراز،  شهرداری  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
محلات  یادواره شهدای  دومین  در  طاهری  مهدی 
منطقه ۷ شهرداری شیراز که در جوار شهدای گمنام 
بوستان شهروند برگزار شد، با گرامی داشت یاد شهدا 
و تجلیل از ایثارگران، پیشکسوتان ایثارگر و خانواده 
شهدا اظهار کرد: عطر وجود این دو شهید گمنام به 
این منطقه برکتی ویژه و ارزشی معنوی داده است و 

باید قدردان شهدا باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه جنگ تحمیلی معنایی 
ذات  به  که  آنچه  درست  مفهوم  آنکه  مگر  ندارد، 
انقلاب اسلامی است، متوجه شویم، تصریح کرد: 
دفاع مقدس ارزشی در برابر ضدارزشی به نام جنگ 
تحمیلی است. به گفته رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز؛ دفاع مقدس جزئی از ذات انقلاب اسلامی 
در  خلاصه  اسلامی  انقلاب  شعار  همه  و  است 

استقرار نظام ضد سلطه هست.
این یادگار دفاع مقدس بیان کرد: با درک مفهوم 
نظام سلطه، به حقیقت و معنای انقلاب اسلامی 
رسیده می شود، چراکه انقلاب اسلامی بر شعارها 
و آرمان های خود پایبندی دارد و بر اصول اعتقادی 
نظام اسلامی خود ایستادگی کرده است و این با ذات 

کدخدامنشی نظام سلطه توفیر دارد.
طاهری با اشاره به اتفاقاتی که در طول این چند 
دهه علیه انقلاب اسلامی افتاده است، گفت: ما در 
انقلاب اسلامی شعارهای بزرگی سرداده ایم و پای 
این شعارهای بزرگ نیز خون های مطهر و عزیزی 
ریخته شده است.  وی خاطرنشان کرد: سطر به 
سطر وصیت نامه شهدا نشان از شعوری ناب دارد 
که فصل الخطاب آن تمسک به ولایت و امام انقلاب 
بوده است و خون شهدا تلنگری برای همه ما هست.

 سردار محمدنبی رودکی رئیس پژوهشگاه علوم 
یادواره به ذکر  این  نیز در  و معارف دفاع مقدس 
خاطراتی از رشادت های فرماندهان و دلیرمردان دفاع 

مقدس پرداخت.
مقدس  دفاع  دوران  در  فجر   1۹ لشکر  فرمانده 
به پیام امام راحل انقلاب خطاب به رزمندگان در 
فقید  رهبر  از  تعبیری  با  و  اشاره   13۶۷ فروردین 
انقلاب بیان کرد: دفاع مقدس روز صیغل انسانیت 

انسان ها بود.
سردار رودکی تصریح کرد: این پیام به نوعی انذار 
و بشارت به رزمندگان اسلام در حلبچه و  درسی برای 

مقاومت است.
دفاع مقدس؛ شهدا طوری  یادگار  این  گفته  به 
ایستادگی کردند که انقلاب اسلامی با الگوگیری از 
این مقاومت در برهه های بعد از دفاع مقدس نظیر 
مقابله با آمریکا، دفاع از حرم و مقابله با دانش و ... 

نیز با عزت و سربلندی ایستاده است.
مقدس  دفاع  معارف  و  علوم  پژوهشگاه  رئیس   
خاطرنشان کرد: به تعبیر رهبر معظم انقلاب؛ در 

دوران دفاع مقدس ثابت شد که صیانت کشور و 
بازدارندگی در مقابل تهدیدهای دشمن، تنها از راه 

مقاومت به دست می آید.
مقدس  دفاع  دوران  در  فجر   1۹ لشکر  فرمانده 
با  و  است  مستحکم  انقلاب  این  کرد:  خاطرنشان 
خون شهدا به درختی تنومند تبدیل شده است و 
ملت در برابر تحریم های مختلف و در صحنه انقلاب 

ایستاده  است.
در  نیز  شیراز   ۷ منطقه  شهردار  اکبری  قاسم 
شهدای  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  مراسم  این 
که  مطلب  این  بیان  با  مقدس  دفاع  سال  هشت 
برگزاری این گونه مراسم ها با هدف تجدید پیمان و 
زنده  نگه داشتن یاد و خاطره شهدا و فداکاری ها و 
دومین  این  کرد:  تصریح  است،  آنها  ایثارگری های 
یادواره شهدای محلات در سطح شهرداری منطقه ۷ 
است که برگزار می شود و همین یادواره ها که در طول 
سال برگزار می شود بهانه ای است که بتوانیم قدردان 
خانواده های شهدا باشیم و از نزدیک با این عزیزان 

دیدار داشته باشیم.
دفاع  سال  هشت  شهدای  شهادت  افزود:  وی 

مقدس و شهدایی که برای امنیت و حفظ نظام جان 
خود را داده اند تذکری برای ما مسئولین است که 
خدمتگزار مردم باشیم و تا زمانیکه این مسئولیت را 
برعهده داریم بتوانیم خدمات مناسبی به شهروندان 

ارائه کنیم.
اکبری با ابراز تاسف گفت: برخی از افراد زمانی 
در  می شوند،  انتصاب  مقامی  و  پست  در  که 

خدمات رسانی کوتاهی می کنند.
مدیر منطقه ۷ شهرداری شیراز بیان کرد: بسیاری 
از مسئولین هستند که خدمتگزار مردم هستند و راه 
و روش شهدا را در پیش گرفته اند و با جان و دل 
خدمات رسانی می کنند و امیدواریم با دعای خیر شما 

بتوانیم خدمتگزار خوبی برای شهروندان باشیم.
با  یادواره  این  داد:  ادامه   ۷ منطقه  شهردار 
همت و تلاش شهرداری منطقه ۷، یاوران شورای 
محلات، قرارگاه جهادی خادمین، ناحیه بسیج سپاه 
احمدبن بن موسی)ع( و مشارکت خیرین در جهت 
گرامیداشت شهدا و همچنین خانواده های معزز آنان 
برگزار شده است و ما باید به خودمان یادآوری کنیم 
که چه فداکاری ها و جانفشانی ها در جبهه ها شده 

است و امروز در هر سمت و مسئولیتی که هستیم 
وظیفه ما این است که به بهترین شکل  ممکن به 

شهروندان، شهر و کشورمان خدمات رسانی کنیم.
حضور  با  که  یادواره  این  در  گزارش؛  بنابراین 
مهدی طاهری رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، 
محمدحسن اسدی شهردار منتخب شیراز، سردار 
محمدنبی رودکی فرمانده لشکر 1۹ فجر در دوران 
دفاع مقدس، سردار سعید کوشکی مدیرکل بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های اسلامی فارس، سردار 
دفاع  یادگاران  و  فرماندهان  از  رنجبر  محمدباقر 
مقدس، سیده مریم حسینی عضو و ناظر شورای 
اسلامی شهر در منطقه ۷، احمد جعفری فرمانده 
ناحیه بسیج سپاه احمدبن موسی)ع(، محمدحسین 
خوش خلق رئیس بنیاد شهید منطقه ۲ شیراز،  قاسم 
اکبری شهردار منطقه ۷، فرمانده کلانتری های سطح 
این منطقه، برخی مدیران شهری و یاوران شورای 
برگزار  و مردم منطقه  محلات، خانواده های شهدا 
شد، از کتاب مهاجر به نویسندگی مجید ایزدی که 
به خاطرات جانباز "رجبعلی حسینقلی" پرداخته، 

رونمایی شد.

در دومین یادواره شهدای محلات شهرداری منطقه ۷ شیراز مطرح شد؛

همه شعار انقلاب اسلامی خلاصه در استقرار نظام ضد سلطه است
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز گفت: دفاع مقدس جزئی از ذات انقلاب اسلامی است و همه شعار انقلاب اسلامی خلاصه در استقرار نظام       

ضد سلطه هست.

این انقلاب 

مستحکم است 

و با خون شهدا 

به درختی 

تنومند تبدیل 

شده است و 

ملت در برابر 

تحریم های 

مختلف و در 

صحنه انقلاب 

ایستاده  است

مدیرکل ثبت احوال استان زنجان:

آمار ولادت در استان زنجان کاهش یافته است

مدیرکل ثبت احوال استان زنجان گفت: در ۶ ماهه سال گذشته بیش از ۷ هزار و ۷۰۰ ولادت در استان ثبت شده که این رقم با کاهش  
5.۸ درصدی به ۷ هزار و 3۰۶ تولد در مدت مشابه امسال رسیده است.  سید علی شفیعی در جلسه شورای هماهنگی ثبت احوال 
استان زنجان اظهار کرد: استان زنجان طراحی و ابداع صدور شناسنامه شهدا را برعهده داشت که در حال حاضر این طرح در 
سراسر کشور اجرا می شود. وی با اشاره اینکه سازمان ثبت احوال از زمان انقلاب طرح های زیادی را اجرا می کند و خدمات در 
حوزه وقایع چهارگانه را به مردم ارائه می دهد، ابراز کرد: صدور شناسنامه ملی غیرقابل جعل، اعطای شمار ملی، تکمیل آرشیو 
الکترونیکی اسناد و مواردی از این دست از جمله آن هاست که سبب شده پایگاه اطلاعاتی جمعیتی کشور ایجاد شود و بیش از 
۲۰۰ دستگاه به آن متصل هستند و در بستر امن خدمات دریافت می کنند. مدیرکل ثبت احوال استان زنجان با اشاره به اینکه 
در هر ثانیه ۶ هزار استعلام از پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور صورت می گیرد، بیان کرد: اعتقاد داریم دولت الکترونیک زمانی به 
منصه ظهور می رسد که افرادِ خواهانِ خدماتِ غیرحضوری، قابل شناسایی باشند. شفیعی در مورد مزایای صدور کارت هوشمند ملی 
خاطرنشان کرد: حذف مراجعات حضوری، ورود به دولت الکترونیک، تصدیق هویت، امضای دیجیتال، تضمین امنیت اطلاعات افراد و 
الکترونیکی بودن اثر انگشت از مزایای استفاده از کارت هوشمند ملی بوده که سو استفاده از آن را به صفر رسانده است. وی با بیان اینکه عده ای درخواست صدور 
کارت هوشمند ملی را ثبت کرده اما کارت آن ها هنوز چاپ نشده است، عنوان کرد: زمانی که افراد درخواست خود را تکمیل می کنند، اطلاعات آن ها ثبت شده و با 
دریافت و ارائه کد رهگیری می توانند خدمات لازم را از دستگاه ها اخذ کنند. به ارائه آمار مقایسه ای وقایع حیاتی پرداخت و گفت: در ۶ ماهه سال 1۴۰۰ بیش از ۷ 
هزار و ۷۰۰ ولادت در استان ثبت شده که این رقم با کاهش 5.۸ درصدی به ۷ هزار و 3۰۶ تولد در مدت مشابه سال 1۴۰1 رسیده است. این مسئول تعداد وفات در 
۶ ماهه نخست امسال را ۲ هزار و ۶3۶ نفر برشمرد و افزود: در مدت مشابه سال قبل 3 هزار و ۷۲۹ فوت ثبت شده که این موضوع کاهش ۲۹.3 درصدی فوتی ها 
را نشان می دهد که بخشی از مرگ ها ناشی از کرونا بود. مدیرکل ثبت احوال استان زنجان ادامه داد: در 5 ماهه نخست سال گذشته ۴ هزار و ۲۹۹ ازدواج و یک 
هزار و ۲ طلاق صورت گرفته که امسال تعداد ازدواج ها با کاهش 1۸.۶ درصدی به رقم 3 هزار و ۴۹۸ و طلاق نیز با کاهش ۴.۷ درصدی به ۹55 مورد رسیده است. 
وی با اشاره به اینکه سال گذشته رتبه استان در میزان حاصل از ثبت ولادت شانزدهم کشور بود، یادآور شد: زنجان در ثبت طلاق در جایگاه چهاردهم قرار گرفت و 
میانگین سن ازدواج بار اول برای زوج ۲۷.۴ سال و برای زوجه ۲۲.۶ سال بود. شفیعی بیان کرد: در ۶ ماهه نخست سال جاری ۲۲ هزار و ۷۷1 جلد شناسنامه تعویضی 
برای افراد بالای 15 سال و ۷ هزار و ۸۴۷ جلد شناسنامه برای افراد زیر 15 صادر شده است و امسال ۸ مورد شناسنامه در اجرای قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 

حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی صادر شده و سه مورد در مرحله صدور است و در مجموع تا کنون ۷۰ مورد منجر به صدور شناسنامه شده است.

استاندار مرکزی اعلام کرد؛

کاهش نرخ تورم در استان مرکزی نسبت به میانگین کشوری

استاندار مرکزی گفت: استان مرکزی با ثبت نرخ تورم ۰.۸ درصدی کاهش معناداری را در این شاخص اقتصادی نسبت به میانگین  
کشوری تجربه کرده است.

فرزاد مخلص الائمه در نشست ستاد تنظیم بازار استان مرکزی اظهار کرد: اولویت اصلی دستگاه های مسئول در استان مرکزی 
تأمین کالاهای اساسی باشد و خوشبختانه هم اکنون هیچ مشکلی در تأمین کالاهای اساسی نداریم.

وی با بیان اینکه تنها نگرانی ما برای تأمین کالاهای اساسی در ماه های آینده مرغ است، افزود: تمام توان استان را برای رفع 
این مشکل پای کار می آوریم.

استاندار مرکزی بیان کرد: جلوگیری از قاچاق مرغ در استان مرکزی ضرورت دارد و باید این مسئله مدیریت شود و جهاد 
کشاورزی ملزم است با برقراری کشیک شبانه روزی از هرگونه آسیب احتمالی جلوگیری کند.

استاندار مرکزی با اشاره به اقدام برای جوجه ریزی کافی در استان ادامه داد: اخذ مجوزهای لازم برای اصلاح قیمت مرغ نیز از 
اقدامات ضروری دیگری است که باید در دستور کار نهادهای مسئول قرار گیرد.

مخلص الائمه با تأکید بر حفظ آرامش جامعه و پرهیز از ایجاد تنش و حساسیت بین مردم عنوان کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند که هیچ گونه کمبودی 
در تأمین کالاهای اساسی استان وجود ندارد و تصمیمات و اقدامات ستاد تنظیم بازار استان نیز باید برای مردم امیدآفرین باشد.

وی گفت: مردم در مورد قطعه بندی مرغ و قیمت این محصول اعتراضاتی دارند و نظارت کافی باید در این خصوص انجام شود.
استاندار مرکزی با بیان اینکه در شهریورماه شاهد کاهش معنادار نرخ تورم استان مرکزی نسبت به سایر آمارهای کشوری هستیم، تصریح کرد: نرخ تورم کل 

کشور در شهریورماه سال جاری ۲.۲ درصد بوده اما این نرخ در استان مرکزی ۰.۸ درصد به ثبت رسیده است.
مخلص الائمه ادامه داد: لازم است دلایل کاهش قابل توجه نرخ تورم در استان شناسایی شود و در صورت امکان استمرار پیدا کند.

وی بیان کرد: نرخ تورم در خوراکی ها کل کشور ۲.1 درصد است در حالی که این نرخ در استان مرکزی ۰.3 دهم درصد است و در این شاخصه اقتصادی نیز در 
استان کاهش معناداری را تجربه کرده است.

استاندار مرکزی افزود: یکی از مهمترین مشکلات استان مرکزی نبود یک شرکت حمل ونقل معتبر درون استان است که باید سرمایه گذار مناسب در استان وارد 
شود و یک شرکت بزرگ و معتبر بتواند اقدامات لازم را انجام دهد.

مخلص الائمه عنوان کرد: اقدامات دولت سیزدهم در نانوایی ها با نصب کارت خوان های ویژه، نگرانی ها را از قاچاق آرد بسیار کاهش داده است.

معاون باغبانی جهاد کشاورزی:

 معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به امضای تفاهمنامه 
صادرات مرکبات به چین گفت: محدودیتی برای صادرات مرکبات 
ایران جز کشورهایی  افزود:  وجود ندارد.  محمدمهدی برومندی 
است که کمترین مصرف کود و سم را در محصولات کشاورزی دارد 
و این ادعا در سایت های اطلاع رسانی بین المللی و جهانی قابل 
رصد است و به همین دلیل کمترین برگشت محصولات صادراتی 
را داشتیم. وی ادامه داد: محصولات کشاورزی ایران سالم ترین و 
باکیفیت ترین محصولات است و با توجه به شرایط اقلیمی که به 
دلیل اختلاف دمای شب و روز داریم سبب کیفیت رنگ، طعم و 

مزه در محصولات کشاورزی می شود.
این مسئول با تاکید بر این نکته که دولت با تمام قدرت در کنار 
تولیدکنندگان است، گفت: قرارگاهی در وزارت جهاد کشاورزی برای 

دیپلماسی غذایی تشکیل شد که همه دستگاه های متولی صادرات 
در آن حضور دارند و صادرات محصولات کشاورزی رصد می شود و 
اگر موانعی برای صادرات محصولات کشاورزی وجود داشته باشد 
اهتمام برای برطرف کردن آن وجود خواهد داشت. وی اضافه کرد: 
رفع تعهد ارزی از مواردی است که در قرارگاه دیپلماسی غذایی مورد 

بحث و بررسی قرار گرفته و امیدواریم به نتیجه مطلوب برسد.
باید  بسته بندی  و  سورت  واحدهای  اینکه  بیان  با  برومندی 
استانداردسازی شوند چرا که مستقیماً در توسعه یا عدم توسعه 
صادرات دخیل هستند و ممکن است مغایر با دستورالعمل های 
بهداشتی کشور هدف باشد و منجر به برگشت خوردن محصول 
شود، گفت: تهیه شناسنامه باغ از دیگر کارهای معاونت باغبانی 
برای مشخص کردن مسیر تولید تا صادرات است که محصول با 

شناسنامه تولید و صادر شود.
مازندران  گفت:  باغبانی  امور  در  کشاورزی  جهاد  وزیر  معاون 
بویژه در  امنیت غذایی کشور  استان هایی است که در  از جمله 
بسیار  نقش  و شیلات  طیور  و  دام  زراعت،  باغبانی،  بخش های 

پررنگی دارد و در صف اول امنیت غذایی کشور قرار دارد.
وی با بیان اینکه مازندران در حوزه باغبانی یکی از استان های مهم 
کشور است که 5۰ درصد مرکبات و کیوی کشور در این استان تولید 
می شود، افزود: این ۲ محصول جزو محصولاتی است که در سبد 

صادراتی کشور قرار دارد و ارز آور است.
برومندی به اهمیت برداشت به موقع کیوی و مرکبات در مازندران 
اشاره کرد و با تاکید بر اینکه و وزارت جهاد کشاورزی به عنوان 
سیاست گذار و حامی تولیدکننده در کنار آنان قرار دارد، گفت: 
وزارت جهاد کشاورزی هم در مصرف داخل کشور و هم خارج کشور 

به عنوان کالای صادراتی از تولیدکنندگان حمایت جدی دارد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی بیان کرد: شورای 
قیمت گذاری در وزارت جهاد کشاورزی مستقر است و حمایت و 
سیاست گذاری لازم را در جهت حمایت از تولیدکنندگان بویژه در 
بحث مرکبات و کیوی انجام داده است. وی اضافه کرد: محصولات 
باغبانی بویژه مرکبات و کیوی جز محصولات صادراتی است و تابع 
عرضه و تقاضا است و بیش از نیاز داخل تولید می کنیم و همه 
ساله بازار تنظیم کننده قیمت است و کشورهای هدف صادراتی 
پایه  قیمت  اساس  این  بر  و  دارند  را  محصولات  این  درخواست 

صادراتی گذاشته می شود.
برومندی با اشاره به اینکه همه ساله از پنج میلیون تن مرکبات 
که در کشور تولید می شود ،۲5۰ هزار تن صادرات می شود، گفت: 
برای نخستین بار تفاهم نامه صادرات مرکبات، پرتقال و لیموشیرین 
با کشور چین امضا شد و محدودیتی نداریم و در حال برنامه ریزی 
برای صادرات این محصولات هستیم. وی افزود: با جدیت به دنبال 
صادرات محصولات کشاورزی از بندر امیرآباد هستیم و این موضوع 
را در جلسه قرارگاه دیپلماسی غذایی وزارت جهاد کشاورزی مطرح 

و پیگیری خواهیم کرد.

محدودیتی برای صادرات مرکبات نداریم
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــات  ــر رای شــماره 140160306271001740 هی براب
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــند رســمی مســتقر  ــد س ــاختمانهای فاق اراضــی و س
ــه  ــک مشــهد منطق ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت در واح
پنــج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی موسســه 
خیریــه و بیمارســتان امــام زمــان  در ششــدانگ یــک 
بــاب خانــه بــه مســاحت 178/87 متــر مربــع قســمتی 
از پــلاک 65 اصلــی بخــش 9 واقــع در چهــارراه بــرق 
شــیخ صــدوق 9 پــلاک 62  متعلــق بــه خــود متقاضی 
)ســهم مشــاعی خودش(محــرز گردیــده اســت . لــذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م 15 روز آگه
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
ــن  ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن ــند م ــته باش داش
ــن  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب آگه
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک 
ــود را  ــراض، دادخواســت خ ــخ تســلیم اعت ــاه از تاری م
ــت  ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ب
ــول  ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض در ص
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

ــف:342 شــد.م ال
 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1401/06/27 تاریــخ انتشــار 

نوبــت دوم : 1401/07/11 
بشیر پاشائی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 8252

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــات  ــماره 140160306271001739 هی ــر رای ش براب
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک مشــهد منطقــه پنــج تصرفات 
ــان  ــد دهق ــای محم ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع مالکان
ــان  ــی در ششــدانگ اعی ــد رمضانعل ــادی فرزن همــت آب
یــک بــاب منــزل بــه مســاحت 191 متــر مربع قســمتی 
ــع در  ــی بخــش 9 واق ــی از 3 اصل ــلاک 5858 فرع از پ
ــوری 6  ــش غف ــوری نب ــان غف ــب خیاب ــوار عبدالمطل بل
ــه خــود متقاضــی عرصــه  ــق ب ــان متعل ــلاک 32 اعی پ
موقوفــه ســادات رضــوی محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت 
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته  ب
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و 
پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را به مراجــع قضایی 
تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.م الــف:344
 تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1401/06/27 تاریــخ انتشــار 

نوبــت دوم : 1401/07/11 
بشیر پاشائی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 8253

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140160318020002184 مــورخ 1401/05/25 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف و ضعیــت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کلاچــای تصرفــات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای هاشــم رجبیــان خانســری فرزنــد پرویــز به شــماره شناســنامه 9 صــادره از رودســر 
و کدملــی  2691685012 بصــورت ششــدانگ یکبــاب خانــه و محوطــه بــه مســاحت 361/15 متــر مربــع پــلاک695 
فرعــی در قســمتی از قطعــه 1312 تفکیکــی از ســنگ 222 اصلــی واقــع در قریــه قاســم آبــاد علیــا بخــش 29 گیــلان 
ــاد مســتضعفان انقــلاب اســلامی اســتان گیــلان محــرز  ــوال و امــلاک بنی ــک رســمی ســازمان ام ــداری از مال خری
ــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در  گردیــده اســت.لذا مشــخصات متقاضیــان و امــلاک مــورد تقاضــا بشــرح زیــر ب
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
ــه مراجــع  تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را ب
قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .م الــف:622
تاریخ انتشار نوبت اول : یک شنبه 1401/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : دو شنبه 1401/07/11

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای – علی نصرتی 8261

مفقودی 
شناســنامه مالکیــت ) بــرگ ســبز ( و برگــه تــردد خــودروی ســواری سیســتم هیونــدا تیــپ ســانتافه مــدل 2017 بــه 
رنــگ ســفید شــماره موتــور 867574 و شــماره شاســی 716082 و شــماره انتظامــی 27612 چابهــار بــه نــام شــوکت 

جــدگال مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  
چابهار 8459

مفقودی 
ســند کارخانــه موتــور ســیکلت احســان 125 مــدل 1399 رنــگ آبــی و شــماره موتــور 495146 و شــماره شاســی 

28339 و شــماره انتظامــی 71892 ایــران 823 بنــام علــی اربابــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 
چابهار 8460

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــف و  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1401/05/31 هی ــماره 140160318008002732 م ــر رای ش براب
ضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک رودســر 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی خانــم هاجــر نیکــوکار دریاوارســری فرزنــد رمضانعلــی  بــه شــماره شناســنامه 
331صــادره از رودســر در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر بنــای احداثــی بــه مســاحت 315/32 متــر مربــع 
بــه شــماره  پــلاک1045 فرعــی قســمتی از قطعــه32 تفکیکــی از 70 اصلــی واقــع در قریــه دریاوارســر بخــش 29 
گیــلان خریــداری از مالــک رســمی بنیــاد علــوی  محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
ــه ایــن  ــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق مقررات ســند 

مالکیــت صــادر خواهــد شــد .م الــف:672
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/06/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/07/11

 رئیس اداره ثبت اسناد رودسر – رمضان قربانی 8263

مفقودی 
  0196 N54301162 بــرگ ســبز موتــور ســیکلت بــه پــر تیــپ 200 مــدل 1395 بــه رنــگ مشــکی و شــماره موتــور
و شــماره شاســی N54AADKHDGME01985 و شــماره انتظامــی 57837 ایــران 823 بنــام عبدالرســول آزمون 

مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 8460  
چابهار 8460

 
مفقودی  

شناســنامه مالکیــت ) بــرگ ســبز ( خــودروی ســواری سیســتم ســایپا تیــپ 131EX مــدل 1392 بــه رنــگ نقــره ای 
شــماره موتــور 4845379  و شــماره شاســی NAS411100D1227498 و شــماره انتظامــی 225 د 77 ایــران 85 

بنــام یاســین شــه بخــش مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  
چابهار  8462 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی چالوس

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــلاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی چالــوس مــورد رســیدگی و تصرفــات 
مالکانــه و بلامعــارض آنــان محــرز و رأی لازم صــادر گردیــده جهــت اطــلاع عموم به شــرح 

ذیــل آگهــی مــی گــردد:
233 فرعــی از 50 اصلــی واقــع در قریــه ذوات غــرب بخــش کلارســتاق حــوزه ثبــت ملــک 
چالــوس مربــوط بــه شــیرین طالبــی کیــوج نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا 
بنــای احداثــی بــه مســاحت 734 مترمربــع )360 متــر کاربــری مســکونی و مابقــی حریــم 

خــط انتقــال گاز( خریــداری مــع الواســطه از حســن ســام دلیــری مالکیــت رســمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی  ــق روزنامــه محل 15 روز از طری
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از املاکــی کــه قبــلًا 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــلاک در جری ــه اطــلاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی

منتشــر مــی نمایــد./ م الــف: 1381914
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/06/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/07/11

هادی ابراهیم نژاد
 سرپرست ثبت اسناد و املاک چالوس 8315

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــورخ 1401/03/16 هی ــماره 140160318020001042م ــر رای ش  براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک کلاچــای 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای امیــن محبــی گوابــری   فرزنــد  علی  بشــماره شناســنامه 132 صــادره از 
رودســر و کــد ملــی 2690719819 بصــورت شــش دانــگ یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر بنــای احداثــی به مســاحت 
2470 متــر مربــع پــلاک 94 فرعــی از ســنگ 351 اصلــی  واقــع در قریــه نارنجــکلا بخــش 29 گیــلان خریــداری از 
مالکیــت نســقی عیســی میــرزا پــور نارنجــکلا محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
ــررات ســند  ــق مق ــراض طب ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای م ــم نماین تقدی

مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
 م الف: 639 تاریخ انتشار نوبت اول :1401/06/27 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/07/11

علی نصرتی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای  8265  
 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140160318008002323 – 1401/05/02 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن 
ــت  ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــند رســمی مســتقر در واح ــد س ــاختمانهای فاق ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی تکلی
ــه شــماره شناســنامه  ــد علیرضــا  ب ــه بلامعــارض عبدالرضــا خوشــپوزی  فرزن ــات مالکان ملــک رودســر تصرف
ــه  ــع ب ــاحت 519/79 مترمرب ــه مس ــه ب ــه و محوط ــاب خان ــک ب ــدانگ ی ــر در شش ــادره از رودس 10291 ص
ــلان   ــش 29 گی ــو دره  بخ ــع در دی ــی واق ــی از 88 اصل ــمتی از 69 فرع ــی قس ــلاک 356 فرع ــماره پ ش
ــب در  ــوم مرات ــلاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــین عصمت ــد حس ــداری از محم خری
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــه مــدت دو مــاه اعتــراض  ــخ انتشــار اولیــن آگهــی ب متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاری
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ ــن اداره تس ــه ای ــود را ب خ
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و 

ــد شــد .  ــت صــادر خواه ــررات ســند مالکی ــق مق ــراض طب ــدم وصــول اعت ع
643 تاریخ انتشار نوبت اول : روز   یکشنبه 1401/6/27 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دو شنبه 1401/07/11 

سرپرست    ثبت اسناد و املاک رودسر –  رمضان قربانی 8264 

مفقودی  
شناســنامه مالکیــت ) بــرگ ســبز ( ســند کمپانــی و کارت مشــخصات خــودرو ســواری سیســتم تیــپ مــدل بــه رنــگ 

بشــماره موتــور شــماره شاســی و شــماره انتظامــی ایــران بنــام مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد 
چابهار  8463

  
مفقودی  

ــژو  ــتم پ ــواری سیس ــودرو س ــه خ ــروش کارخان ــور ف ــی و فاکت ــند کمپان ــبز ( س ــرگ س ــت ) ب ــنامه مالکی شناس
ــی  ــماره شاس ــور 181B0121835 و ش ــماره موت ــی ش ــفید روغن ــگ س ــه رن ــدل 1399 ب ــپ PARSTU5 م تی
NAAN11FE6LH295678 و شــماره انتظامــی 243 ق 83 ایــران 95 بنــام فــرزاد بلــوچ مفقــود و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد 
چابهار  8464

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه 
ــی و  ــی و اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی قان
ــماره  ــر رای ش ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
موضــوع  هیــات     –  140160306271001738
اراضــی و  قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
ــد  ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
پنــج  منطقــه  مشــهد  ملــک  ثبــت  حــوزه  ثبتــی 
ــاس  ــای  عب ــارض متقاضــی اق ــه بلامع ــات مالکان تصرف
ــک  ــان ی ــدانگ اعی ــد  در   شش ــد محم ــان فرزن نظری
ــمتی  ــع قس ــر مرب ــاحت 95 مت ــه مس ــه   ب ــاب  خان ب
از پــلاک 5858 فرعــی از 3 اصلــی بخــش 9 واقــع در   
بلــوار عبدالمطلــب نبــش غفــوری 6 پــلاک 30  اعیــان 
ــه ســادات  ــه خــود متقاضــی و عرصــه موقوف ــق ب متعل
رضــوی محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــدت دو  ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
ــی  ــع قضای ــه مراج ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس اعت
ــای  ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات 
ــار  ــخ انتش ــد. تاری ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی س
ــت دوم :  ــخ انتشــار نوب ــت اول : 1401/06/27 تاری نوب

1401/07/11 م الــف :   346 
بشیر پاشائی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد     8254  

مفقودی 
ــنامه 0640801323 و شــماره دانشــجویی  ــی شــماره شناس ــد عل کارت دانشــجویی ســلاله ســنجری فرزن
40013023 رشــته مدیریــت مالــی مقطــع کارشناشســی دانشــگاه سیســتان و بلوچســتان مفقــود و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد 
زاهدان 8465

مفقودی
ــک  ــواری ج ــودروی س ــه خ ــوط ب ــورخ 1400/8/4 مرب ــماره 10/600123537 م ــه ش ــن ب ــک ره ــند ف س
ــران 46  ــی 986ل97ای ــماره انتظام ــی NAKSG7424JB107932 و ش ــماره شاس ــه ش S31600A/T ب
متعلــق بــه آقــای محمــود کوچــک گرفمــی بــه شــماره ملــی 2590415265 مفقــود و از درجــه اعتبار ســاقط 
مــی باشــد.                                                                                                                8469

مفقودی
ــی  ــگ روغن ــه رن ــدل 1397 ب ــپ  S3-ATم ــک تی ــتم ج ــک سیس ــاچ ب ــواری ه ــودروی س ــندکمپانی خ س
بــه شــماره انتظامــی 986ل97ایــران46 و شــماره موتــور HFC4GB33DJ0007080 بــه شــماره شاســی 
NAKSG7424JB107932 متعلــق بــه آقــای محمــود کوچــک گرفمــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.                                                                                                          8470

مفقودی 
مجــوز حمــل ســلاح تــک لــول ســاچمه زنــی مــدل چخماقــی کالیبــر 12 بــه شــماره بدنــه   tTM 04127  ســاخت 

کشــورترکیه متعلــق بــه اینجانــب نصــرت الله شــهریاری مفقــود گردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  
لردگان 8474

مفقودی 
مجــوز حمــل ســلاح تــک لــول تــه پــر کوســه ســاچمه زنــی کالیبــر 12 بــه شــماره ســلاح KAR2608318  ســاخت 

ایــران متعلــق بــه اینجانــب قاســم کریمــی منجرموئــی مفقــود وازدرجــه اعتبــار ســاقط می باشــد 
لردگان  8475 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــماره 140160306271001617 –   هی ــر رای ش  براب
ــه  ــات مالکان ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک مشــهد منطقــه پنــج تصرف
بلامعــارض متقاضــی اقــای جعفــر شــوریده       فرزنــد بــرات  در   ششــدانگ یــک بــاب منــزل   بــه مســاحت 130/31 
متــر مربــع قســمتی از پــلاک 9140 فرعــی از 14 اصلــی بخــش 9 واقــع در علامــه طباطبایــی 28 ســتایش 14 پــلاک 21 
خریــداری از ورثــه ابوالفضــل عمیــد صفــوی  محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی 
اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. تاریــخ 

انتشــار نوبــت اول : 1401/06/27 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 1401/07/11 م الــف :  350
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی برابــر رای شــماره 140160306271001726 –   هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملک مشــهد منطقه پنــج تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی اقــای ابوالقاســم محمــد زاده       فرزنــد رمضانعلــی  در   ششــدانگ یــک بــاب منــزل   بــه مســاحت 
106/73 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 18 و 19 فرعــی از 15 اصلــی بخــش 9 واقــع در مهــر ابــاد – مهــر ابــاد 8 ابــوذر 4 
پــلاک 25    خریــداری از خانــم هــا زهــرا و معصومــه و محبوبــه شــهرت همگــی ســلیمی چهــل مــن ســنگ  محــرز گردیده 
اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص 
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول 
اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1401/06/27 تاریــخ انتشــار نوبــت 

ــف :  354 دوم : 1401/07/11 م ال
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
ــی و اراضــی و ســاختمانهای  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
ــون اصلاحــی  ــاده 147 و 148 قان ــات م ــورخ 1382/12/20 هی ــماره 52/16811 –   م ــر رای ش ــند رســمی براب ــد س فاق
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــورخ 1401/06/17 هیاتموض ــی 1401/0031 م ــت و رای اصلاح ثب
ــه  ــات مالکان ــج تصرف ــه پن ــهد منطق ــک مش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ــاب  ــد حاجــی اســمعیل  در   ششــدانگ اعیــان یــک ب ــی       فرزن ــد طلائ بلامعــارض متقاضــی اقــای محمــد مهــدی بری
خانــه   بــه مســاحت 88/70 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 1 فرعــی از 18 اصلــی بخــش 9  ) کــه قبــلا تحــت پــلاک 1132 
فرعــی منجــر بــه صــدور ســند شــده اســت (  واقــع خیابــان وحــدت 18 شــهید خســروی 18 پــلاک 244 اعبــان متعلــق 
بــه خــود متقاصــی و عرصــه موقوفــه قربانعلــی بیــک محــرز گردیــده اســت . لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

شــد. تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1401/06/27 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : 1401/07/11 م الــف :   348
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــر رای شــماره 140160318019002059 - 1401/03/26 هی براب
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ــه  ــد  ب ــد  حمی ــلمانی فرزن ــی س ــب الله قهرمان ــای حبی ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــش تصرف تال
شــماره شناســنامه 17512  صــادره از میانــه در ششــدانگ یکبابخانــه و محوطــه بــه مســاحت 402    
ــه ســرا   ــه خال ــع در قری ــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک 96 واق ــع پــلاک فرعــی 285 از 77 اصل مترمرب
بخــش 27 گیــلان خریــداری از مالــک رســمی آقــای رجبعلــی ســمیعی خالــه ســرائی محــرز گردیــده اســت 
ــه  ــی ک ــی شــود در صورت ــه 15 روز آگهــی م ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مرات ــذا ب ل
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در 
صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد .  
907/447 م الــف  تاریــخ انتشــار نوبــت اول : 1401/07/11 تاریــخ انتشــار نوبــت دوم : مــورخ 1401/07/25  

ــد پســوند خــود را حــذف کــرده اســت. ــک در شناســنامه جدی توضیــح اینکــه : مال
رئیس ثبت اسناد و املاک –  داود نیک خواه دیگه سرا 8473   

مفقودی
 SX131 شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ســند کمپانــی و کارت مشــخصات خــودرو ســواری سیســتم ســایپا تیــپ
مــدل 1391 بــه رنــگ نــوک مــدادی بــه شــماره موتــور 4671235 و شــماره شاســی S3412291456260 و شــماره 

انتظامــی 527ط19ایــران95 بنــام راشــد آســکانی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 
  چابهار 8456

مفقودی
بــرگ ســبز موتورســیکلت پیشــتاز مــدل 1395 رنــگ مشــکی و شــماره موتــور 447491 و شــماره تنــه 9510459 و 

شــماره انتظامــی 22498 ایــران 776 بنــام اختــر دهقانــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 
 چابهار 8457

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ســند کمپانــی خــودرو ســواری سیســتم ســایپا تیــپ 132 مــدل 1390 به رنــگ نقره 
ای بــه شــماره موتــور 4089096 و شــماره شاســی S5420090042584 و شــماره انتظامــی 119ق59 ایــران95 بنــام 
محمــد بینــا مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.                                                                     8458 

 
مفقودی 

شناســنامه مالکیــت خــودروی ســواری ریــو تیــپ ال اس 1500 مــدل 1398 بــه رنــگ ســفید روغنــی شــماره انتظامی 
623 ص 95 ایــران 56 و شــماره  موتــور 1088109 و شــماره شاســی NAS610022A1188809 متعلــق بــه صالحه 
رجبــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.                                                                             8471 

 
مفقودی 

ســند کمپانــی و شناســنامه مالکیــت موتــور ســیکلت سیســتم کبیــر تیــپ KM150 بــه رنــگ مشــکی 
مــدل 1393 شــماره انتظامــی 34716 ایــران 579 و شــماره موتــور 0149NCV135395 و شــماره تنــه 
NCV***150A9336895 متعلــق بــه اقــای علــی محمــد رمضانــی پــس جپــردی مفقــود و از درجــه اعتبــار 
ــد.                                                                                                                   8472  ــی باش ــاقط م س

 
مفقودی 

ــره ای  ــگ نق ــه رن ــپ 2000i ب ــن تی ــزدا دو کابی ــت م ــودروی وان ــت خ ــنامه مالکی ــی و شناس ــند کمپان س
ــماره  ــور FE524462 و ش ــماره موت ــران 56 و ش ــی 655 ص 71 ای ــماره انتظام ــدل 1386 و ش ــک م متالی
ــار  ــه اعتب ــود و از درج ــور مفق ــی پ ــت عیس ــای حج ــه اق ــق ب ــی NAGAPX2PC19E04668 متعل شاس
ــد.                                                                                               8468  ــی باش ــاقط م س

آگهی اخطار افراز
موضوع ماده 18 آئین نامه اسناد رسمی لازم الاجرا

خواندگان: 1-آقای سعید رسایی - به آدرس:مارلیک خیابان دکتر حسابی ساختمان پزشکان - طبقه اول 
2- آقای حمید افراز – به آدرس: کرج جهانشهربلوار مولانا ساختمان تیمو پلاک 9

3- اقای محمد کریمی فرد - به آدرس کرج فردیس فلکه سوم ساختمان مهرپلاک  9
4- آقای غفار  غفاری فرید - به آدرس:کرج جهانشهر میدان هلال احمر کوچه مریم ساختمان شرق 

5-آقای  نصرت الله حیدریان - به آدرس: کمال شهر- رضوانیه کوچه دهم پلاک 348
6- آقای علیرضا ایرانی – به آدرس  تهران خیا بان فرمانیه - ساختمان ارتمیس پلاک 10

ــان برغــان انتهــای گل آرای شــمالی ،  کوچــه میکاییــل  ــه آدرس - کــرج – خیاب 7- آقــای اســمعیل محمــدی – ب
ــلاک 53 – پ

ــدای  ــژادی و ن ــوار بســیج - 45 متــری کاج - بیــن نیــک ن ــه آدرس – کــرج بل ــان فــرد-  ب ــم فاطمــه اکبری 8- خان
ــه 179طبقــه 5 واحــد 1 ــی ب جنوب

9- آقــای مصطفــی اکبریــان فــرد - بــه آدرس - کــرج بلــوار بســیج - 45 متــری کاج - بیــن نیــک نــژادی و نــدای 
جنوبیپــلاک  179طبقــه 5 واحــد 1

10-  اقــای مهــدی اکبریــان فــرد -  بــه آدرس – کــرج بلــوار بســیج - 45 متــری کاج - بیــن نیــک نــژادی و نــدای 
جنوبــی پــلاک 179طبقــه 5 واحــد 2

ــی  ــدای جنوب ــژادی و ن ــوار بســیج - 45 متــری کاج - بیــن نیــک ن ــه آدرس -کــرج بل ــن نفــر -  ب ــم پروی 11- خان
ــه 5 واحــد 3 ــلاک 179طبق پ

12- اقــای اصغــر اخــوت نیــا- بــه آدرس -کــرج بلــوار بســیج - 45 متــری کاج - بیــن نیــک نــژادی و نــدای جنوبــی 
پــلاک 179طبقــه 5 واحــد 4

14- خانم فاطمه علی اکبر –به آدرس - کرج سه راه گوهردشت - میدان گها - ساختمان گوهر پلاک 20
15- خانم کبری علی اکبر –به آدرس - کرج سه راه گوهردشت - میدان گها - ساختمان گوهر پلاک 20
16- خانم مهین علی اکبر –به آدرس - کرج سه راه گوهردشت - میدان گها - ساختمان گوهر پلاک 20

17- آقای محمد حسین کریمی فرد – به آدرس کرج – فردیس – فلکه سوم – ساختمان مهر – پلاک 9
18- آقای محمدرضا  کریمی فرد – به آدرس کرج – فردیس – فلکه سوم – ساختمان مهر – پلاک 9

19- آقای احمد کریمی فرد – به آدرس کرج – فردیس – فلکه سوم – ساختمان مهر – پلاک 9
ــا وکالــت خانــم  کتایــون  ــه اینکــه خواهــان : آقــای ســید حســن هدایــی پــور فرزنــد ســید احمــد ب نظــر ب
امیــر حشــمتی فرزنــد منوچهــر بــه آدرس :  تهــران خیابــان 17 شــهریور شــاد آبــاد خیابــان وزیــن- پــلاک 
ــلاک  ــاعی در پ ــن مش ــدی از مالکی ــه 99/08/11  اح ــت25470 مورخ ــماره وکال ــن باش ــار وزی 3/1 - انب
6720 فرعــی از 163 اصلــی واقــع در حــوزه ثبتــی شهرســتان فردیــس بــه موجــب وارده مــورخ 98/10/15  
تقاضــای افــراز ســهمی مشــاعی خــود را از ایــن اداره نمــوده انــد کــه پــس از تنظیــم اخطــار افــراز حســب 
ــه علــت عــدم حضــور مالکیــن مشــاعی  گواهــی مامــور ابــلاغ شــعبه اجــرای ثبــت اســناد و امــلاک کــرج ب

ابــلاغ آگهــی اخطــار افــراز میســور نگردیــده اســت.
ــح روز  ــه اطــلاع میرســاند در ســاعت 11 صب ــه اســناد رســمی لازم الاجــرا ب ــن نام ــاده 18 آئی ــه موجــب م ــذا ب  ل
پنجشــنبه مورخــه 1401/08/12 نســبت بــه بازدیــد از محــل اقــدام خواهــد شــد شایســته اســت در موعــد مقــرر و بــا 
در دســت داشــتن مــدارک شناســایی و مالکیــت در محــل وقــوع ملــک حضــور بــه هــم رســانید بدیهــی اســت در غیــر 
ایــن صــورت ایــن اداره نســبت بــه ادامــه عملیــات افــراز وفــق مقــررات قانونــی اقــدام خواهــد نمــود و ایــن آگهــی فقط 

یــک بــار منتشــر میگــردد . 
مهتاب هاشمی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردیس   8477

شماره : 1542

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 14011۶0۳200020015۳ مورخ 1401/0۶/10 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دوگنبدان تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی آقای علی ناز یوسفی فرزند حاجی بشماره شناسنامه 51۶ صادره از 

دوگنبدان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶1۷۸ مترمربع پلاک 1۹ 

فرعی از 1۷۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1۹ فرعی از 1۷۳ اصلی قطعه 

5 واقع در دشت آبدالان خریداری از مالک رسمی آقای خسرو خان باشتی 

محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به

 مراجع قضایی تقدیم نموده . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م الف : 1401/۷۷

تاریخ انتشار نوبت 1401/0۷/11

تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/0۷/2۷

علیدوست یاری زاده 

رئیس ثبت اسناد و املاک
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بیشتر کارگران با مسکن مهر 
خانه دار شدند

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه طرح 
و  مسکن  قیمت  رشد  جلوی  مهر  مسکن 
با  اجاره بها را تاحد زیادی گرفت،  تاکید کرد: 
مسکن  بودند  معتقدند  عده  یک  آنکه  وجود 
دهن  آن  به  و  شده  ساخته  بیابان  در  مهر 
کجی می کردند، اما امروز بسیاری از کارگران 
و حداقل بگیران از طریق واحدهای مسکن مهر 
سیزدهم  دولت  در  لذا  شدند  خانه  صاحب 
باید به حدی برسد  عرضه و تقاضای مسکن 
که هشت سال در جا زدن و کم کاری در حوزه 

ساخت مسکن جبران شود.
بیان  با  نجف  حمید  ایسنا،  گزارش  به 
واحدهای  طریق  از  کارگران  از  بسیاری  اینکه 
در  شده اند،  گفت:  صاحبخانه  مهر  مسکن 
این است که واحدهای  بر  تاکید  حال حاضر 
باقیمانده مسکن مهر هرچه سریع تر تکمیل و 
تحویل داده شود. یکسری سازنده های موفق و 
معتبر وجود دارند که وزارت شهرسازی باید از 
طریق ایجاد تعاونی ها در ادارات، سازمان ها، 
دستگاه ها و حتی شرکت های خصوصی افراد 
تعاونی  و تشکیل  به عضویت  را  فاقد مسکن 
ترغیب کند تا در تعاونی های مسکن ثبت نام 
کنند و دولت به جای اینکه تک تک با افراد و 
خانواده ها روبه رو شود با شرکت ها و تعاونی ها 

طرف شود.
وی ادامه داد: در این جریان، برای شرکت ها 
و تعاونی ها به نسبت جا و مکانی که هستند 
مثلا کرج یا اطراف شهرها، زمین اختصاص یابد 
زمین های  از  سازمان ها  و  دستگاه ها  اینکه  یا 
تحت اختیار خود استفاده کنند و این زمین ها 
به جای تعاونی  باید به انبوه ساز و سازندگان 

معتبر داده شود.
این کارشناس حوزه کار افزود: پس از آنکه 
طریق  از  باید  پول  شد،  تشکیل  تعاونی ها 
تعاونی  اعضای  یا  مسکن  بانک  مثل  بانک ها 
پروژه  برای  تا  شود  واریز  سازنده  حساب  به 
دولت  نهایت  در  و  کند  اقدام  مسکونی  های 
و  سازندگان  تعاونی ها،  جانبه  سه  مثلت  بر 
بیفتد در  اتفاق  این  اگر  بانک ها نظارت کند. 
چند سال آینده شاید نتوانیم مشکل مسکن را 
از بین ببریم ولی پیشرفت و جهش قیمت ها را 

تا حد زیادی کنترل خواهیم کرد.
تقاضای  و  عرضه  نبود  حال  درعین  نجف 
مسکن در سال های گذشته را از جمله موانع 
گفت:  و  کرد  عنوان  کارگران  شدن  خانه دار 
بازار مسکن و عدم عرضه و  به هم خوردگی 
تقاضای مسکن در هشت سال گذشته باعث 
کارگری  و طبقات ضعیف  اقشار محروم  شد 
در  معتقدم  لذا  شوند  خانه  صاحب  نتوانند 
دولت سیزدهم، عرضه و تقاضای مسکن باید 
به حدی برسد که هشت سال درجا زدن و کم 

کاری در حوزه ساخت مسکن را جبران کنیم.
از  بسیاری  شدن  خانه دار  بر  تاکید  با  وی 
مسکن  طریق  از  درآمد  کم  اقشار  و  طبقات 
مهر، گفت: طرح مسکن مهر در چند سالی 
و  مسکن  قیمت  رشد  جلوی  شد  اجرا  که 
که  حالی  در  گرفت  زیادی  تاحد  را  اجاره بها 
عده ای معتقدند بودند خانه های مسکن مهر 
کجی  دهن  آن  به  و  شده  ساخته  بیابان  در 
می کردند اما امروز همان واحدها، کارگران و 
حداقل بگیران را در حاشیه شهرها صاحبخانه 
این  دولت  تلاش  دلیل  همین  به  است  کرده 
است که واحدهای ناتمام مسکن مهر هرچه 

سریع تر به اتمام برسد و تحویل داده شود.
این کارشناس حوزه کار نظارت بر تعاونی های 
مسکن را با وزارت شهرسازی دانست و گفت: 
افراد می توانند مجوز تعاونی را از وزارت تعاون 
باید  تعاونی ها  عملکرد  بر  نظارت  ولی  بگیرند 

توسط وزارت شهرسازی صورت گیرد.

مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای 
نائب کندی ماکو افتتاح شد

مدرسه بانک اقتصادنوین در روستای نائب کندی 
حضور  با  مراسمی  در  ماکو،  شهرستان  توابع  از 
از  و جمعی  روستا  اهالی  معلمان  دانش آموزان، 

مسئولان استان آذربایجان غربی افتتاح شد.
در  نائب کندی  روستای  کلاسه  سه  مدرسه 
زیربنای  و  مترمربع  یک هزار  مساحت  به  زمینی 
195 مترمربع و با اعتباری بالغ بر 30 میلیارد ریال 
روستا  این  نوجوانان  و  کودکان  تقدیم  و  تکمیل 
شد. گفتنی است، همزمان با آغاز سال تحصیلی 
جدید پنج مدرسه بانک اقتصادنوین در استان های 
مرکزی، کرمانشاه، قم، مازندران و آذربایجان غربی 

به بهره برداری رسید.

نایب  رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

عرضه خودرو در بورس کالا به انحصار 
و تقاضای کاذب پایان می دهد

نایب  رئیس کمیسیون صنایع مجلس میگوید، در 
شرایط حاضر برای اینکه بتوانیم دست واسطه ها را 
کوتاه تر کنیم و خودرو راحت به دست مصرف کننده 
رسیده و تولیدکننده نیز به سود خود برسد، بورس 
با  است؛  خودرو  عرضه  برای  مناسبی  محل  کالا 
و  انحصار  کالا  بورس  در  خودرو  عرضه  استمرار 

تقاضای کاذب در این بازار از بین می رود.
صنایع  کمیسیون  رئیس  نایب   جدی،  علی 
مجلس، بورس کالا را محلی برای شفافیت عرضه 
و تقاضای کالا عنوان کرد و به پایگاه خبری بازار 
سرمایه )سنا( گفت: با عرضه محصولات در بورس 
قیمت ها  و  می گیرد  شکل  رقابت  به نوعی  کالا، 

متعادل شده و انحصار از بین می رود.
علی جدی با تاکید اینکه عرضه خودرو باید بر 
تقاضا پیشی گیرد، گفت: زیرساخت های خوبی به 
منظور عرضه خودرو در بورس کالا ایجاد شد اما 

باید عرضه خودرو افزایش یابد.
مستمر  عرضه  با  کرد:  عنوان  ادامه  در  وی 
خودرو در ساز و کار شفاف و رقابتی بورس کالا، 
انتظار می رود تقاضاهای کاذب بازار حذف و تنها 

مصرف کننده واقعی درصدد خرید خودرو باشد.
این نماینده افزود: وقتی رانت در میان نباشد، 
تقاضای کاذب فروکش می کند و بدون شک ظرف 

مدت زمان کوتاهی قیمت ها نیز متعادل می شود.
از محل  باید  از خودرو  به گفته جدی بخشی 
باید  خودروسازی  طرفی  از  شود،  تأمین  واردات 
جدی تر باشد و دولت اشکالات را حل وفصل کند. 
در مجموع به نظر می رسد شرایط برای رسیدن به 

برنامه ریزی دولت سخت و مشکل است.
این نماینده مجلس اضافه کرد: در شرایط حاضر 
برای اینکه بتوانیم دست واسطه ها را کوتاه تر کنیم 
و خودرو راحت به دست مصرف کننده رسیده و 
تولیدکننده نیز به سود خود برسد، بورس کالا محل 
مناسبی برای عرضه خودرو است، چون ماهیت 

بورس شفافیت و رقابت است.

مشارکت همکاران بانک آینده در 
اهدای خون

بانک  از مدیران و همکاران داوطلب  جمعی 
آینده با همراهی شایسته سازمان انتقال خون 
در  که  خون  اهدای  خداپسندانه  امر  در  ایران 
برج آینده، در یکی از آخرین روزهای تابستان 
رخ داد مشارکت فعال کردند. که از تعداد 80 
نفر داوطلب، 55 نفر واجدین شرایط، موفق به 
اهدای خون خود شدند. این اقدام خداپسندانه 
توسعه  و  انسانی  سرمایه  معاونت  همت  به 
روابط  پشتیبانی، مدیریت  معاونت  مدیریت، 
عمومی و مرکز سلامت و نیز همکاری سازمان 
انتقال خون ایران صورت گرفت که مانند همیشه 
با استقبال گرم مدیران و کارکنان بانک آینده 
مواجه شد؛ امید است باز هم شاهد تکرار چنین 

رویدادی بشردوستانه باشیم.

به گزارش ایلنا، ابراهیم محمدرضازاده با اشاره آمار 
واردات لبنان، گفت: بیشترین عدد واردات به لبنان 
حدود 19 تا 20 میلیارد دلار بوده است که بعد از 
اپیدمی کرونا این عدد کاهش یافت. آخرین آمار ارائه 
شده از میزان واردات لبنان در سال 2020 میلادی 
منتشر شد که در این سال حدود 11.3 میلیارد دلار 

واردات صورت گرفته است.
لبنان،  به  واردات  افت  دلایل  برشمردن  با  وی 
تصریح کرد: اپیدمی کرونا یکی از مهم ترین دلایل 
کاهش واردات به این کشور است اما از سوی دیگر 
لبنان با مسائل اقتصادی جانبی از جمله بالا رفتن 
قیمت ارز نیز دست به گریبان بوده است و همین 

مسئله باعث نصف شدن واردات لبنان شد.
بررسی سهم  با  بین الملل  اقتصاد  این کارشناس 
کشورها در بازار لبنان در 20 سال گذشته، افزود: 
ایتالیا  آمریکا 8.3 درصد،  چین 9.2 دهم درصد، 
8.2 درصد، فرانسه و آلمان 6.4 درصد، ترکیه 4.1 
درصد، روسیه 3.8 درصد، یونان 3.7 درصد از بازار 
لبنان را در انحصار خود قرار داده اند و در 5 سال 
گذشته چین، ایتالیا، آمریکا، یونان، آلمان و ترکیه 

بیشترین سهم از این بازار را تصاحب کردند.
لبنان خرد  بازار  از  به گفته وی؛ سهم کشورها 
است از این رو کشورهای زیادی در این بازار ورود 
کشورها  سایر  در  که  حالیست  در  این  کردند 
معمولا سهم سایر کشور از بازار آن کشور بالای 10 
درصد است اما در لبنان سهم بالای 10 درصد در 

بازار وجود ندارد.
رضازاده با بیان اینکه لبنان به لحاظ درصد بیشترین 
مهاجر را به سایر کشورها دارد، افزود: مطابق با آمار 
ارائه شده در این کشور 4 برابر جمعیت مستقر در 
لبنان، لبنانی در خارج از این کشور زندگی می کنند. 
به عبارت دیگر یک چهارم لبنانی ها در این کشور 
زندگی می کنند و بقیه آنها خارج از کشور هستند. 
اکثر لبنانی های خارج از کشور یا تاجر هستند و یا 
به کارهای مرتبط با تجارت مبادرت می کنند و این 
مسئله باعث شده است که صادرکنندگان اصلی به 

لبنان خود لبنانی ها باشند.
وی سال 95 را اوج صادرات ایران به لبنان دانست 
و افزود: در سال 95 حدود 93 میلیون دلار کالا از 
ایران به لبنان صادر شد؛ در سال های گذشته به ویژه 
در حد فاصل 98 تا 1400 صادرات ایران به لبنان به 
شدت کاهش پیدا کرد و به یک سوم حجم صادرات 
رسید تا جایی که در سال گذشته حجم صادرات ما 
به لبنان به عدد 30 میلیون دلار رسید به عبارتی 
سهم ایران در بازار لبنان کمتر از سه دهم درصد 

است؛ که این حجم قابل توجه نیست.
تجارت  افزود:  بین الملل  اقتصاد  کارشناس  این 
ایران با لبنان ایده آل نیست چراکه ما از ابتدا در هیچ 
کشوری باهدف توسعه اقتصادی نفوذ ایجاد نکردیم 
تا اینگونه اقتصاد ما رشد کند. ما با هدف حفظ نظام 
سیاسی آن کشورها بیشتر به آنها کمک کردیم و 
هدف ما هیچگاه اقتصادی نبود این در حالیست که 
برخی از کشورها نفوذ یا جنگی را در کشور دیگر راه 

می اندازند برای این که اقتصادشان رشد کند.
اسلامی  جمهوری  ایدئولوژی  رضازاده؛  گفته  به 

ایران هیچگاه ایجاد نفوذ با هدف توسعه اقتصادی 
توسعه  راه  در  است.  نبوده  کشورها  در  خودش 
اقتصادی باید زیرساخت فراهم شود از سوی دیگر 
کالای تولیدی باید کیفیت و قیمت مناسب داشته 
باشد در یک کلام کالای صادراتی باید قابل رقابت 
باشد، وقتی قابل رقابت بود در آن زمان تاجر وارد 

روابط تجاری می شود.
وی با بیان اینکه داشتن روابط خوب سیاسی الزامی 
در توسعه روابط تجاری ایجاد نمی کند، گفت: تجربه 
نشان داده است که بازار از سوی بخش خصوصی 
کشورها اداره می شود. تمایلات برای مصرف کالای 
ایرانی در لبنان زیاد است به ویژه در مواد غذایی 
گوشتی و ذبح حلال، چرا که لبنانی ها از نحوه اسلامی 
بودن آن اطمینان دارند اما باید زیرساخت ها، امکان 

نقل و انتقالات پولی فراهم باشد.
لزوم  به  اشاره  با  لبنان  در  ایران  بازرگانی  رایزن 
این  باید  این دو کشور، گفت:  از ظرفیت  آشنایی 
دو کشور نسبت به توانمندی هایشان آشنا شوند؛ 
لبنانی ها باید بدانند که ایرانی ها توانایی تولید چه 
محصولاتی را دارند چراکه نگاه به بازار ایران همان 
محصولات  با  چندان  و  است  پیش  سال   20 نگاه 
لبنانی هایی  همچنین  نیستند.  آشنا  ایران  تولیدی 
ایران زندگی نمی کنند این در حالیست  زیادی در 
که گفته می شود 7 میلیون لبنانی به برزیل مهاجرت 

لبنانی  قابل توجهی  نیز تعداد  آفریقا  کردند و در 
زندگی می کنند.

به گفته وی؛ وقتی ظرفیت ها را نشناسیم نمی توانیم 
کار مشترکی را آغاز کنیم چراکه نه آنها می دانند ما 
چه چیزهایی داریم و نه ما از ظرفیت های آنها آشنا 

هستیم.
رضازاده تصریح کرد: تجار لبنانی باید به ایران بیایند 
و به نمایشگاه های ایرانی دعوت شوند و مستقیم با 
تولیدکنندگان ایرانی در ارتباط باشند. در همین راستا 
و با هدف افزایش آگاهی از ظرفیت های این دو کشور 
یک سایت خبری را ایجاد کردیم؛ در این گروه خبری 
حدود 2 هزار تجار لبنانی عضو شده اند ما برای این 

تجار تولید محتوا را آغاز کردیم.
این کارشناس اقتصاد بین الملل ادامه داد: حضور 
مستقیم شرکت ها اهمیت ویژه دارد رقابت در این 
بازار تنگاتنگ است؛ شرکت هایی می توانند در این 
بازار دوام بیاورند که حضور مستمر داشته باشند 
بدهند.  ارائه  مناسبی  فروش  از  پس  خدمات  و 
همچنین لبنان با اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب دارای 
این موافقت نامه  و  آزاد است  تجارت  موافقت نامه 
می تواند به توسعه صادرات ما به سایر کشورها کمک 
کند؛ به این معنا که ما با تولید مشترک در لبنان 
بتوانیم کالاها را به کشورهای دیگر از طریق لبنان 

صادر کنیم.

وی تهاتر را راه جایگزین در تجارت دانست و گفت: 
به نظر می رسد تهاتر راهکار خوبی در شرایط تحریم 
باشد؛ اما من بر این باورم وقتی مسئله رقابت پذیری 
کالاها برای تجار ثابت شود و بدانند که پسته ایران 
در بازار لبنان قابل رقابت است و می تواند به لحاظ 
کیفی و قیمت جای خود را باز کند نحوه مراودات 

مالی را خود تجار حل خواهند کرد.
واردات  و  صادرات  توازن  اینکه  بیان  با  رضازاده 
کمک  تجارت  روند  شدن  راحت  به  کشورها  بین 
می کند، افزود: هر چند نبود این توازن مشکلی در 
تجارت ایجاد نمی کند بیشترین صادرات کالایی ما 
بانک  با  انجام می شود و تجار  بانک  بدون حضور 
کار نمی کنند و حتی عدد صادرات ما به این کشورها 
به عدد 10 میلیارد دلار هم می رسد. به نظر می رسد 
که  است  نبوده  ما  راه صادرات  بانکی سد  مسائل 
تهاتر  چند  هر  شویم.  تهاتر  به  متوسل  بخواهیم 
می تواند راهکار مناسبی باشد برای کشورهایی که 
قانونمند هستند  و نیاز به اعتمادسازی بین تجار 

دارند.
رایزن بازرگانی ایران در لبنان در پایان بیان کرد: 
ایجاد صندوق ضمانت صادرات، حضور مستقیم 
از  بزرگ  زنجیره ای  فروشگاه های  راه اندازی  و  تجار 
جمله ظرفیت ها برای تقویت روابط تجاری بین این 

دو کشور محسوب می شود.

رسیدن میزان رشد ماهیانه قیمت خانه به یک هشتم نسبت به 
مقطع اوج نیمه اول، نصف شدن تعداد معاملات و بررسی رفتار 
سنتی بازار در سال های گذشته گویای آن است که احتمالا تا بهمن 

ماه بازار مسکن در آرامش نسبی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، مطابق پیش بینی ها روند نزولی بازار مسکن شهر 
تهران به لحاظ تعداد معاملات و کاهش نرخ رشد قیمت که از تیرماه 
شروع شده بود در شهریورماه نیز ادامه پیدا کرد. بر اساس اعلام 
بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر خانه در تهران به 43.2 میلیون 
تومان رسید که افزایش 1.1 درصد نسبت به ماه قبل و 36.3 درصد 
در مقایسه با ماه مشابه سال قبل را نشان داد. این کمترین میزان 

افزایش ماهیانه قیمت از فروردین سال جاری تا کنون بود.
درخصوص معاملات نیز فرآیند کاهش خرید و فروش که از تیرماه 
شروع شده بود ادامه یافت.   شهریور  امسال 6033 فقره معامله 
مسکن در تهران منعقد شد که از کاهش 23 و 22.5 درصد به 

ترتیب نسبت به مرداد امسال و شهریور پارسال حکایت دارد.
اوج رونق بازار مسکن شهر تهران در شش ماهه اول سال جاری 
مربوط به خردادماه بود که 13 هزار و 874 فقره معامله منعقد شد. 
در تیرماه این رقم به 10 هزار و 294 فقره رسید. مردادماه 7825 

و شهریورماه 6033 قرارداد خرید و فروش مسکن به امضا رسید.
شواهد و قرائن از ورود بازار مسکن به فاز رکود غیرتورمی حکایت 
دارد. البته معمولا بازار مسکن با توجه به پایان پیک جابه جایی 
از مهر تا بهمن به ثبات نسبی می رسد و سپس با حجم خرید و 
فروش های قبل از تغییر سال مواجه می شود. بر این اساس می توان 
انتظار داشت در صورت ادامه ی وضعیت فعلی اقتصاد در چهار ماه 

آینده آرامش نسبی بر بازار مسکن حاکم باشد.
کارشناسان نیز عمدتا بر ادامه ی ثبات بازار مسکن تاکید دارند. 
فرهاد بیضایی ـ کارشناس مسکن درخصوص پیش بینی این بازار در 
نیمه دوم سال به ایسنا می گوید: اگر درآمدهای ارزی منجر به ثبات 
قیمت ارز شود بازار مسکن می تواند رونق غیرتورمی را داشته باشد 
و زیر نرخ تورم افزایش قیمت پیدا کند. اگر بدون درآمدهای ارزی، 
ثبات نرخ ارز را داشته باشیم رکود مسکن همراه با ثبات قیمتی را 
خواهیم داشت. احتمال سوم یعنی افزایش قیمت ارز با احتمال رشد 

قیمت مسکن همراه می شود.
که  افتاده  اتفاق  بخش هایی  در  صرفا  رکود  می رسد  نظر  به 
با  شدیدی  فاصله ی  قیمت ها  و  داده  رخ  تقاضا  از  بیش  عرضه 
توان متقاضیان پیدا کرده است. بر این اساس مناطق برخوردار 

کلانشهرها، آپارتمان های لوکس و بزرگ متراژ در رکود به سر می برد.
در این خصوص سعید آسویار ـ عضو انجمن انبوه سازان  استان 
تهران می گوید: کسانی که آپارتمان لوکس دارند میل به مهاجرت 
پیدا کرده اند؛ زیرا با فروش یک آپارتمان در تهران می توانند سه تا 
چهار آپارتمان در استانبول بخرند. از قبل هم در بخش واحدهای 
لوکس خرید و فروشی وجود نداشت. اما آپارتمان های متراژ کوچک 

در تهران، کرج و پردیس از رونق مناسبی برخوردار است.
وی با بیان اینکه مردم به این باور رسیده اند که قیمت ها کاهش 
نمی یابد تاکید کرد: در حال حاضر متقاضیان مصرفی وارد بازار 
می شوند؛ زیرا این تصور وجود دارد که اگر نخرند از تورم عقب 

می مانند.
مقایسه تعداد معاملات مسکن در شهریور )6033 فقره( نسبت 
به خرداد )13 هزار و 874 فقره( که بازار در اوج قرار داشت حاکی 
از آن است که ظرفیت بازار مسکن به کمتر از نصف کاهش یافته 
است. رشد ماهیانه قیمت نیز در شهریور 1.1 درصد و در خردادماه 
8.4 درصد بود. این نشان می دهد سرعت رشد ماهیانه قیمت در 

مقایسه با سه ماه قبل تقریبا به یک هشتم رسیده است.
رامین گوران ـ عضو هیئت مدیره کانون انبوه سازان معتقد است 
که در نیمه دوم سال بازار به نسبت آرامتری را شاهد خواهیم بود. 

وی درباره پیش بینی بازار مسکن در شش ماهه دوم سال 1401 
گفت: معتقدم در شش ماهه دوم سال، تورم چندانی در بازار 
مسکن رخ نمی دهد؛ زیرا اتفاقاتی که می توانست منجر به رشد 
قیمت ها شود مثل افزایش قیمت نهاده های ساختمانی و دستمزدها 
اتفاق افتاده است. تنها مولفه ای که می تواند در بازار مسکن تاثیر 
بگذارد هجوم یکباره بورس بازان و بخر و بفروش ها است که با توجه 

به رکود معاملات مصرفی بعید به نظر می رسد.

رایزن بازرگانی ایران در لبنان مطرح کرد

سهم ۳ دهم درصدی ایران از بازار لبنان
رایزن بازرگانی ایران در لبنان خاطر نشان کرد: لبنان با اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب دارای موافقت نامه تجارت آزاد است و این موافقت نامه می تواند به 

توسعه صادرات ما به سایر کشورها کمک کند؛ به این معنا که ما با تولید مشترک در لبنان بتوانیم کالاها را به کشورهای دیگر از طریق لبنان صادر کنیم.

تا بهمن خیالمان راحت باشد؟نگاهی به چشم انداز بازار مسکن

رایزن بازرگانی 

ایران در لبنان: 

تهاتر می تواند 

راهکار مناسبی 

باشد برای 

کشورهایی 

که قانونمند 

هستند  و نیاز 

به اعتمادسازی 

بین تجار دارند

قیمت نفت بین نگرانی ها نسبت به رکود و افت تقاضا و ادامه محدودیت 
عرضه، گیر کرده است اما بسیاری در صنعت نفت نگران هستند کمبود عرضه 
با اجرای ممنوعیت اتحادیه اروپا برای واردات نفت روسیه در دسامبر و اجرای 
ممنوعیت مشابه برای واردات فرآورده های نفتی روسیه در فوریه سال 2023، 

تشدید شود.
به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، صنعت نفت هفته گذشته با کنفرانس 
و  کرد  برگزار  را  گردهمایی حضوری خود  نخستین  آسیا،  در   2022  APPEC

ابهامات درباره چگونگی اجرایی شدن این ممنوعیت و چگونگی تطبیق صنعت 
با آن، فراوان است. می توان با اطمینان گفت عده معدودی در صنعت تصور 
می کنند که این ممنوعیت، ایده خوبی است؛ نه تنها از نظر ریسک عرضه بلکه 
از نقطه نظر افزایش هزینه های اجرای تحریم ها، کرایه و موارد دیگر و همیشه، 
بعضی از بازیگران بازار راههایی را برای دور زدن آنچه در واقع یک مداخله دولتی 

در مهمترین بازار کالایی جهان است، پیدا می کنند.
اروپا در حال حاضر حدود دو میلیون بشکه در روز نفت خام و حدود یک 

میلیون بشکه در روز فرآورده های نفتی از روسیه دریافت می کند.
طبق برنامه فعلی، این واردات به اروپا دیگر ادامه پیدا نخواهد کرد اما می تواند 
در بازار جهانی تحت مکانیزم سقف قیمت که توسط اتحادیه اروپا، آمریکا و 
هم پیمانانش تعیین می شود، بماند. پالایشگاه ها، بیمه گران، کشتیرانان و 
معامله گران تنها در صورتی که به این سقف قیمت و تدابیر مرتبط با آن پایبند 

بمانند، می توانند معاملات نفت و فرآورده های نفتی روسیه را انجام دهند.

هدف از این مکانیزم، در ابتدا حفظ جریان نفت و فرآورده های نفتی روسیه در 
بازار جهانی است اما در قیمت بسیار پایین تری که نوعی تنبیه برای مسکو بر سر 

حمله نظامی به اوکراین است.
عوامل ریسک متعددی وجود دارند که در حال حاضر معلوم نیستند که 
اصلی ترین آنها این است که ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه، سقف 
قیمت برای صادرات نفت و فرآورده های نفتی را می پذیرد یا آن طور که تهدید 
کرده، عرضه را متوقف می کند تا اقتصادهای غربی را فلج کرده و عزم آنها را 

تضعیف کند.
با فرض اینکه پوتین با ادامه جریان صادرات تحت یک سقف قیمت موافقت 
می کند، مشکل بعدی، پایبندی به مقررات تحریم و مسائل لجستیکی است. 
سقف قیمت در نظر گرفته شده برای صادرات روسیه، هنوز اعلام نشده است 
اما احتمالا قیمت مناسبی در مقایسه با تخفیف هایی خواهد بود که نسبت به 

بهای معاملات نفت برنت عرضه می کند.
نفت برنت هفته گذشته به پایین ترین رکورد 9 ماه اخیر نزول کرد و از اوت، به 
دلیل واهمه از وقوع رکود اقتصاد جهانی، تقریبا 20 درصد کاهش قیمت داشته 
است. فرض بگیریم که قیمت نفت برنت تا دسامبر هنگامی که این ممنوعیت 
اجرایی می شود 80 دلار و سقف قیمت نفت روسیه 60 دلار خواهد بود. با این 
تخفیف، احتمالا کشورهایی در آسیا مانند چین و هند و همچنین واردکنندگان 
کوچک تر در آفریقا مانند آفریقای جنوبی علاقمند به خرید دو میلیون بشکه در 

روز نفت روسیه خواهند بود که دیگر جایی در بازار اروپا ندارد.

اگر تقاضا برای این نفت ارزان، از عرضه فراتر رفته، مشکل تقلب یا دور زدن 
سقف قیمت، پیش خواهد امد. بازیگرانی در صنعت نفت هستند که به دور 
زدن تحریم ها کاملا آشنا هستند. با این حال، آمریکا و اتحادیه اروپا ممکن است 
مشکلی با تقلب در خصوص سقف قیمت با توجه به این که پول چطور تقسیم 
می شود، نداشته باشند. یک مقام خزانه داری آمریکا در کنفرانس APPEC اظهار 
کرد: اگر معامله گران و پالایشگاه ها از دور زدن سقف قیمت پول دربیاورند واقعا 
مشکلی نیست. مشکل زمانی خواهد بود که بخشی از پول حاصل از قیمت 
بالاتر از سقف تعیین شده به روسیه برسد. اما حتی در این سناریو هم تا زمانی 
که مسکو قیمت کامل نفت خود را دریافت نکند، برنامه مجازات روسیه موثر 

واقع شده است.
ریسک اصلی طرح سقف قیمت برای نفت و فرآورده های نفتی روسیه و 
تغییر کریدورهای تجارت جهانی این است که لجستیک قادر به پاسخگویی 
نباشد. اگر قرار باشد نفت و فرآورده های نفتی روسیه به جای اروپا، به آسیا 
بروند، نفتکش های بیشتری برای حمل آنها نیاز خواهد بود زیرا مدت سفر 
این محموله ها طولانی تر می شود. در طرف دیگر این معادله، اروپا به واردات 
نفت بیشتر از مناطق دیگر نیاز خواهد داشت و محموله های جایگزین نفت 
روسیه احتمالا از آفریقا، خاورمیانه و آمریکا می آیند. تمام این موارد به هزینه و 
پیچیدگی تجارت جهانی اضافه می کنند و احتمالا به محدود شدن عرضه منجر 
می شوند حتی اگر عرضه ای وجود داشته باشد. بخشی از نفت روسیه که سابق 
بر این به اروپا می رفت به دلیل محدودیت های زنجیره تامین، قادر نخواهد بود 

جای دیگری برود.
اروپا و آمریکا محدودیت روی نفت  صنعت نفت احتمالا ترجیح می دهد 
روسیه اعمال نکنند اما از نقطه نظر سیاسی، در حال حاضر چنین گزینه ای 
وجود ندارد. این که صنعت بتواند به وقتش خود را با این شرایط تطبیق دهد 
و این که پوتین چه واکنشی نشان خواهد داد، ریسک هایی هستند که باعث 

می شوند نرخ پریمیوم ریسک روی قیمت های نفت بماند.

با نزدیک شدن زمان تحریم های اروپا

وخت؟ وسیه نفت خود را کجا خواهد فر ر
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مدیرعامل بانک دی در جلسه کمیته 
سرمایه گذاری:

روند حرکت مثبت بانک نباید متوقف 
شود

هجدهمین جلسه کمیته سرمایه گذاری بانک 
این  اعضای  و  بانک  مدیرعامل  حضور  با  دی 

کمیته برگزار شد.
در ابتدای این جلسه گزارشی از فعالیت های 
انجام شده در حوزه سرمایه گذاری و اقدامات 

مالی بانک توسط مدیران مربوطه ارائه شد.
بیان  با  این جلسه  در  بانک دی  مدیرعامل 
بانک  قیمت  ارزان  منابع  تجهیز  برای  که  این 
برنامه ریزی جدی انجام شده است، بر لزوم 
تاکید کرد  بانک  ارزنده  از مشتریان  پرستاری 
و گفت: تمام توان ما تا پایان سال بر کاهش 
زیان انباشته و بهبود شرایط مالی بانک متمرکز 

خواهد بود.
همه  از  استفاده  لزوم  بر  قیطاسی  علیرضا 
ابزارهای مالی قانونی مانند اوراق گواهی سپرده، 
و  اوراق صکوک  و مستغلات،  املاک  صندوق 
تبدیل املاک بزرگ به املاک کوچک برای تامین 
مالی بانک تاکید و خاطرنشان کرد: حرکت شکل 
گرفته در بانک دی به منظور تحقق شاخص های 
مثبت و کلیدی بانکداری نتایج خوبی به همراه 

داشته و این روند نباید کند شود.
در ادامه این جلسه، ضمن طرح دستور جلسه 
کمیته، پیرامون بندهای آن بحث و تبادل نظر 

شد.

نمایش دستاوردها و نوآوری های 
 بانک پارسیان در نمایشگاه

صنعت تهران

و  حمایت  همراهی،  باهدف  پارسیان  بانک 
نقش آفرینی مؤثرتر در حوزه صنعت و تأمین 
فعال  به  صورت  نیازهای شرکت های صنعتی، 
در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی صنعت 

حضور یافت.
بانک پارسیان با برپایی غرفه در این نمایشگاه، 
آخرین دستاوردها، خدمات و محصولات خود 
را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار می دهد و 
کارشناسان حوزه های مختلف بانک با استقرار 
 )50 شماره  غرفه   38 )سالن  غرفه  محل  در 
بازدیدکنندگان  سؤالات  به  پاسخگویی  آماده 

هستند.
از  متشکل  بانک  بازاریابی  گروه  همچنین 
شعب،  امور  شرکتی،  بانکداری  کارشناسان 
با هدف  بازاریابی و توسعه کسب وکار و ارزی 
مالی  تأمین  جهت  جدید  بازارهای  شناسایی 
شرکت های حاضر در نمایشگاه، توسعه برندینگ 
شرکت های  غرفه های  در  خدمات  معرفی  و 
حاضر در نمایشگاه حضورداشته و ضمن مذاکره 
به  نسبت  شرکت ها  نمایندگان  و  مدیران  با 
نیازسنجی مشتریان جدید جهت ارائه خدمات 
متنوع به ایشان اقدام و آخرین برنامه های این 
از بخش های مختلف  زمینه حمایت  بانک در 

حوزه صنعت را ارائه می کنند.
نمایشگاه  دومین  و  بیست  است؛  گفتنی 
 300 از  بیش  حضور  با  صنعت  بین المللی 
شرکت ایرانی و خارجی از 9 لغایت 12 مهرماه 
حال  در  تهران  نمایشگاه های  دائمی  محل  در 
برگزاری است. در این نمایشگاه تخصصی که 
به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای صنعتی 
در کشورمان محسوب شده و از اهمیت ویژه ای 
صنعتی،  ماشین آلات  انواع  است،  برخوردار 
یا  اتوماسیون  تولید،  و  ساخت  تجهیزات 
خودکارسازی صنعتی، خدمات فنی و مهندسی، 
تولیدی و صنعتی، قطعات مصرفی،  ابزارآلات 
دقیق،  ابزار  دستگاه های  صنعتی،  اولیه  مواد 
وسایل آزمایشگاهی و تست محصول و … جهت 
بازدید و خرید علاقه مندان به نمایش گذاشته 

می شود.

ثابت جلیسه مدیر روابط عمومی 
صندوق تامین خسارتهای بدنی شد

در  بدنی  تامین خسارتهای  مدیرعامل صندوق 
حکمی، »شمس الدین ثابت جلیسه« را به سمت 

مدیر روابط عمومی این صندوق منصوب کرد.
مدیر جدید روابط عمومی صندوق تامین خسارت 
های بدنی معارفه شد. مهدی قمصریان مدیرعامل 
صندوق تامین خسارت های بدنی ضمن اشاره به  
کارکردهای مهم و اصلی صندوق و نقش بی بدیل 
آن در صنعت بیمه کشور، تبیین جامع مسائل و 
اطلاع رسانی صحیح برای جامعه و ذی نفعان را 
امری ضروری شمرد و تاکید کرد: روابط عمومی 
هنرمندانه  و  هوشمندانه  رسانه ای  انعکاس  باید 
فعالیت های برنامه ای و اولویت های صندوق باشد.

وی همچنین خواستار ارتباط مستمر و هماهنگی 
کامل روابط عمومی صندوق با سایر مدیریت ها و 
نیز هم افزایی پیوسته و هدفمند با مراکز اطلاع رسانی 
و رسانه ای کشور شد. تجزیه و تحلیل اطلاعات و 
گزارش های مرتبط و نظارت بر اقدامات اطلاع رسانی 
اطلاعات  و  اخبار  انعکاس  برای  مطلوب  تلاش  و 
مربوط به صندوق با نگاه گسترش سرمایه اجتماعی 
و ایجاد زمینه گسترش حضور، ارتباط و تعامل با 
کانون ها و تشکل های غیردولتی و سازمان های 
مردم نهاد در راستای ماموریت و اهداف صندوق 
از دیگر موارد مورد انتظار مدیرعامل صندوق تامین 
عنوان  صندوق  عمومی  روابط  جدید  مدیریت  از 
شد. تقویت ارتباط دوسویه با ذینفعان صندوق و 
استفاده از افکارسنجی نسبت به عملکرد واحدهای 
مطالبه  دیگر  استانی  شعب  و  ستادی  مختلف 
قمصریان از روابط عمومی صندوق بود. مدیرعامل 
صندوق پاسخگویی، اعتمادسازی و اطلاع رسانی 
اقناعی با استفاده از ابزارهای نوین ارتباطی و فن 
آوری جدید را مورد توجه قرار داد و ضمن تاکید 
بیشتر  بهره گیری  و  بهینه سازی، صرفه جویی  بر 
از امکانات و تجهیزات درون سازمانی در کاهش 
رسانی،  اطلاع  فعالیت های  در  لازم  هزینه های 
تبلیغاتی و ارتباطی، ابراز امیدواری کرد: با اقدامات 
فرهنگ  ارتقاء  برای  لازم  زمینه  عمومی  روابط 
سازمانی و افزایش سطح آگاهی  همکاران شود. در 
این نشست همچنین از تلاش ها و خدمات آیدین 
خرمّ دل در دوره سرپرستی مدیریت روابط عمومی 

صندوق قدردانی شد.

قدردانی کمیته امداد از حمایت 
بانک صادرات ایران در کمک به 

اشتغالزایی مددجویان

بانک  از  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس   
صادرات ایران به پاس حمایت و تلاش چشمگیر 
این بانک برای کمک به ایجاد اشتغال مددجویان و 

رفع محرومیت از جامعه قدردانی کرد.
مساعدت های  گفت:  بختیاری  مرتضی  سید 
منابع  مطلوب  جذب  برای  ایران  صادرات  بانک 
قرض الحسنه نقش مهمی در ایجاد اشتغال مولد 
و استقلال اقتصادی خانواده های نیازمند ایفا کرده 
و این تلاش ها شایسته قدردانی است. وی افزود: 
توانمندسازی محرومین مورد حمایت کمیته امداد 
امام خمینی)ره(، تقویت خودباوری در خانواده های 
برای جامعه  اشتغال  توسعه  و همچنین  نیازمند 
که  است  نهاد  این  برنامه های  اولویت  در  هدف 
مساعدت بانک صادرات ایران و جذب مطلوب منابع 
قرض الحسنه موجب ایجاد اشتغال مولد و استقلال 
اقتصادی خانواده های نیازمند شده است. بختیاری 
با بیان اینکه خدمت به محرومین و نیازمندان و 
احیای امید و شوق زندگی در جان های رنجدیده، 
توفیق بزرگی از جانب خداوند رحمان به بندگان 
است، افزود: به مصداق حدیث شریف »من لم 
یشکرالمنعم من المخلوقین لم یشکر الله عزوجل«، 
از بانک صادرات ایران به پاس حمایت های شایان 
تسهیلات  جذب  برای  چشمگیر  تلاش  و  توجه 
و  نیازمندان  مددجویان،  اشتغال  ایجاد  و  بانکی 
رفع محرومیت از جامعه هدف کمیته امداد امام 
خمینی)ره( از بانک صادرات ایران قدردانی می کنم.

درآمدهای مالیاتی، یکی از مهم ترین منابع تامین 
به  کشورها  از  بسیاری  اقتصاد  در  دولت ها  مالی 
جهت  موثر  ابزار  یک  عنوان  به  و  می رود  شمار 
از  و  می شود  محسوب  مالی  سیاست گذاری های 
آنجایی که درآمدهای مالیاتی یکی از اصلی ترین منابع 
از  تامین بودجه کشور به شمار می آید، هر کدام 
اقشار جامعه سهمی از آن دارند. این در حالی است 
که فاصله گفتن از وابستگی به درآمدهای نفتی و 
روی آوردن به راه های جایگزین همانند مالیات ستانی 
برای تامین منابع مالی و مدیریت هزینه های کشور 
از جمله مسائل مهمی است که کارشناسان بارها به 
آن اشاره کرده اند.  ابزارهای متفاوتی که وجود دارد 
اهمیت این مسئله را در اقتصاد ایران نشان می دهد. 
یکی از تازه ترین ابزارهای مالیاتی که اخیرا مورد توجه 
قرار گرفته طرح مالیات بر مجموع درآمد اشخاص 
و  پژوهش  آموزش،  مرکز  رئیس  که  بوده  حقیقی 
برنامه ریزی مالیاتی کشور توضیحاتی را در این باره 
ارائه کرده است. مهدی موحد در گفت وگو با ایسنا، 
اشخاص  درآمد  مجموع  بر  مالیات  طرح  درمورد 
حقیقی توضیح داده است: »در این طرح هر فرد 
ایرانی یا هر فرد مقیم ایران که دارای یک شناسه 
هویتی یکتا مانند شماره ملی یا شماره گذرنامه باشد، 
یک مودی بالقوه مالیاتی است و هر نوع فعالیت 
باشد،  داشته  درآمدی  و  کند  شروع  را  اقتصادی 
به یک مودی بالفعل مالیاتی تبدیل خواهد شد و 
فراهم  مالیات  امکان وصول  این موضوع  اتکای  به 
می شود. اولین ویراست از این لایحه انجام شده و 
برای ارزیابی های بعدی در اختیار وزارت اقتصاد قرار 
گرفته است. سازمان امور مالیاتی نیز اصلاحاتی روی 
آن انجام داده و در کمیسیون اقتصادی هیئت دولت 
در حال بررسی است. بنابراین افرادی ایرانی که مقیم 
خارج از کشور هستند یا خارجی هایی که مقیم ایران 
هستند به اتکای شماره هویتی می توانند به گونه ای 
مشمول این مالیات شوند. البته این موضوع به نوع 
فعالیت آن ها بستگی دارد. ممکن است فردی که 10 
سال پیش مهاجرت کرده است هم مشمول شود، 
زیرا ممکن است فعالیت هایی که انجام می دهد با 
حوزه اقتصادی کشور مرتبط باشد. در این راستا از 
مجموع درآمد فرد مالیات اخذ می شود.« رئیس مرکز 
آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی به این سوال 
که مزایای طرح مالیات بر مجموع درآمد چیست؟ 
پاسخ داد: »این طرح نه تنها افزایش درآمد ایجاد 
می کند بلکه در راستای تحقق عدالت مالیاتی است. 
جمع  فرد  درآمدی  مجاری  همه  از  درآمدها  همه 
می شود و یک مالیات یکپارچه ای دریافت می کند و 
بالاتر از آن پایه معافیت، مشمول مالیات می شود. 
برای مثال فردی یک طلافروشی، یک سری سهام 
و یک سپرده بانکی دارد که از آن ها درآمد و سود 

کسب می کند همه این اقلام جمع می شود، معافیت 
پایه می خورد و بالاتر از معافیت پایه مشول مالیات 

بر جمع درآمد خواهد شد.«
مالیات در غیاب درآمدهای نفتی

انواع طرح های مالیات ستانی بدون شک می تواند 
تاثیرات مثبتی را برای اقتصاد به همراه داشته باشد 
که  شرایطی  در  کارشناسان  از  برخی  گفته  به  اما 
روبه رو است  با دشواری  اقتصادی مردم  وضعیت 
تبعاتی را  ابزارهای جدید مالیاتی می تواند  تعریف 
به دنبال داشته باشد. مرتضه افقه، اقتصاددان در 
این باره به »ابتکار« می گوید: دولت در غیاب درآمد 
بتواند  تا  نفتی به دنبال درآمدهای جایگزین بوده 
مسائل مالی را مدیریت کند. این در حالی است که 
تعریف ابزارهای مالیاتی متعدد می تواند معیشت 

دشوار خانوارها را بیش از پیش تحت تاثیر قرار دهد.
نبود خدمات مناسب انگیزه فرار مالیاتی را زیاد 
با  از صحبت هایش  می کند وی در بخش دیگری 
اشاره به افزایش انگیزه فرار مالیاتی ادامه می دهد: 
وقتی مردم مالیات های متفاوتی پرداخت می کنند 
انتظار دارند که در قبال مالیات، خدمات جدیدی 
هم داشته باشند اما در بسیاری مواقع بهروه وری 
دستگاه های دولتی پایین بوده و متناسب با مالیاتی 
که دریافت می کنند خدمات ارائه نمی دهند همین 

مسئله باعث می شود انگیزه فرار مالیاتی زیاد شود.
این اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که به جز 
مالیات چه راه  هایی برای جایگزین شدن درآمدهای 
گفت  می توان  تقریبا  می گوید:  دارد  وجود  نفتی 
تمام منابع درآمدی استفاده شده است. به بیانی 

منبع خوبی  مازاد درآمدهای دولت  دقیق تر مدتی 
یا  از مردم  استقراض  استفاده شد،  آن  از  که  بود 
همان اوراق مشارکت و اوراق بدهی هم راه دیگری 
بود که استفاده شده است. راه دیگر استقراض از 
بانک مرکزی است که دولت به دلیل کنترل نقدینگی 
این راه را کنار گذاشته است. راه چهارم استقراض 
هم  راه  این  تحریم  به  توجه  با  که  بوده  خارج  از 
امکان پذیر نیست، بنابراین تنها راهی که بارها به 
آن اشاره کرده ام این است که دولت از هزینه های 
اضافی خود بزند تا بتواند شرایط مالی را مدیریت 
تاکید  پایان گفت وگو  در  دانشگاه  استاد  این  کند. 
می کند: تقریبا از سمت درآمد ظرفیت مان تکمیل 
شده و تنها راه کم کردن و یا حذف کردن هزینه های 

اضافی دولت است.

از  با حضور مدیرعامل و مدیران ارشد بیمه سینا  در مراسمی 
پیشکسوتان و رزمندگان عرصه ایثار و شهادت تجلیل شد.

دفاع  پیشکسوتان  از  تجلیل  در نشست  ثانی  عبداله سلطانی 
مقدس شرکت که با حضور رئیس هیئت مدیره و برخی اعضاء 
دفاع  هفته  گرامیداشت  ضمن  شد،  برگزار  شرکت  عامل  هیئت 
مقدس با بیان این که رزمندگان دفاع مقدس در هر مجموعه ای 
نعمت و برکت هستند، اظهار کرد: وظیفه ما خدمت به این عزیزان 
است و امیدواریم که بتوانیم این خدمت را به نحو مطلوب انجام 

دهیم.
مدیرعامل بیمه سینا با اشاره به رشادت ها و دلاورمردی های 
رزمندگان در دوران دفاع مقدس افزود: رزمندگان با آن همه 
دفاع  و  اسلامی  انقلاب  توانستند  امکانات محدود  و  سختی ها 
مقدس را اداره کنند که حقاٌ و انصافاٌ به نحو مطلوب اداره کردند 
مقدس  دفاع  رزمندگان  رشادت های  مرهون  مقتدر،  ایران  و 

است.
و  رزمندگان  کرد:  عنوان  بیمه سینا  مدیره  هیئت  رئیس  نایب 
جامعه  برکت  و  خیر  مایه  شهادت  و  جهاد  عرصه  پیشکسوتان 
هستند؛ تقدیر و قدردانی ها در مقابل خدمات شما در دفاع از کیان 

انقلاب اسلامی بسیار ناچیز است.
سلطانی ثانی مدیرعامل بیمه سینا در ادامه یادآور شد: بسیار 
تجلیل  در  ناچیزی  سهم  مقدس  دفاع  هفته  در  که  خرسندیم 
از رزمندگان و پیشکسوتان جهاد و شهادت داشتیم و امیدواریم 
با همتّ مدیران متخصص و جهادی بیمه سینا در جهت تبیین 
ارزش های دفاع مقدس، مجاهدت ایثارگران و شناساندن ارزش های 

والای شهدای گرانقدر همواره کوشا باشیم.
در ادامه حسن صنعتی رئیس هیئت مدیره بیمه سینا که از 
برگزاری  گفت:  است،  مقدس  دفاع  پیشکسوتان  و  رزمندگان 
اقدامی  سازمانی،  هر  در  رزمندگان  از  تقدیر  مراسم  و  جلسات 
ارزشمند و شایسته است که نشان از نگاه ارزشی و روحیه جهادی 

مدیران ارشد بیمه سینا دارد.
وی افزود: دفاع و حمایت از وطن و سرزمین مادری وظیفه هر 
وطن پرست و عاشق خاک و میهن است که در اوایل دوران دفاع 
مقدس مردم ایران به خوبی خود را نشان دادند و با سربلندی از این 

آزمون الهی بیرون آمدند .
در پایان این مراسم از 5 نفر از پیشکسوتان دفاع مقدس شاغل 

در شرکت بیمه سینا با اهداء لوح سپاس تقدیر و تجلیل شد.

تغییر سیاست های مالیات ستانی در دولت بررسی شد

ابتکارهای جدید مالیاتی

مرتضی افقه، اقتصاددان با اشاره به تعریف ابزارهای مالیاتی جدید می گوید: دولت در غیاب درآمد نفتی به دنبال درآمدهای جایگزین بوده تا بتواند مسائل 
مالی را مدیریت کند. این در حالی است که تعریف ابزارهای مالیاتی متعدد می تواند معیشت دشوار خانوارها را بیش از پیش تحت تاثیر قرار دهد.

ایران مقتدر مرهون رشادت های رزمندگان دفاع مقدس است

افقه: تنها 

راهی که بارها 

به آن اشاره 

کرده ام این 

است که دولت 

از هزینه های 

اضافی خود بزند 

تا بتواند شرایط 

مالی را مدیریت 

کند

در  کتابخانه   18 و  مدرسه   40 از  بیش  ساخت  با  پاسارگاد  بانک 
استان های کمتر توسعه یافته و آسیب دیده از سیل و زلزله نمادی از 

یک بنگاه اقتصادی مسئولیت پذیر است.
انسانی  هر  است.  تعالی  و  رشد  جهت  در  آدمی  زندگی  رسالت 
با رعایت اصول و قوانین به شیوه های  تا  در طول زندگی می کوشد 
متفاوت به تعالی فکری و اخلاقی برسد. بنابراین مسئولیت اجتماعی 
اشخاص  همه  و  می گیرد  شکل  رسالت  این  دل  در  اخلاق  پایه  بر 
مسئولیت پذیر و با اهداف ارزشمند انسانی و اجتماعی، اعم از حقوقی 
و حقیقی سعی می کنند به شکلی این مهم را برای رسیدن به تعالی 

به انجام برسانند. 
از همین رو برخی سازمان ها همواره سعی می کنند در کنار کارکردهای 
حرفه ای و وظایف تخصصی مسئولیت خود را در قبال جامعه و مردم به 
اشکال مختلف نشان دهند. از جمله نمونه های موفق و پیشرو در این 
حوزه می توان به بانک پاسارگاد اشاره کرد. این بانک به عنوان یک بنگاه 
اقتصادی توجه به مسئولیت اجتماعی را از بدو تأسیس همچون یک 
سیاست ذاتی در دل سازمان تعریف کرده است. از این رو می توان گفت 
مسئولیت اجتماعی از ابتدا در استراتژی بانک پاسارگاد به درستی تبیین 
و اجرایی شده است و همراستا با فعالیت   های اقتصادی همواره مورد توجه 

مسئولان این بانک بوده است.
بسترسازی های  به  نیاز  توسعه  و  برای رشد  که جامعه  آنجایی  از 
همسو و هماهنگ در همه بخش های فرهنگی، هنری، اجتماعی و 

اقتصادی دارد، بانک پاسارگاد نیز مسئولیت اجتماعی را فقط از پنجره 
اقتصادی نمی نگرد بلکه به میدان های دیگری چون فرهنگ و هنر به 
نیز قدم گذاشته  تعالی ملی کشور عزیزمان  و  زیربنای رشد  عنوان 

است.
بانک پاسارگاد طی سالیان اخیر به شکل جدی بخشی از مسئولیت 
ساخت مدارس و کتابخانه ها را در کشورمان بر عهده گرفته و به سهم 
خود در رشد و توسعه فرهنگی مؤثر بوده است. در واقع در استراتژی 
بانک پاسارگاد سیاست مسئولیت اجتماعی بر پایه این دانستگی شکل 
گرفته تا بتواند به سهم خود زمینه های پیشرفت اقتصادی و شکوفایی 

اجتماعی را فراهم کند. 
اگر امروز بانک پاسارگاد در راستای مسئولیت اجتماعی در زمینه 
احداث مدارس و کتابخانه ها فعالیت می کند نشان از آن دارد که این 
 سازمان رشد و تعالی جامعه را در رفتارهای صرفاً مالی تعریف نمی کند. 

لرستان،  استان های  در  مدرسه   40 از  بیش  تاکنون  پاسارگاد  بانک 
و  سیستان  هرمزگان،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  گلستان،  خوزستان، 
بلوچستان، خراسان رضوی، البرز، آذربایجان شرقی و خراسان جنوبی 
و  بیش از 18 کتابخانه در استان های اردبیل، همدان، کهگیلویه و 
مدارس  ساخت  و  است  کرده  احداث  فارس  و  لرستان  احمد،  بویر 
و  مدارس  این  دارد.  کار  دستور  در  نیز  را  بیشتری  کتابخانه های  و 
از سیل و زلزله  کتابخانه   ها در مناطق کمتربرخوردار و آسیب دیده 
و با هدف احیای فضای آموزش و ایجاد فضای مناسب آموزشی برای 

فرزندان این مناطق بنا شده اند. 
یک  افراد  دانایی  و  آگاهی  زمینه  کتابخانه ها  و  مدارس  توسعه  با 
جامعه ارتقا می یابد و منجر به توسعه اقتصادی و پیشرفت جامعه 
می شود. به زبان ساده تر جامعه با سواد و دانا به مراتب بهتر و زودتر 
به رشد و توسعه اقتصادی دست می یابد. بنابراین فعالیت های بانک 
در  کتابخانه ها  و  مدارس  اندازی  راه  و  ساخت  زمینه  در  پاسارگاد 
کشورمان در غایت به رشد و پیشرفت جامعه ارجمند ایرانی کمک 
می کند. جامعه هر اندازه از امکانات فرهنگی بیشتری برخوردار باشد 
به همان میزان می تواند سهم بیشتری در رشد اقتصادی داشته باشد. 
این گونه است که بنگاه های اقتصادی بخش خصوصی مثل بانک 
بر عهده  را  بنیادی و زیرساختی کشور  اقدامات  پاسارگاد مسئولیت 
یک  و  شده  تعریف  سازمان  دل  در  گرچه  وظیفه  این  گیرند.  می 
وظیفه سازمانی تلقی می شود اما با نگاه کلان تر می توان آن را مانند 

مدیرعامل این بانک یک موهبت الهی دانست.
استراتژی بانک پاسارگاد در زمینه مسئولیت اجتماعی دارای بنیادهای 
استوار فرهنگی و دینی است و همین موهبت بزرگی است که یک پایگاه 

فرهنگی ثابت دارد که از منابع دینی و الهی نشأت گرفته است.
ایمانی  باور  و  سازمانی  تعریف شده  استراتژی  اساس  بر  بنابراین 
بانک پاسارگاد مبنی بر موهبت الهی بودن مسئولیت اجتماعی، امید 
است تا با الطاف الهی سالیان سال این مسئولیت پابرجا باشد و شاهد 

رشد و توسعه اجتماعی و فرهنگی در همه مناطق ایران باشیم.

نگاه سازنده بانک پاسارگاد در توسعه فضاهای آموزشی کشور

kimia.najafi.23@gmail.com
کیمیا نجفی

کاهش ۱۰ درصدی قیمت انواع روغن خوراکی 

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام گفت: اکنون قیمت انواع روغن های خوراکی 10 درصد و روغن های صنف 
و صنعت 15 درصد کاهش یافته است.

به گزارش مهر، محمد قربانی اظهار کرد: اکنون قیمت انواع روغن های خوراکی 10 درصد و روغن های صنف 
و صنعت 15 درصد کاهش یافته است و اگر اتفاق جدیدی در بازار جهانی رخ ندهد ما شاهد کاهش مجدد 
قیمت های این محصول در بازار خواهیم بود. در اردیبهشت ماه سال جاری و در پی اجرای طرح مردمی سازی 
نظام عادلانه یارانه ها، بر اساس اطلاعیه ای نرخ های جدید روغن خوراکی برای روغن مایع 810 گرمی پخت و پز ۶3 
هزار تومان و روغن مایع سرخ کردنی ۶2 هزار تومان تعیین و اعلام شد که با توجه به شرایط جدید بازار و کاهش 
جهانی قیمت روغن خام در مردادماه قیمت های مصوب کاهش یافت. معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
طبق آمارهای موجود قیمت جهانی هر تن روغن خام پالم در اردیبهشت ماه سال 1401 حدود 1۷00 دلار بود که در 
شهریورماه به 900 دلار رسید و همچنین قیمت جهانی هر تن روغن سویا در اردیبهشت ماه سال 1401 حدود 1800 
دلار بود که در شهریورماه به 900 دلار شد که حدود 40 درصد کاهش قیمت های جهانی روغن را نشان می دهد.
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رئیس سابق اطلاعات اسرائیل: 

نصرالله به هرچه می خواست رسید

رژیم  اطلاعات  دستگاه  سابق  رئیس 
صهیونیستی درباره توافق تعیین مرزهای دریایی 
اذعان کرد، اساسا اسرائیل در مقایسه با لبنان از 

استانداردهای بیشتری شانه خالی کرده است.
عبری  روزنامه  نوشته  به  ایسنا،  گزارش  به 
سابق  رئیس  یادلین،  آموس  معاریو،  زبان 
اظهار  صهیونیستی  رژیم  اطلاعات  دستگاه 
کرد: استانداردهای توافق درباره تعیین مرزهای 
منتشر  لبنان  در  نه  و  اسرائیل  در  نه  دریایی 
نشدند و فرض نزدیک به واقعیت این است که 
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به 
هر آنچه می خواست، رسیده و به همین دلیل او 

احساس رضایت دارد.
این حال مطمئن  با  ادامه گفت:  در  یادلین 
نیستم که شرایط اینگونه بماند، امیدوارم دولت 
استانداردها را به مردم اعلام کند، فکر می کنم 
امکان دستیابی به توافقی که دو طرف از آن بهره 
ببرند و هر کدام منافع خود را تامین کنند، وجود 
دارد با این حال اگر توافقی هم میان اسرائیل و 

لبنان حاصل نشود، هرگز تعجب نخواهم کرد.
رژیم  اطلاعات  دستگاه  سابق  رئیس 
صهیونیستی افزود: سخنرانی نصرالله برای من 
اینگونه به نظر رسید که او از متن توافق خبر 
به مردم  به عنوان دستاورد خود  را  آن  و  دارد 
لبنان ارائه کرد، مسائل بسیار پیچیده ای وجود 
دارد که ما هنوز متوجه آنها نیستیم، فکر می کنم 
این نکته اهمیت دارد که دو طرف به یک توافق 

دست یابند.
شد:  مدعی  ادامه  در  اسرائیلی  مسئول  این 
لبنان همانند هوا برای تنفس، به استخراج گاز 
از دریای مدیترانه نیاز دارد چرا که این کشور 
از نظر اقتصادی در حال فروپاشی است و این 
تقریبا تنها فرصت موجود است و اسرائیل به 
صلح و اقدام نیاز دارد و شاید این توافق از نفوذ 
ایران بکاهد، هر یک از دو طرف باید چیزی را 
برای منفعت بسیار بزرگتری کنار بگذارد و در 
این صورت وضعیت برُد-برُد است و در این مورد 

اطمینان دارم.
او افزود: توافق با لبنان یک پیشرفت سیاسی 
نیز محسوب می شود، اما اگر در نهایت توافقی 
میان اسرائیل و لبنان به وجود نیامده و یک توافق 
غیر مستقیم میان دو طرف همراه با آمریکایی ها 

حاصل شود، هرگز غافلگیر نخواهم شد.
بسیار  مسائل  کرد:  تکرار  ادامه  در  یادلین 
آنها  متوجه  هنوز  که  دارد  وجود  پیچیده ای 
نیستیم تا بررسی کنیم آیا این توافقنامه خوب 
است یا بد اما اساسا اسرائیل در مقایسه با لبنان 
از استانداردهای بیشتری شانه خالی کرده، با این 
حال؛ امکان رسیدن به توافقی که همه از آنها 

استفاده کنند، وجود دارد.
رژیم  اطلاعات  دستگاه  سابق  رئیس 
صهیونیستی در ادامه گفت: اسرائیلی نه فقط 
جزئیات توافقنامه را نمی دانند بلکه توجهی نیز 
نخست  لاپید،  یائیر  که  زمانی  ندارند،  آن  به 
وزیر و یا بنی گانتس اعلام کردند که اسرائیل 
بر خلاف اروپا از امنیت انرژی برخوردار است، 
مردم آن را ترجیح خواهند داد تا اینکه جنگی 
در شمال )اراضی اشغالی( علیه حزب الله وجود 
داشته باشد و همه می دانند که آن هرگز جنگی 
آسان نخواهد بود و فکر می کنم موضمع جنگ 
در نهایت به دادگاه عالی خواهد رسید زیرا در هر 
صورت زمان واقعی آن را تصمیم لاپید برای پمپاژ 

گاز تعیین می کند.

برگزاری چهارمین دور گفت وگوهای 
سیاسی  ایران و  هند

مدیران  دور گفت وگوهای سیاسی  چهارمین 
کل ا یران و  هند برگزار شد .

به گزارش ایسنا، سید رسول موسوی دستیار 
وزیر امور خارجه در صفحه توییتر خود در این 
ارتباط  نوشت: »روز یکشنبه ۱۰ مهر چهارمین 
کل  ایران  مدیران  سیاسی  گفت وگوهای  دور 
جمهووری  امورخارجه  وزارت  محل  در  و  هند 
اسلامی ایران برگزار شد. طرفین  نظرات خود را 
درباره مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

مطرح ساختند.
دو  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  زودی  به 

کشور در  دهلی نو برگزار می شود.«

 روسیه عقب نشینی از لیمان را
تایید کرد

توانسته اند  کردند  اعلام  اوکراینی  نیروهای 
این  شرق  در  لیمان  استراتژیک  شهر  کنترل 
کشور را از نیروهای روسی پس بگیرند؛ امری 
که با واکنش رمضان قدیروف، متحد ولادیمیر 
پوتین مواجه شد که خواستار استفاده احتمالی 

از سلاح های هسته ای کوچک شده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
بازپسگیری کنترل این شهر درست یک روز پس 
از آن صورت گرفته که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه انضمام چهار منطقه از اوکراین 
به روسیه را اعلام کرد. کنترل لیمان از این نظر 
که در یکی از این مناطق )دونتسک( واقع شده، 

دارای اهمیت قابل توجهی برای اوکراین است. 
نیروهای اوکراینی ویدئویی ادعایی را منتشر 
کرده اند که در آن سربازان این کشور در حال 
ساختمان  و  شهر  این  در  خود  پرچم  اهتزاز 
مرکز  در  درست  که  هستند  آن  شهر  شورای 
آنکه  از  لیمان واقع شده است. ساعاتی پیش 
نیروهای اوکراینی کنترل این شهر را در اختیار 
بگیرند، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای 
این  از  محاصره شدن  تهدید  دلیل  به  را  خود 
منطقه بیرون کشیده است. روسیه از لیمان به 
عنوان یک مرکز لجستیک و حمل و نقل برای 
استفاده  دونتسک  منطقه  در  عملیات هایش 
می کرد. هم زمان رمضان قدیروف، رهبر چچن و 
متحد مسکو، اظهار نظر کرد که روسیه در برابر 
چنین شکست هایی باید استفاده از سلاح های 

اتمی کم انرژی را مد نظر قرار دهد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین هم 
قول داد تا روند موفقیت در منطقه دونباس که 
شامل دونتسک و لوهانسک است، تسریع شود.
منطقه  چهار  انضمام  جمعه  روز  پوتین 
در  خرسون  و  زاپوریژیا  لوهانسک،  دونتسک، 

شرق اوکراین به روسیه را اعلام کرده بود.

کیسینجر: 

عاقلانه نیست، اوکراین عضو ناتو 
شود

وزیر امور خارجه پیشین آمریکا معتقد است 
که تلاش های واشنگتن برای وارد کردن اوکراین 
به ناتو پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

محتاطانه نبوده است.
به گزارش ایسنا، هنری کیسینجر، دیپلمات 
با  صحبت  در  آمریکایی  ساله   ۹۹ کهنه کار 
اندیشکده شورای روابط خارجی استدلال کرد که 
واشنگتن تلاش کرد بدون تبعیض همه اعضای 
دیوار  فروپاشی  از  را پس  بلوک شوروی  سابق 
برلین زیر چتر خود قرار دهد و اینکه کل منطقه 
بین مرکز اروپا و مرز روسیه برای تجدیدساختار 

باز شد.
اینکه  بیان  با  آمریکا  اسبق  خارجه  وزیر  این 
تاریخی  امنیتی  تحولات مذکور اساسا کمربند 
روسیه را حذف کرد، گفت: از نقطه نظر روسیه، 
ایالات متحده سپس تقلا کرد تا کل این منطقه 
را بدون استثنا در یک سیستم راهبردی تحت 

رهبری آمریکا ادغام کند.
در نتیجه کیسینجر تاکید کرد که این سیاست 
بخواهد  نیست که  آمریکا  از جانب  عاقلانه ای 

اوکراین را به عضویت ناتو درآورد.
با این حال، او معتقد است که این تلاش های 
برای  روسیه  رئیس جمهوری  پوتین،  ولادیمیر 
الحاق اوکراین به حوزه نفوذ مسکو با یک حمله 

غافلگیرکننده را توجیه نمی کند.
با  امکان صلح  نمی داند  کیسینجر گفت که 
رهبر روسیه وجود دارد یا خیر، اما تاکید کرد که 
غرب باید به دنبال فرصتی برای تدابیری باشد 
که آزادی اوکراین را تضمین کند و این کشور را 

بخشی از سیستم اروپایی نگه دارد.
به  که  دارد  عقیده  کیسینجر  این،  بر  علاوه 
نوعی روسیه جنگ را باخته است زیرا ظرفیت 
آن برای تهدید اروپا با حملات متعارف که برای 
دهه ها یا حتی قرن ها از آن بهره می برد، اکنون 

آشکارا تحت کنترل درآمده است.
با وجود آن، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا 
وارد  باید  روسیه  و  غرب  زود  یا  دیر  که  گفت 
گفت وگو شوند. او با تأکید بر اینکه شاید برخی 
صورت  به  و  غیررسمی  سطح  در  گفت وگوها 
بررسی اولیه بسیار مهم باشد، افزود: در فضای 
هسته ای، چنین نتیجه ای بر تصمیم میدان جنگ 
ارجحیت دارد. در اوایل اوت کیسینجر هشدار 
داد که ایالات متحده خود را در آستانه جنگ با 
روسیه و چین در مورد مسائلی یافته است که 
ما تا حدی آنها را ایجاد کرده ایم. او استدلال کرد 
که واشنگتن دیپلماسی سنتی را رد کرده زیرا  به 
جای نفوذ در افکار مخاطبانش به دنبال تغییر و 

یا محکوم کردن آنهاست.

شناخته  مجری  بونجینو«  »دن  فارس،  گزارش  به 
شده شبکه »فاکس نیوز« در یک برنامه درباره احتمال 
کشیده شدن بی سر و صدای آمریکا به جنگ جهانی 

سوم هشدار داد.
این مولف و مفسر سیاسی  که سابقه فعالیت به 
عنوان مامور پلیس نیویورک را دارد، در این ویژه برنامه 
به خرابکاری ایجاد شده در خط لوله انتقال گاز نورد 
استریم روسیه اشاره کرد و هشدار داد که آمریکا »در 
به سمت جنگ جهانی سوم  زدن  قدم  آهسته  حال 

است.«
او در ابتدای برنامه تلویزیونی خود خطاب به مخاطبان 
این رسانه پر طرفدار حامیان حزب جمهوری خواه در 
آمریکا گفت: »من دنبال ترساندن کسی نیستم، این 
کار من نیست. ببینید من نیازی به دریافت کلیک و این 
کارهای بی معنا ندارم. اما وضعیت واقعا جدی است 
و ما واقعا هم اکنون در یک وضع واقعا خطرناکی قرار 

داریم.«
وی ادامه داد: »خرابکاری انجام شده روی خط لوله 
مهم نورد استریم که گاز را از روسیه به آلمان منتقل 
نوع  آن  از  این  است،  مهم  واقعا  اقدام  یک  می کند، 
جنگ  زدن  جرقه  باعث  می تواند  که  است  حوادثی 
جهانی شود. من نگرانم که ایالات متحده به آرامی در 
حال قدم برداشتن مستقیم به سمت جنگ جهانی سوم 
است و این آقای حاضر در کاخ سفید )اشاره به جو 
بایدن( سرش مشغول ... اگر بخواهم بقیه جمله خودم 
را بگویم از این شبکه )فاکس نیوز( اخراج خواهم شد«.

»دن بونجینو« در ادامه این برنامه گفت: خوب این 
استریم( چه کسی  نورد  لوله  در خط  )خرابکاری  کار 
بود؟ چه کسی خط لوله را منفجر کرد یا بخشی از آن 
را منفجر کرد؟ این یک سوال چند میلیون دلاری است. 
بازی مقصرنمایی درباره اینکه چه کسی مسئول این کار 
بوده، کاملا نمایان شده است به همین دلیل من می 
خواهم کوتاه برای شما خلاصه کنم و بگویم که چرا من 
نگرانم ما در حال حرکت آهسته به سمت جنگ جهانی 
سوم هستیم که واقعا یک اتفاق بد است برای اینکه 
قانون طلایی برنامه تلویزیونی من این که شما نباید 
کشته شوید و ما هم نمی خواهیم که کشته شویم به 
ویژه در صحنه جهانی. پوتین )رئیس  فدراسیون روسیه( 
هم البته ایالات متحده را به خاطر خرابکاری در خط لوله 
مقصر خوانده است بعد از اینکه ما میلیاردها میلیاردها 
دلار کمک مالی و تسلیحات نظامی در اختیار اوکراین 
قرار داده ایم و خط لوله نورد استریم برای آنها یک خط 
پوتین  که  است  لوله  این خط  و  است  راهبردی  لوله 
پولش را با انتقال گاز به آلمان به دست می آورد اما چه 
چیزی است که باعث عصبی شدن وزارت خارجه آمریکا 
متحده  ایالات  دخالت  درباره  آنها  از  پرسیدن  درباره 
البته بایستی  در خرابکاری در خط لوله شده است؟ 
می گفتم که چه چیزی است که باعث عصبانیت وزارت 
خارجه آمریکا در پاسخ دادن به سوالی درباره دخالت 
ایالات متحده در این خرابکاری شده است؟ این کلیپ 
را ببینید.« بعد از این سخنان دن بونجینو، کلیپی از 
سوال »تد کروز« سناتور جمهوری خواه کنگره آمریکا از 
یکی از مقام های ارشد وزارت خارجه این کشور درباره 
اینکه آیا واشنگتن در این خرابکاری دست داشته است 

یا نه، پخش شد.
تد کروز در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا خطاب به مقام ارشد وزارت خارجه این کشور 
گفت: »این خرابکاری یا توسط ایالات متحده انجام شده 
یا روسیه یا توسط برخی طرف های ثالث.  فرض من این 
است که شما این را نخواهید گفت که آیا دولت بایدن 

بوده که این خط لوله را منجر کرده است؟«
مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سوال تد 
کروز گفت: »به نظر من حتی این سوال یک فرضیه را 
مطرح می کند که پاسخ دادن به آن را غیرممکن می 

کند.«
بعد از پخش این کلیپ کوتاه، دن بونجینو مجری 
ارشد فاکس نیوز با چهره ای متعجب و در هم خطاب به 
این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا با لحنی طعنه آمیز 
می  گوید: »چی؟ البته که شایعات فوران می کند وقتی 
این نوع اظهارات قبلی بایدن پیش از حمله روسیه به 

اوکراین دوباره بر سر زبان ها بیافتد.«
این چهره رسانه ای حزب جمهوری خواه کلیپی کوتاه 
و  روسیه  علیه  آمریکا  جمهوری  رئیس   سخنان  از 
هشدارهای او پخش کرد که در آن جو بایدن می گوید: 
»اگر روسیه به اوکراین حمله کند، دیگر نورد استریم ۲ 

وجود نخواهد داشت. ما پایان آن را رقم خواهیم زد.«
در این کلیپ، یک خبرنگار از جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا درباره اینکه نورد استریم ۲ را پایان خواهد داد، 
سوال کرد: »شما چطور این کار را خواهید کرد؟«. بایدن 
در جوبا به این سوال گفت: »من به شما قول می دهم 

که قادر به انجام این کار خواهیم بود.«
گفت:  خود  تلویزیونی  برنامه  ادامه  در  بونجینو 
نورد  در  )خرابکاری  کار  این  ما  که  می گوید  »روسیه 
استریم( را کردیم و ما می گوییم که ما حتی فرضیه 
موجود در این سوال را هم دوست نداریم اما همانطور 
که انتظار می رفت، اوکراین پوتین را مقصر خواند البته 
پوتین دنبال بهانه است که در شعله جنگ خودش 
بدمد. به هر حال، اما این عجیب است چرا که نیمی 
از این خط لوله متعلق به روسیه است حدود 5۱ درصد 

آن متعلق به روسیه است. در نتیجه با از بین بردن خط 
لوله خودش واقعا آسیب اقتصادی بدی به خودش وارد 
می کند اما موضوع این است که پوتین واقعا اهمیتی 
به این موضوع نمی دهد. من دارم جدی این حرف را 
می زنم. او با این جنگ واقعا مثل یک موش خودش 
را در یک گوشه گیر انداخته است و دنبال بهانه برای 
تشدید خصومتهاست. واشنگتن اگزمینر احتمال داده 
که پوتین ممکن است از این موضوع برای به راه انداختن 
جنگ افزارهای محیط زیستی استفاده کند. از )واشنگتن 
اگزمینر( نقل و قول می کنم: یک تحلیلگر ناتو پیش از 
این مجموعه ای از طرح های دیگر زیرساختی در دریای 
بالتیک را شناسایی کرده بود که ممکن است روسیه را 
به انجام چنین حمله ای )خرابکاری در نورد استریم( 
تهییج کرده باشد از قبیل حمله به خطوطی که برق 
سه کشور حوزه بالتیک را تامین می کند، این یک هدف 

بزرگ خواهد بود.«
این تحلیلگر جمهوری خواه آمریکایی ادامه داد: »البته 
است؛  رفته  نشانه  هم  اوکراین  سمت  به  انگشت ها 
کشوری که به رغم هشدارهای مسکو خواهان عضویت 
کامل در ناتو شده است. عجیب است که این خط لوله 
برخی دیگر از اعضای ناتو را هم تامین می کرده است. 
ناتو به سرعت این خرابکاری را محکوم کرد و خواستار 
تحقیقات شد در نتیجه اگر انگیزه از این خرابکاری این 
بود که ناتو مداخله بیشتری در اوکراین و درگیری آنجا 
انجام دهد،  پس ماموریت انجام شده است. در حالی 
از اراضی اوکراین شده  که پوتین مدعی بخش هایی 
است ، بایدن تهدیدهای خاص خودش را )علیه روسیه( 

مطرح کرده است«.
رئیس  بایدن  جو  هشدارآمیز  اظهارات  به  او  اشاره 

جمهور آمریکا خطاب به ولادیمیر پوتین همتای روس 
خود است که در آن او با اشاره مستقیم به رئیس جمهور 
روسیه گفت: »آقای پوتین! ایالات متحده از هر اینچ از 

خاک متحدان ناتو دفاع خواهد کرد.«
مجری شبکه فاکس نیوز در ادامه برنامه خود گفت: 
»این واقعا خطرناک است. مشخص است که جهان 
در وضعیتی بی ثبات است. دشمنان )آمریکا( شامل 
روسیه، چین و ایران همه آنها از دولت بایدن، حس 
وقتی  به خاطر همین است  ضعف دریافت کرده اند 
پوتین غرب را به تلافی اتمی تهدید می کند، ما باید 
حرف او را جدی بگیریم. همانطور که قبلا گفتم ایالات 
به سمت جنگ  زدن  قدم  حال  در  آرامی  به  متحده 

جهانی است.«
»کامالا  و  بایدن  موضاع  برنامه  این  ادامه  در  وی 
هریس« معاون رئیس جمهور آمریکا و دولت دموکرات 

این کشور را »ضعیف« و »ملال آور« خواند.
دن بونجینو در پایان برنامه، به سراغ گاف ها و حواس 
پرتی ها جو بایدن در سخنرانی های خودش رفت و کلیپی 
در این باره پخش کرد. وی با طرح این موضوع که جو 
بایدن توان انجام وظایف خود به عنوان رئیس جمهور 
را ندارد افزود: »جهان می تواند اینها را تماشا کند. من 
مطمئن نیستم که آمریکا بتواند این نوع رهبری یا هر 
چیزی که شما می خواهید اسمش را بگذارید را برای دو 

سال دیگر تحمل کند.«
مجری سرشناس فاکس نیوز در پایان برنامه گفت: 
»ببینید دوستان، چین، روسیه و ایران در حال بازی 
کردن نیستند. متاسفانه بایدن ما را دارد به آرامی به 
سمت جنگ جهانی سوم می برد. حرف مرا باور کنید 
ژنرال جورج واشنگتن هم نیست که ما را نجات دهد«.

انتخابات ریاست جمهوری برزیل روز یکشنبه آغاز شد تا تکلیف 
منصب ریاست جمهوری این کشور از میان ۱۱ نامزد شامل روسای 

جمهوری کنونی و پیشین این کشور روشن شود.
به گزارش فارس، رقابت »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهور راستگرای 
برزیل با »لولا داسیلوا« رئیس جمهور پیشین و چپگرای این کشور در 

انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد.
انتخابات  اخذ رای در  منابع رسانه ای خبر دادند، صندوق های 
ریاست جمهوری برزیل بازگشایی شدند. نیویورک تایمز در این باره 
نوشت: »در این انتخابات احتمال بازگشت یک رئیس  جمهوری 

چپگرا بعد از چهار سال تسلط راستگراها بر سیاست وجود دارد.«
این روزنامه آمریکایی آمده است: »ژائیر بولسونارو  در گزارش 
رئیس  جمهوری راستگرا )در برزیل( سلامت و درستی انتخابات روز 
یکشنبه را زیر سوال برده و در نظرسنجی ها از لوئیز ایناسیو لولا 
داسیلوا، رئیس جمهور سابق و چپ گرا عقب افتاده است؛ کسی که 

در بحبوحه یک رسوایی فساد زندانی شده بود.«
این روزنامه نوشت: »برزیل طی دهه گذشته، از یک بحران به 
بحران دیگر گذر کرده است: تخریب محیط  زیست، رکود اقتصادی، 
استیضاح یک رئیس  جمهوری، زندانی شدن دو رئیس جمهور و یک 
بیماری همه گیر )کرونا( که بیش از هر جای دیگری در خارج از 

ایالات متحده باعث مرگ مردم شد.«
به روایت نیویورک تایمز، »برزیلی ها روز یکشنبه رای خودشان 

را برای رئیس  جمهوری بعدی خود به صندوق می اندازند، به این 
امید که بزرگترین کشور آمریکای لاتین را به سوی آینده ای باثبات تر 
و روشن تر سوق دهند؛ با تصمیم گیری بین دو مردی که عمیقاً به 

گذشته پرفراز و نشیب برزیل گره خورده اند.«
به نوشته این روزنامه آمریکایی، »مورخان در برزیل می گویند 
این انتخابات به طور گسترده به عنوان مهمترین رای مردم این 
کشور در دهه های اخیر در نظر گرفته می شود چرا که تا حدی 
ممکن است سلامت یکی از بزرگترین دموکراسی های جهان در 

خطر باشد.«
در ادامه این گزارش آمده است: »ژایر بولسونارو رئیس جمهور 
فعلی، یک پوپولیست راست افراطی است که دوره اول ریاست 
جمهوری او به دلیل آشفتگی و حملات مداومش به نظام انتخاباتی 
برجسته بوده است. او به خاطر سیاست هایی که جنگل زدایی در 
جنگل های بارانی آمازون را تسریع می کرد، به خاطر استقبال از 
داروهای اثبات نشده علیه واکسن های کووید-۱۹ و حملات شدیدش 
به رقبای سیاسی، قضات، روزنامه نگاران و متخصصان بهداشتی، 

خشم در داخل و نگرانی در خارج از کشور را برانگیخت.«
داسیلوا  لولا  ایناسیو  لوئیز  او،  »رقیب  افزود:  تایمز  نیویورک 
رئیس جمهور سابق، یک چپگرای پر آتشه است که در دهه اول این 
قرن بر شکوفایی اقتصادی برزیل نظارت داشت اما پس )از پایان 
ریاست جمهوری( به اتهام فساد به زندان رفت. اتهامات بعدا کنار 

گذاشته شد و اکنون، پس از ماه ها پیشتازی در نظرسنجی ها، مردی 
که »لولا« شناخته می شود، آماده است تا یک رستاخیز سیاسی 

خیره کننده را کامل کند.«
بنا بر این گزارش، بولسوناروی ۶۷ ساله و داسیلوای ۷۶ ساله جزو 

۱۱ نامزد انتخابات ریاست جمهوری برزیل هستند.
این رسانه آمریکایی با هشدار درباره تنش های شدید در برزیل 
و حملات مداوم رئیس جمهور راستگرای برزیل به نظام انتخاباتی 
این کشور نوشت: »تمرکز انتخابات روز یکشنبه فقط روی مساله 
شمارش آرا نخواهد بود بلکه همچنین روی اینکه چه اتفاقای بعد از 

اعلام نتایج بیافتد، خواهد بود.«
بولسونارو که به دلیل مواضع تند و دست راستی خود به »ترامپ 
برزیلی« شهرت یافته بود، در چهار سال ریاست جمهوری خود بارها 

با مواضع و اقداماتش خبرساز شده است.
نظرسنجی های قبلی در برزیل از پیشتازی رئیس جمهور پیشین 
برزیل از رئیس جمهور کنونی حکایت داشت. تقریبا دو ماه قبل، 
طبق نتایج نظرسنجی جدید آیپِک )IPEC( لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا  
۱۲ درصد در نظرسنجی های انتخابات ریاست جمهوری برزیل از 
ژائیر بولسونارو رئیس جمهور برزیل پیش بود. طبق این نظرسنجی، 
از حمایت ۴۴  انتخابات ریاست جمهوری برزیل  اول  لولا در دور 
درصدی مردم برخوردار خواهد بود و تنها ۳۲ درصد از مردم این 

کشور از بولسانورو حمایت می کنند.

خرابکاری انجلن شده روی خط لوله مهم نورد استریم می تواند جرقه یک درگیری شدید را بزند

آمریکا به دنبال جنگ جهانی سوم؟
شبکه فاکس نیوز برنامه ای با موضوع خرابکاری در خط لوله »نورد استریم« روسیه منتشر کرده که در آن مجری آمریکایی درباره احتمال جنگ جهانی سوم 

ابراز نگرانی کرده است.

بازگشت »لولا« یا ابقای »ترامپ برزیلی«؟آغاز انتخابات جنجالی در برزیل

خرابکاری انجام 

شده روی خط 

لوله مهم نورد 

استریم که گاز 

را از روسیه به 

آلمان منتقل 

می کند، یک 

اقدام واقعا مهم 

است، این از آن 

نوع حوادثی 

است که 

می تواند باعث 

جرقه زدن 

جنگ جهانی 

شود

تورم بالا، بحران انرژی و رشد ضعیف اقتصادی، بسیاری از کارشناسان مسائل 
اقتصادی را برآن داشته است وضعیت اقتصادی امروز اروپا را با بحران نفت دهه 

۱۹۷۰ مقایسه کنند.
به گزارش ایرنا به نقل از نشریه فورچون،  اگرچه رکود تورمی به سبک دهه 
۱۹۷۰ قابل توجه است، یک دهه مهم دیگر در تاریخ قاره اروپا ممکن است به 

توضیح روندهای سیاسی و اقتصادی امروز کمک کند و آن دهه ۱۹۳۰ است.
آن دهه منتهی به جنگ جهانی دوم، با فضای کلی آمیخته با ترس و نگرانی 

در غرب معرفی می شد.
بحران های اقتصادی و فقر گسترده به، جذابیت احزاب راستگرای پوپولیست را 
افزایش داد و آسیب های پایدار جنگ جهانی اول توام با رکود بزرگ، به انزواگرایی 

و سیاست های ملی گرایانه دامن زد.
امروزه، پس از آنکه همه گیری کرونا و جنگ اوکراین، زنجیره های تامین 
جهانی را مختلف کرد، کشورها از جهانی سازی رویگردان شدند و بار دیگر به 

درون می نگرند.
پوپولیسم در اروپا نیز رو به موفقیت است، با توجه به اینکه شهروندان اروپایی 
خشم خود را از افزایش هزینه های زندگی و چشم انداز تیره اقتصادی به پای 

صندوق های رای می برند.
بزرگترین نهادهای دموکراتیک اروپا توانسته اند خود را حفظ کنند، اما چالش 
افزایش  باعث  قاره  این  در  انرژی  بحران  زیرا  راه است،  تری در  های سخت 
قیمت ها شده و نارضایتی در خیابان ها نمود یافته و بین کشورهای اروپایی 

اختلافاتی به وجود آمده است.
به گفته کارشناسان، قوی ترین شباهت بین اقتصاد کنونی اروپا و اقتصاد دهه 
۱۹۳۰، گذر از جهانی به شدت جهانی شده به سوی جهانی است که به سرعت 

رو به منطقه گرایی است
در دهه ۱۹۳۰، پیامدهای رکود بزرگ، یک دوره حمایت گرایی ایجاد کرد، 
و  نشینی شد  عقب  جهان  در سراسر  المللی  بین  تجارت  از  که  نحوی  به 
را  آمریکا حلقه های تجاری کوچک خود  قاره  اروپا، آسیا و  کشورهایی در 

خلق کردند.
درنهایت، جهانی سازی پس از جنگ جهانی دوم به رهبری آمریکا با ایجاد 

سازمان های پولی بین المللی و اصول تجارت جهانی گسترش یافت.
اما طی چند دهه گذشته، حجم تجاری جهانی کاهش یافته و با وجود اختلال 
های اقتصادی ناشی از همه گیری و جنگ اوکراین، ممکن است جهان بار دیگر 

خود را در یک دوره انزواطلبی جدیدتر به رسمیت شناسد.
دولت های پوپلیست برای سیاست های اقتصادی حمایت گرایانه در آمریکا و 

اروپا و تعرفه های واشنگتن بر کالاهای چینی استدلال آورده اند.
حمله روسیه به اوکراین باعث سرعت گرفتن انتقال به دنیایی کوچکتر شد و و 
وابستگی اروپا به انرژی مسکو به یک مسئولیت بزرگ بدل گشت. کشورهایی که 
روسیه را تحریم کردند، شاهد کاهش ۶۰ درصدی صادرات به این کشور بوده اند.

گرایش به فعالیت های اقتصادی منطقه ای همچنین به واسطه همه گیری 
کووید – ۱۹ و زنجیره تامین مختلف شده جهانی ایجاد شده است.

اکنون برنامه هایی در آمریکا و اروپا برای تقویت عرضه داخلی کالاهای حیاتی 
که قبل از همه گیری وارد می شدند، در حال اجراست. بعلاوه، سیاست های 
از شرکت های  باعث شده بسیاری  تولیدی چون چین  قرنطیه در قطب های 
آمریکایی و اروپایی تولید را به داخل معطوف کنند تا در برابر اختلالات زنجیره 

تامین در امان مانند.
این گزارش در ادامه حاکی است که در دهه ۱۹۲۰، کشورهای اروپایی تازه از 

جنگ جهانی اول کبود و ضربه خورده خارج شده بودند.
برخی کشورها همچون فرانسه تجربه ای شبیه به آمریکا در دهه ۲۰ داشتند، 

اما بسیاری با فقر و افول اقتصادی دست به گریبان بودند.
بسیاری از کشورهای اروپا به شدت نسبت به همسایگان خود در سال های 
بین دو جنگ، بی اعتماد بودند و مانع از تلاش های اولیه برای ایجاد نظام های 

نظم و قانون بین المللی و نهادهای دموکراتیک می شدند.
امروزه پس از سال ها همه گیری و وخامت بحران انرژی و چشم انداز اقتصادی 

در اروپا، کارشناسان می گویند چرخش مشابهی ممکن است روی دهد.
مجارستان و لهستان سال هاست که توسط احزاب پوپولیست راستگرا رهبری 

شده اند، اما اکنون به نظر می رسد سایر کشورها از آنها پیروی می کنند.
در فرانسه، امانوئل مکرون به زحمت توانست در برابر مارین لوپن رقیب 
راستگرای خود در انتخابات پیروز شود و به تازگی نیز یک ائتلاف راست افراطی 
در ایتالیا به رهبری جورجیا ملونی اولین نخست وزیر زن این کشور انتخاب شد.
خانوارهای اروپایی ممکن است به دلیل بحران انرژی، شاهد افزایش ۲ تریلیون 

یورویی قبوض آب و برق خود در سال آینده باشند و کمبود سوخت و جیره بندی 
می تواند منجر به کاهش ظرفیت صنعیت یا حتی تعطیلی کامل آن در برخی 

بخش های خاص شود.
برخی کشورهای اروپایی همچون نروژ همین حالا هم همسایگان خود را با 
کاهش صادرات انرژی خشمگین کرده اند، مساله ای که می تواند در صورت 

افزایش تقاضای انرژی در زمستان سرد، به امری رایج تبدیل شود.

شباهت اروپای امروز به قبل از جنگ جهانی دوم

 بحران انرژی تنش زا شده است
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 سبک
این غذاها باعث کاهش یادگیری دانش آموزان می شودزندگی

فوق تخصص تغذیه و رژیم درمانی حذف سلف های 
غذا در برخی مدارس را اتفاق خوبی می داند و در 
این باره می گوید: »این اتفاق بسیار خوب است 
زیرا شرایط جسمی دانش آموزان با یکدیگر 
بسیار متفاوت بوده و ارائه یک مدل غذا برای 
همه آنها اصلا درست نبود.« مدرسه خانه 
دوم دانش آموزان است. کودکان و نوجوانان 
ساعات زیادی را در این محیط های آموزشی 
میگذارنند و نوع تغذیه و انتخاب دسته های 
غذایی برای آن ها از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. طبق آمار در زمان آموزش آنلاین و همه گیری 

کرونا بسیاری از دانش آموزان به دلیل تحرک کمتر چاقی و ویروس 
افزایش وزن را تجربه کرده اند.متخصصان می گویند نوع تغذیه در مدرسه در کنترل 
افزایش وزن کودکان و نوجوانان بسیار با اهمیت است و می تواند زمینه ساز یادگیری 
عالی یا برعکس آن بی حالی و بیماری و افزایش آن ها باشد. خبرنگار ایرنا زندگی درباره 
بهترین دسته های مواد غذایی برای دانش آموزان با دکتر احمد درستی فوق تخصص 

تغذیه و رژیم درمانی گفتگوی پیش رو را انجام داده است که آن را می خوانید.
تعطیلی سلف مدارس تصمیم درستی بود

دکتر احمدرضا درستی، فوق تخصص تغذیه و رژیم درمانی می گوید دانش آموزان 
شرایط جسمانی مختلفی دارند. نیازهای بدن هر یک با دیگری متفاوت است و این 
درست نیست که در مدت یک سال تحصیلی یک برنامه غذایی برای همه در نظر 
گرفته شود. اینکه در سال تحصیلی جاری برخی از مدارس تصمیم گرفته اند تا سلف 
غذای دانش آموزان را جمع کنند اتفاق اصلا بدی نیست بلکه برعکس بسیار هم اتفاق 
خوبی است زیرا افراد برحسب شرایط جسمی نیازهای غذایی متفاوتی دارند و این می 
تواند به تنوع در مصرف دسته های غذایی کمک کند. این متخصص تغذیه می گوید 
برنامه غذایی باید در مسیر درست و ایجاد سلامتی و بالابردن سطح یادگیری در 
دانش آموزان باشد: »یک دانش آموز چاق و دیگری لاغر است و یا دانش آموزی کوتاه 
قد و دیگری بسیار قد بلند است. همه این افراد دستور غذایی متفاوتی را باید رعایت 
کنند تا نیازهای بدنشان تامین شود. برای همین است که می گوییم بهتر است به جای 
ارائه غذا در مدارس والدین غذای مورد نیاز فرزندانشان را تهیه کنند. این غذاها باید 
طوری انتخاب شوند که یادگیری در دانش آموزان را بالا ببرند. بسیاری از غذاها مخرب 
یادگیری هستند. تمرکز را از بین می برند و موجب بدحالی یا بی حالی دانش آموزان 
می شوند. پس باید در انتخاب نوع غذایی که در مدرسه مصرف می شود هوشمندانه 

عمل کنیم.«
تامین نیازهای بدن دانش آموز در اولویت قرار بگیرد

این فوق تخصص تغذیه درباره تامین نیازهای غذایی دانش آموزان نظر متخصصان 
را مهم ارزیابی می کند: »اگر والدین اصول تهیه غذای سالم برای دانش آموزان را 
بدانند، می توانند در ساعاتی که فرزندشان در مدرسه است تمام نیازهای او را برطرف 
کنند. برای تامین غذای مورد نیاز دانش آموزان باید ابتدا به بحث ایمنی غذا و سپس 
تامین نیازهای بدن توجه کنند. موضوع این است که بسیاری از والدین این تصور 
را دارند که هر چه دانش آموزان تغذیه سنگین تر و بیشتری داشته باشند و از مواد 

پرحجم و پر کالری بیشتر استفاده کنند وضعیت سلامت بهتری خواهند داشت. 
مصرف بی رویه ویتامین، ممنوع!

دکتر درستی توجه به میان وعده دانش آموزان را بسیار مهم می داند و در این باره 
می گوید: »والدین به هیچ عنوان از میان وعده ها غافل نشوند. بهترین گزینه برای میان 
وعده میوه ها هستند. سیب، هویج، ساقه کرفس، خیار و ... و شیر و کیک خانگی 
می توانند یک میان وعده فوق العاده باشند. مغزی جات مانند بادام هم برای این گروه 
های سنی بسیار مفید و پرخاصیت است. اینکه بگوییم دانش آموزان از دستور غذایی 
خاصی استفاده کنند، اصلا درست نیست. همین که تمام مواد غذایی را به اندازه و 
درست مصرف کنند کافی است و موجب می شود تا بدن مقاومی داشته باشند. علاوه 
c بر این اصلا توصیه نمی کنیم که والدین فرزندانشان را مدام به مصرف ویتامین های

و d مجبور کنند زیرا مصرف زیاد این ویتامین ها عوارضی بدتری دارد و در زمان شیوع 
بیماری کرونا و افزایش مصرف این ویتامین ها شاهد عوارض آن در کودکان بودیم. 
بنابراین تامین این ویتامین ها با میوه ها و سبزیجات و لبنیات سالم و تازه بهتر است و 

شرایط رشدی مناسبی را برای دانش آموزان ایجاد می کند.

آخر ابتکار
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شیائومی 12T پرو با دوربین 200 

 ISOCELL مگاپیکسلی سامسونگ
HP1 از راه می رسد

 12T شیائومی در 12 مهر از گوشی های سری
رونمایی می کند که مدل استاندارد و پرو آن به 
ترتیب دوربین 108 و 200 مگاپیکسلی خواهند 

داشت.
شیائومی در سه شنبه همین هفته یعنی 12 
مهر از گوشی های سری 12T رونمایی می کند. 
پرو   12T از تجهیز مدل شیائومی این کمپانی 
به دوربین 200 مگاپیکسلی خبر داده که باید 

سنسور سامسونگ ISOCELL HP1 باشد.
از مدت ها قبل شایعات به استفاده از دوربین 
پرو   12T 200 مگاپیکسلی در گوشی شیائومی
چنین  هم  شیائومی  خود  و  بودند  کرده  اشاره 
کدام  از  چینی ها  اما  کرد.  تایید  را  موضوعی 
استفاده  آینده شان  سنسور دوربین در گوشی 

خواهند کرد؟
سبد  در  سامسونگ  تنها  حاضر  حال  در 
مگاپیکسلی  دوربین 200  محصولاتش سنسور 
با  شکی  هیچ  بدون  شیائومی  بنابراین  دارد، 
این سنسور در  کره ای ها همکاری کرده است. 
گذشته در گوشی موتورولا X30 پرو هم مورد 

استفاده قرار گرفته بود.
 12T در شیائومی ISOCELL HP1 سامسونگ

پرو
پرو   12T شیائومی  در  سامسونگ  سنسور 
خودکار  فوکوس   ،1.69/f دیافراگم  دریچه  از 
تشخیص فاز و همچنین لرزشگیر اپتیکال بهره 
می برد. انتظار می رود در مدل استاندارد 12T هم 
از سنسور سامسونگ استفاده شود، البته این 
سنسور 108 مگاپیکسلی خواهد بود. شیائومی 
در تاریخ 12 مهر از این خانواده رونمایی می کند.

علاوه  سامسونگ  مگاپیکسلی   200 سنسور 
بر اینکه می تواند تصاویر 200 مگاپیکسلی ثبت 
در   1 در   16 پیکسل  ترکیب  فناوری  از  کند، 
مگاپیکسل  تا 50  از 12  مختلف  رزولوشن های 
این  در  پیکسل  اندازه  می کند.  پشتیبانی 
رزولوشن ها 2.56 میکرومتر و 1.28 میکرومتر 

خواهد بود.
سامسونگ در سبد محصولاتش یک سنسور 
 ISOCELL HP3 200 مگاپیکسلی دیگر به نام
هم دارد که از کوچکترین سایز پیکسل در این 
صنعت و برابر با 0.56 میکرومتر بهره می برد. با 
این حال در گوشی شیائومی باید منتظر استفاده 

از مدل HP1 باشیم.
طبق شایعات، گوشی گلکسی S23 اولترا هم 
به دوربین 200 مگاپیکسلی مجهز می شود، با 
این حال ظاهرا باید منتظر استفاده از سنسور 
جدیدی در این پرچمدار باشیم. شاید در ماه های 
آینده کره ای ها از سنسور جدیدی رونمایی کنند 
یا اینکه همراه با گلکسی S23 اولترا، از سنسور 

جدیدشان پرده بردارند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

پس از اینکه نسل قبلی نیسان فرانتیر برای بیش از پانزده سال 
جدید  نسل  سرانجام  ژاپنی  سازندهٔ  ماند،  باقی  تولید  خط  روی 

این  تا در  برای مدل 2022 معرفی کرد  را  پیکاپ میان سایز  این 
بخش رقابتی بازار آمریکا دوباره بتواند عرض اندام کند. حال قیمت 

فرانتیر برای مدل 2023 کمی افزایش یافته است و از 30,۴85 دلار 
آغاز می شود درحالی که این رقم برای مدل 2022 از 29,985 دلار 
شروع می شد. نیسان همچنین برای مدل 2023 پکیج جدیدی بنام 

میدنایت ادیشن ارائه کرده است.
این پکیج که برای تیپ SV دو کابین قابل سفارش است، سپرها، 
نشان های  و  اینچی   1۷ رینگ های  جانبی،  آینه های  جلوپنجره، 
بیرونی مشکی رنگ به همراه چراغ های جلو و عقب و مه شکن های 
LED و همین طور تریم مشکی رنگ داخلی با آستر سقف مشکی 

می کند.  اضافه  پیکاپ  قیمت  به  دلار   1,۷90 و  دارد  همراه  به  را 
تیپ SV دو کابین فرانتیر در دو نسخهٔ کوتاه و کشیده به بازار 
عرضه می شود که نسخهٔ کشیدهٔ آن به صورت استاندارد به پکیج 
فرمان،  غربیلک  گرم کن  شامل  پکیج  این  است.  مجهز  راحتی 
گرم کن  و  بار  اتاق  داخل  چراغ های  بار،  اتاق  اسپری شده  کاور 

صندلی های جلو می شود.
کارپلی  اپل  به   Pro-X مدل های  همچنین   2023 مدل  برای 
بی سیم مجهز شده اند و پکیج پرو پریمیوم هم با دوخت داخلی 
قرمز بجای مشکی بروز شده است. مدل های Pro-X فرانتیر فقط 
 SV و S اما تیپ های ارائه می شوند  بار 150 سانتی متری  اتاق  با 
با دو اتاق بار 150 و 180 سانتی متری قابل انتخاب خواهند بود. 
بار 150  اتاق  با  پیکاپ ژاپنی هم فقط  این  یک ونیم کابین  نسخهٔ 

سانتی متری و صرفاً در تیپ های S و SV عرضه می شود.
هرچند نیسان نسل جدید فرانتیر را برای مدل 2022 معرفی کرد 
آن را در آخرین سال تولید نسل قبلی معرفی کرده  اما پیشرانهٔ 
بود. این یک موتور 3.8 لیتری V6 است که 310 اسب بخار قدرت 
و 390 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. این پیکاپ در نسل جدید 
و در داخل  بهره مند شده  کاملاً جدیدی  بیرونی  از طراحی  خود 
نیز از کابین بسیار مدرن تر با نمایشگر 8 اینچی لمسی اطلاعاتی-

فرانتیر  فروش  هم اکنون  نیسان  می برد.  بهره  استاندارد  سرگرمی 
مدل 2023 را آغاز کرده و بعید است که این افزایش قیمت جزئی 

تأثیری روی تصمیم خریداران آن بگذارد.

دانشمندان شواهد جدیدی از آب مایع در زیر کلاهک یخی قطب 
جنوب مریخ یافته اند که موفقیت بزرگی در جستجوی مداوم حیات 

در کره سرخ است.
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، دانشمندان شواهد جدیدی 
را کشف کرده اند که نشان می دهد ممکن است آب مایع در مریخ 
وجود داشته باشد و نشان دهنده پیشرفتی در تلاش های طولانی 
مدت بشر برای فهمیدن این است که آیا سیاره سرخ زمانی میزبان 

حیات بوده است یا نه.
پژوهش دانشگاه کمبریج، نخستین شواهد مستقلی را ارائه می دهد 
که از داده هایی غیر از رادار مبنی بر وجود آب مایع در زیر کلاهک 

یخی قطب جنوب مریخ استفاده می کند.
دانشگاه  از  مطالعه  این  ارشد  نویسنده  بوچر،  فرانسیس  دکتر 
ارائه  را  نشانه  بهترین  پژوهش،  این  گفت:  بیانیه ای  در  شفیلد 
دارد؛  وجود  مریخ  در  مایع  آب  امروزه  که  این  بر  مبنی  می دهد 
ما در جستجوی دریاچه های  از شواهد کلیدی که  زیرا دو مورد 
زیر یخبندان روی زمین به دنبال آنها می گشتیم، اکنون در مریخ 

پیدا شده اند.
وی افزود: آب مایع یک عنصر ضروری برای تشکیل حیات است، 

اگرچه لزوماً به این معنی نیست که حیات در مریخ وجود دارد.
بوچر می گوید: برای اینکه آب موجود زیر قطب جنوب مریخ در 

چنین دمای سردی مایع باشد، ممکن است واقعاً شور باشد که همین 
موضوع، زندگی میکروبی را در آن دشوار می کند. با این حال، این 
امیدواری را ایجاد می کند که در گذشته، محیط های قابل سکونت 
بیشتری در مریخ وجود داشته است، چرا که در گذشته آب و هوای 

مریخ کمتر خشن بوده است.
تیم پژوهشی بین المللی که شامل دانشمندانی از دانشگاه نانت و 
کالج دانشگاه دوبلین نیز می شد، از اندازه گیری ارتفاع سنج لیزری، 
شکل سطح بالایی کلاهک یخی برای شناسایی الگوهای ظریف در 
ارتفاعات قطب جنوب مریخ استفاده کرد. آنها سپس نشان دادند 
که این الگوها، با پیش بینی های مدل رایانه ای برای چگونگی تأثیر آب 

موجود زیر کلاهک یخی بر سطح مطابقت دارند.
مریخ مانند زمین دارای کلاهک های یخی ضخیم آب )یخسار( در هر 
دو قطب شمالی و جنوبی خود است که تقریباً از نظر حجمی معادل 

ورقه یخی گرینلند هستند.
زیر  دریاچه های  که  زمین  یخسارهای  خلاف  بر  حال،  این  با 
یخی بزرگ و کانال های آب در زیر خود دارند، تصور می شود که 
کلاهک های یخی قطبی مریخ به دلیل آب و هوای سرد سیاره سرخ، تا 

اعماق بستر خود منجمد باشند.
دمای مریخ به طور متوسط منفی   81 درجه فارنهایت )منفی 2۷ 
درجه سانتیگراد( است که استخوان سوز است، اما در زمستان مریخ 

دمای قطب های آن تا منفی 220 درجه فارنهایت )منفی 10۴ درجه 
سانتیگراد( کاهش می یابد.

نتایج این پژوهش در مجله Nature Astronomy منتشر شده 
است.

نیسان فرانتیر ۲۰۲۳ با تجهیزات جدید و آستانه قیمت ۳۰ هزار دلار معرفی شد

کشف شواهد جدیدی از آب مایع زیر کلاهک یخی قطب جنوب مریخ

ویترین

کتاب »حقوق سیاسی بشر از نگاه فقه 
سیاسی« روانه بازار نشر شد

کتاب »حقوق سیاسی بشر از نگاه فقه سیاسی« 
چاپ  به  صفحه   ۴03 در  شریعتی  الله  روح  اثر 

رسید.
بشر  سیاسی  »حقوق  کتاب  ایسنا،  گزارش  به 
از نگاه فقه سیاسی« اثر روح الله شریعتی است 
که به همت پژوهشکده علوم و اندیشه سیاسی 
پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تهیه و به همت 

نشر این پژوهشگاه در ۴03 صفحه منتشر شد.
عقلای قوم به ویژه انبیای الهی در طول تاریخ با 
هدف ساماندهی جامعه و کنترل جنایات حاکمان 
حقوقی را در عرصه سیاست برای مردم به رسمیت 
شناخته و چه بسا جان خویش را در این راه فدا 
کرده اند. این حقوق در عرصه سیاست وظایف و 
محدودیت هایی را به نفع مردم بر حاکمان تحمیل 
می کند که از جمله آنها نفوذ رأی و نظر مردم به 

عنوان حق آنان به درون حکومت است.
بدون شک در جامعه که بر اساس احکام اسلام 
اداره می شود، لازم است همه اشخاص از نگاه دین 
تا  به حقوق متقابل خود و حاکمیت آگاه شوند 
مردم آن را مطالبه کنند و حاکمان نیز نه تنها آن را 

نادیده نگیرند که وظیفه الهی خود شمرند.
حقوق  فقهی  بررسی  هدف  با  حاضر  کتاب 
سیاسی بشر به پنج حق سیاسی مهم پرداخته است 
و در هر یک از این حق ها دو رویکرد مثبت و منفی 
فقهی با توجه به مستندات هر رویکرد و دیدگاه 
های فقیهان برای بهره مندی دانجشویان و طلبه 

های علوم دینی تهیه شده است.
ساختار اثر

این اثر در سه بخش تألیف شده است؛ در 
اختصاص  کلیات  و  به مفاهیم  که  اول  بخش 
یافته، در سه فصل و نهُ گفتار مبنا و خاستگاه 
حقوق، منبع و شناسایی حقوق بشر، اهداف 
نگاه کلی به کنوانسیون  حقوق سیاسی بشر، 
های بین المللی حقوق سیاسی بشر، موضوع 
شناسی مصادیق حقوق بشر، حق تبعیض قایل 
نشدن یا مساوات، حق آزادی عقیده و بیان، حق 
مشارکت سیاسی، حقوق اقلیت ها، حق تشکیل 
مجامع و انجمن ها و احزاب مورد بحث و بررسی 

قرار گرفته است.
نویسنده در دومین بخش از این اثر که با عنوان 
»مبانی فقهی – حقوق سیاسی بشر« نگارش یافته، 
در سه فصل و دو گفتار به بیان حق و تکلیف در 
دو  )با  بشر  اسلامی حقوق سیاسی  مبانی  فقه، 
و حقوق  فقهی  قواعد  و  منفی(  و  مثبت  رویکرد 
سیاسی بشر )قاعده سلطنت، قاعده حرمت مال 
و جان و آبرو، قاعده عدم تبعیض، قاعده شوری، 
قاعده تعاون بر خیر، قاعده لاضرر، و اصل عدم 

ولایت( پرداخته است.
»بررسی فقهی مصادیق حقوق سیاسی بشر« 
عنوان سومین و آخرین بخش از کتاب حاضر 
است که این فصل در پنج فصل و 15 گفتار به 
حق عدم تبعیض یا مساوات، حق آزادی عقیده 
و بیان، حق مشارکت سیاسی، حقوق اقلیت ها، 
حق تشکیل و عضویت در مجامع و انجمن ها و 

احزاب می پردازد.
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عکس نوشت


